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ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW PRZEMYSŁU 
POLIGRAFICZNEGO — Oddział w Katowicach.

Szanowne Koleżanki i Koledzy!
W niedziele, dnia 18 kwietnia 1948 roku, o godzinie 10 przed 

południem, w auli Śląskich Techn. Zakładach Naukowych tv Kato
wicach, ul. Krasińskiego, odbędzie sie

ROCZNE WALNE ZEBRANIE
ODDZIAŁU KATOWICKIEGO 

z następującym porządkiem dziennym:
1. Zagajenie i odczytanie protokółu z ostatniego walnego 

zebrania,
2. Komunikaty,
3. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
4. Dyskusja nad sprawozdaniem,
5. Sprawozdanie Komisji Matki i wybór nowego Zarządu,
6. Wybór Delegatów na Konferencje Okręgową,
7. Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej i 2 zastępców,
8. Wybór 9 członków Komisji Kulturalno-Oświatowej i 2 za

stępców,
9. Wybór 5 członków Sądu Związkowego i 2 zastępców,

10. Wnioski zarządu i członków,
11. Wolne głosy.
Uprasza sie wszystkich członków o pewne i punktualne 

przybycie. Zaznacza sie, że w myśl § 121 statutu związkowego 
uchwały walnego zebrania są prawomocne bez względu na liczbę 
obecnych członków.

Katowice, dnia 25 marca 1948 r.
ZARZAD
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Rok 1947 jest trzecim z kolei rokiem po fatalnym i stokroć 
zasłużonym upadku hydry germańskiej — odwiecznego wroga lu
dów słowiańskich. Prace Zarządu Okrągli, które przypadają właśnie 
na ten okres, należałoby zaliczyć do wyjątkowo trudnych, biorąc 
choćby pod uwagą, blisko roczne żmudne omawianie żądań słusznej 
podwyżki i ostatecznego uregulowania umowy zbiorowej. Zarząd 
zdawał sobie sprawą z pracy jaką nań nałożono, i dlatego też usiło
wał zadość uczynić pod każdym wzglądem sprawie związkowej, 
dotyczącej przeróżnych bolączek wśród członków naszej organizacji.

W roku sprawozdawczym przypadł Jubileusz 25-lecia Związku, 
Okrągu Śl.-Dąbr. i 50-lecia pracy zawodowej dwudziestupiąciu pra
cowników, i dlatego śmiało rzec można, iż rok 1947 bs4 w naszym 
Okrągu „ROK.1EM JUHlLEUSZOWYM". Mimo tego, iż przygoto
wania jubileuszowe, na Zjazd i sprawy cennikowe pochłonęły dużo 
czasu i wysiłków, Związek wykazać sią może dalszym rozwojem 
organizacyjnym i to pod wieloma wzglądami. Przyczyniła sią do 
tego dobra wolu członków Zarządu i poszczególnych komórek orga
nizacyjnych, którzy nieraz z samozaparciem sią wiernie spełniali 
sw obowiązki i strzegli praw związkowych a równocześnie starali 
sią o zdobycie dalszej poprawy bytu pracowników poligraficznych. 
Wszystkim tym, którzy wytrwałością i współpraca wykazali swe 
przywiązanie do organizacji, należy sią głąbokie uznanie, 
i Szczegółowa i zdrowa krytyką pracy Zarządu Okrągu pozo
stawiamy wyłącznie członkom Związku do przedyskutowania, nato
miast przyszłemu Zarządowi, który ma przed sobą poważne zadania 
do spełnienia — zadania, w które bąilzie musiał włożyć wiele po
świecenia osobistego, wysiłku i wytrwałości w pracy organizacyj
nej — należałoby życzyć ogólnej, harmonijnej współpracy w Za
rządzie i pomyślnego rozwiązywaniu kwestii spornych.
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SPRAWOZDANIE ZARZĄDU OKRĘGU

SPRAWOZDANIE SEKRETARIATU
Rokiem sprawozdawczym 1947 zamknięto 25-letnią pracę orga

nizacyjną na terenie Województwa Śląsko-Dąbrowskiego. Uroczy
stość jubileuszowa odbyła się 16 listopada 1947 r., aczkolwiek sam 
jubileusz przypadł w lipcu 1947 r. Wobec nawału prac jakie należało 
wykonać musiano termin uroczystości odłożyć na czas jesienny.

Zarzad rozpoczął swe prace rocznym walnym zebraniem, które 
odbyło się 16 lutego 1947 r. Zarząd stanowili następujący człon
kowie:

Przewodniczący — Urbański Jan, zast. przewodu. — Frąckowiak 
Jan, sekretarz — Fołtyn Emanuel, skarbnik — Superniok Bernard, 
przewodn. Kom. Kult.-Oświatowej — Pastuszek Józef, członkowie 
Zarządu — Waniek Teodor, Taruga Adolf, Broda Henryk, Grec 
Kazimierz, Kasparik Władysław, Kum Leon, Dobrzański, Włodzi
mierz, Gwóźdź Adolf, Ryba Zygmunt, Wąsik Jan, Piotrowski 
Franciszek, Sztokfisz Roman, Szafraniec Stanisław, Pawelczyk 
Wiktor, Witucki Tadeusz, Guzy Alfons- Zastępcy' członków Za
rządu — Witkowski Edmund, Skawiński Michał, Cuberówna 
Jadwiga, Salbertówna Hildegarda, Srokówna Wanda, Płaskowicz 
Robert, Stareczek Paweł. Komisja Rewizyjna — Wysocki Jan, 
Piechota Stefan, Piętrowa Aniela, Lukaszkiewicz Władysław. Sąd 
Koleżeński — Wieczorek Jan, Chwila Józef, Maniura Józef, 
Jochemczyk Ludwik, Nowak Bogusław, Pawlok Paweł, Kulig. 
Funkcjonariusz Okręgu — Patatong Florian.

Praca w Zarządzie odbywała się w zmiennych warunkach 
i atmosferze. W sierpniu roku sprawozdawczego ustąpili ze swego 
stanowiska kol. Urbański Jan i Fołtyn Emanuel. Funkcję prze
wodniczącego spełniał do końca roku kol. Frąckowiak Jan, a funkcję 
sekretarza kol. Patalong Florian. W poczuciu obowiązku podjął Za
rząd pracę, konsekwentnie dążąc do wykonania swego zadania.

Od początku roku przystąpiono do przygotowań na Zjazd, który 
odbył się we Wrocławiu w dniach 22—25 czerwca. Okręg Śląsko- 
Dąbrowski zastąpiony był przez 6 delegatów a to: kol. kol. Urbański, 
Patalong, Frąckowiak, Kum, Gwóźdź i Dobrzański.

Obok prac jubileuszowych połączonych ze zbieraniem materiału 
do wydania Jednodniówki jubileuszowej zajmowano się nową umową'
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zbiorowo. Już w lutym została wypowiedziana umowa z dnia 
20 września 1946 r., a podpisanie nowej nastąpiło dopiero 
10 grudnia 1947 r. Nowa umowa, na którą pokładano wiele na
dziei, nie przyniosła jednak spodziewanej poprawy bytu material
nego pracowników poligraficznych. Wprowadzenie do układu zbio
rowego systemu pracy na normy wywołało wśród załóg nie
zadowolenie. Pogodzenie się w ostateczności ogółu pracowników 
z nowymi przepisami, umowy zbiorowej, doprowadziło wreszcie 
do pewnego odprężenia. Pod koniec roku zajęto się przygotowaniem 
"do nowych warunków pracy.

W całym tym ogromie wysiłków nie zaniedbano jednak prac 
ściśle organizacyjnych na terenie Województwa Śląsko-Dąbrow
skiego. Zakładano dalsze Oddziały i powstawały nowe Sekcje Za
wodowe. Do 9 istniejących już Oddziałów doszły 3 dalsze a -miano
wicie: Racibórz, Nysa i Mikołów. Do szeregów Sekcyj zawodo
wych doszły jako nowo założone: Sekcja Maszynistów i Sekcja 
Pracowników Administracyjnych. Rada Kobiet wybrana w dniu 
II. 12. 1946 r. nie wykazała żadnej aktywności, wobec czego 
założono Sekcję Kobiet z nowym zarządem na czele, który już 
w jego początkach wykazał dużą ruchliwość.

Stworzona w końcu roku 1946 Komisja Egzaminacyjna uległa 
w ciągu roku 1947 zmianie. Odbyła ona 6 posiedzeń na których 
opracowano regulamin egzaminacyjny i plan pracy. Obecnie od
bywają się egzaminy w całej pełni.

Żywy kontakt utrzymywał Zarząd ze wszystkimi instytucjami 
mającymi wspólność zawodową i organizacyjną. We wszystkich 
konferencjach organizowanych przez O. K. Z Z. zastąpiony był 
Związek przez swego przedstawiciela. Również z Zarządem 
P. Z. G. w Katowicach współpraca kształtowała się pomyślnie- 
Odbyto kilka konferencji w Urzędzie Zatrudnienia. Z polecenia 
()• K. Z. Z- wysłano członków Związku do różnych Komisji, jak 
np,. do Specjalnej Komisji do Walki z Drożyzną i Nadużyciami itp. 
Około 15 członków Związku odbyło seminarium dla aktywistów 
związkowych. Wydelegowanie członków do różnych Komisji i na 
kursy nasuwało jednak trudności, spowodowane niechęcią odstę
powania pracowników przez kierownictwa drukarń.

Ścisła współpraca odznaczała się również z Zarządem Głów
nym, jak i z wszystkimi Okręgami i Oddziałami naszego Okręgu.

W Okręgowym Sądzie Ubezpieczeń i w Miejskiej Komisji Lo
kalowej zastąpiony jest Związek przez kol Patalonga. Ńa posie
dzenia w tych instytucjach wzywany był nasz przedstawiciel raz 
w miesiącu.
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Udziałem w uroczystościach państwowych wykazał Związek 
swą łączność z życiem społecznym i politycznym.

Sekretariat Związku mieścił się od r. 1945 przy ul. Kościuszki 15 
i składał się z jednego pokoiku. Z dniem 1 lip,ca 1947 n przenie
siono siedzibę Związku na ulicę Janasa 2, składającą się obecnie z 3 po
koi, z których jeden przeznaczony jest na zebrania Sekcji i posie
dzenia Zarządu, a dalsze dwa na biura. Aczkolwiek biuro Związku ' 
odległe jest od Śródmieścia stanowi ono jednak dla członków pe
wien punkt zborny, którego brak stale odczuwaliśmy.

W ogromie prac administracyjnych starano się według moż
liwości wywiązać z poleconych zadań, nałożonych przez nadrzędne 
instytucje. Niewykonane lub spóźnione załatwienia tłumaczyć 
należy tym, że niekiedy zawiadomienia czy inne zlecenia napły
wały w spóźnionych terminach. Były wypadki, że zawiadomienia 
terminowe wpłynęły do Sekretariatu dopiero po wyznaczonej dacie, 
w której zlecenie miało być wykonane- Również niektóre Zarządy 
Oddziałów nie przestrzegały terminowego nadsyłania tak sprawo
zdań jak i innych zleceń Zarządu Okręgu, co utrudniało lub zgoła 
uniemożliwiało normalną pracę administracyjną Związku- Wpływy 
i załatwianie spraw przedstawiają się cyfrowo. Okólników z Zarządu 
Głównego wpłynęło 61, z których zależnie od treści robiono odpisy
1 przesłano do Zarządów Oddziałów i Rad Zakładowych. Z OKZZ. 
wpłynęło 50 okólników i około 200 innych zawiadomień. Ogółem 
wpłynęło w ciągu roku sprawozdawczego przeszło 1400 korespon
dencji, zaś wysłano 906 pism i wydano 21 okólników dla wszystkich 
członków Okręgu oraz 37 innych zawiadomień do Zarządów Od
działów- W lokalu Związku załatwiono przeciętnie 10—15 inte
resentów dziennie, poza załatwieniem szeregu interwencyj i udzie
leniu wyjaśnień drogą telefoniczną.

Następne cyfry wykażą w dalszym ciągu pokonane prace, 
które o tyle nie są ścisłe, że poza wymienionymi, przedstawiciel 
Zarządu brał udiział we wszystkich zebraniach i posiedzeniach 
poszczególnych. Sekcyj zawodowych i komisjach- W roku 1947 
odbyło sie 1 Walne Zebranie. 1 Nadzwyczajne Walne. Posiedzeń 
Zarządu Okręgowego 8, pełnych posiedzeń Zarządu Oddziału 
Katowickiego 11, Prezydium Zarządu 28 posiedzeń. Zebrań Rad 
Zakładowych 7. Zebrań Załogowych 4, interwencyj w zakładach 
pracy i Zarządzie P. Z G. 31, wyjazdów 34. Poza tym zwołano
2 konferencje z przedstawicielami wszystkich Oddziałów, Rad Za
kładowych i Zarządów wszystkich istniejących Sekcyj Zawodo
wych. Sąd koleżeński na odbytych dwóch posiedzeniach rozpatry
wał w ciągu roku dwa zatargi międzykoleżeńskie.
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Na wczasy zgłosiło się 346 członków Związku. W sezonie 
letnim musiano odmówić przydziału kilku chętnym do skorzystania 
z wyjazdu na wczasy, wskutek wielkiej ilości zgłoszeń i niedyspono- 
waniem przez OKZZ. wolnymi miejscami w domach wypoczynko
wych. Z ulgowych przejazdów kolejowych korzystało 162 człon
ków. Wszyscy członkowie Związku korzystali również przez cały 
rok z ulgowych biletów do kin, otrzymanych za pośrednictwem 
OKZZ.

Związek nie uchylał się również od -opodatkowali, jak na Od
budowę Warszawy, Pomoc Zimową, Społeczną, Fund. Odb., Szkół 
itp,, również wypłacono pewne kwoty innym organizacjom spo
łecznym a mianowicie na Fundusz Wyborczy 10.000,— zł, Fundusz 
Obchodu 1-go Maja 5.000,— zł, Woje w. Komitet Pomocy Rodziną 
Zamordowanych 10.000,— zł, Tow. Przyjaciół Żołnierza Polskiego 
2.000,—' zł, Związek Weteranów Powstań Śląskich 1.000,— zł, 
gwoździe do sztandarów 3.000,— zł.

Współpraca z Radami Zakładowymi nie zawsze odpowiadała 
obecnym warunkom i nie mogła być zadawalającą. Nie posądza 
się jednak nikogo o złą wolę, gdyż wina polega w tym, że nie
które Rady Zakładowe wybrane po uruchomieniu zakładów w r. 1945 
nie zostały dotąd odnowione i zaliczyć należy je do przestarza
łych, a poza tym są w większej części zdekompletowane. Stan ten 
zmienić może jedynie wydanie przez miarodajne czynniki zarzą
dzenia zezwalającego na przeprowadzenie nowych wyborów do 
Rad Zakładowych w przemyśle poligraficznym.

Wszystkie zakłady poligraficzne brały gremialny udział w uro
czystościach 1-majowych, zaś z okazji 30-Tetniej rocznicy rewolucji 
listopadowej złożyła delegacja Związku wieniec pod pomnikiem 
zwycięstwa na placu Wolności w Katowicach i wzięła udział w aka
demii urządzonej z tej okazji w Teatrze Państwowym-

Należyte zrozumienie w łączności z bracią drukarską z zagra
nicy wykazał Zarząd przez goszczenie u siebie delegatów z. Czecho
słowacji w osobach kolegów Józefa Karelsa i Antonina Ovcarica, 
którzy w dniu 28 czerwca powracając ze zjazdu wrocławskiego za
trzymali się krótko w Katowicach.

Związek abonuje stale 100 egzemplarzy „Związkowca“, 15 
egzempl. „Robotniczy Przegląd Gospodarczy“ i 15 egzempl. „Bez
pieczeństwo i Higiena Pracy“. Poza tym kilkadziesiąt członków 
Związku abonuje „Poligrafikę“.

Rewindykacja domu związkowego, położonego przy ul. Plebi
scytowej róg ul. Juliusza Ligonia w Katowicach nie doszła jeszcze 
do skutku, mimo, że odbyły się w tej sprawie dwie rozprawy 
w Sądzie Okręgowym w Katowicach. W obecnej chwili sprawa
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znajduje się w zawieszeniu, aż do czasu wydania przez miarodajne 
czynniki odpowiednich zarządzeń, dotyczących rewindykacji domów 
związkowych. Realność jest obecnie pod Zarządem Państwowym.

Stan członków w Okręgu Śląsko-Dąbrowskim wynosił na po
czątku roku 2600, przybyło 1444, ubyło 1064. W końcu roku zano
towano 2980 członków, zatrudnionych w 81 zakładach poligraficz
nych na terenie województwa śląsko-dąbrowskiego.

Według zatrudnienia stan członków przedstawia się następu
jąco: Składacze ręczni 374, składacze maszynowi 95, maszyniści 207, 
stereotyperzy 29, introligatorzy 106, pracownicy litograficzni, offse
towi i chemigr. 76, liniarz-e 4, pomoc litograf, i chemigraf. 26, pomoc 
drukarska 483, promoc introligat. 799, korektorzy 11, pracownicy 
biurowi 318, inne zawody i robotn. niewykwalifikowani 308, ucznio
wie 144 — razem 2980.

W Sekretariacie Związku zatrudnione są stale cztery osoby 
oprócz pełniącego obowiązki sekretarza kol. Patałonga, spełnia 
obowiązki maszynistki kol. Wołowska Inga, która poza tym za
łatwia i inne ważniejsze sprawy biurowe, jak za pośredniczenie do 
pracy, kasowe itp. W miejsce wolne zaangażowano do Sekretariatu 
w końcu roku sprawozdawczego przewodniczącą Rady Kobiet kol. 
Marię Marciszowa, której podlega kartoteka i załatwia równocze
śnie sprawy kobiece. Obowiązki gońca i pomocy biurowej spełnia 
Klara Hederówna. Cały personel biurowy starał się wykonać swe 
prace ku zadowoleniu członków Związku. Aby jednak w zupełności 
podołać wszelkim wymaganiom nałożonym obecnie na organizację 
zawodową jest on jednak za szczupły. Opieszałość w wykonywaniu 
Swych obowiązków niektórych Oddziałów, Rad Zakładowych 
i członków Związku hamuje niezmiernie sprawne funkcjonowanie 
prac w Sekretariacie.

POŚREDNICTWO PRACY
Od początku roku działało biuro pośrednictwa pracy w ramach 

ustalonych przez Związek, a z dniem 1 maja na podstawie uprawnień 
udzielonych naszemu Związkowi przez Min. Pracy i Opieki Społecz
nej przy współpracy z Urzędem Zatrudnienia- Przez prawie cały 
rok pokrywało się zapotrzebowanie pracowników z podażą, jednak' 
w końcu roku okazał się brak pracowników wykwalifikowanych.

Zgłoszono ogółem bezrobotnych...................................444
w tym mężczyzn 201, kobiet 243.

Skierowano do pracy.................................................... 4:13
w tym mężczyzn 188, kobiet 225.

Pozostało na rok 1948 ................................................... 31
w tym mężczyzn 13, kobiet 18.
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W ciągu roku przeprowadzono kontrole w 6 zakładach pracy. 
Nieprawidłowe pośrednictwo i 'brak przepisowych skierowań do 
pracy stwierdzono w dwóch zakładach.

Zamykając niniejsze sprawozdanie żywimy nadzieję, że Zarząd 
spotka się z sprawiedliwą oceną jego pracy. Jeżeli weźmie się pod 
uwagę trudne warunki w jakich zarząd pracował a również i pro
blemy, jakie należało rozwiązać w roku sprawozdawczym, to 
stwierdzić trzeba, że zrobiono co było możliwe- Zarząd przekonany 
jest, że z całym spokojem zdać może swe funkcje w ręce Walnego 
Zebrania, które dołoży wszelkich starań w kierunku powołania na 
następny,okres członków do Zarządu, którzy w świadomości swych 
obowiązków wykażą szczerą chęć do współpracy i będą midi 
szczęśliwszą rękę w załatwianiu spraw nad dalszą rozbudową na
szej organizacji, dla dobra członków a przede wszystkim naszego 
odbudowującego się Państwa.

KOMISJA KULTURALNO-OŚWIATOWA
Kontynuując rozpoczęte w roku 1946 prace. Komisja Kulturalno- 

Oświatowa zorganizowała kurs dokształcający dla pracowników 
wykwalifikowanych, który rozpoczął się w dniu 13 stycznia 1947 r. 
w Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych w Katowicach. 
Kurs, obejmujący 192 godziny nauki, ukończyło 18 kolegów. Wy
kładane były przedmioty fachowe i ogólnokształcące. Dziedzinę 
fachową zastępowali koledzy Frąckowiak i Pawelczyk., W czasie 
trwania kursu urządzono szereg wycieczek naukowych. Zwiedzono 
Zakłady Introligatorskie, Księgarnie i Drukarnię Katolicką i Dru
karnie RSW. „Prasa“ w Katowicach, Zakłady Graficzne K. Miarki 
w Mikołowie, Fabrykę Celulozy i Papieru „Natronag“ w Kaletach 
oraz w Krakowie Drukarnie Państwową nr 1, Drukarnię Narodową 
i inne zabytki historyczne Krakowa. Zakończenie kursu i rozdanie 
świadectw nastąpiło w dniu 30 maja w obecności przedstawicieli 
instytutu Rzemieślmezo-Przem- i członków Zarządu Związku.

Na zaproszenie Komisji, Zespół Świetlicowy przy Oddziale 
Sosnowieckim wystąpił przy wypełnionej widowni w dniu 23 marca 
w Teatrze „TUR“ w Katowicach z rewią „Na wesoło“. Na program 
złożyły sie: utwór sceniczny pt. „Na gruzach Warszawy“, wiersze, 
pieśni odśpiewane przez mieszany chór drukarski i różne skecze-

Zorganizowano w dn. 8 czerwca, wycieczkę rodzinna do Janowa, 
22 czerwca na Zjazd Drukarzy do Wrocławia. 29 czerwca autobu
sami do obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu i Brzezince oraz 
równocześnie w tym samym dniu na mecz piłkarski, który roze
grany został na boisku w Starym Bieruniu pomiędzy ZKS „Drukarz“. 
Katowice a KS. „Lignoza“.
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Najpoważniejszą czynnością Komisji Kulturalno-Oświatowej 
było zorganizowanie wspólnie z Zarządem Okręgu w dniu 16 listo
pada uroczystego obchodu jubileuszowego z okazji 25-lecia istnie
nia Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego, połączonego z uczczeniem 
jubilatów, mających 50 lat pracy w zawodzie drukarskim. Z tej 
okazji wydano „Jednodniówkę“ zawierająca na 72 stronach historię 
Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego, urządzono akademię w Teatrze 
Śląskim w Katowicach, mecz piłki nożnej, obiad dla przyjezdnych 
gości i zabawy taneczne na dwóch salach. W akademii wziął 
czynny udział chór uczniów drukarskich, orkiestra kolejowa, zespól 
taneczny i chór mieszany drukarni RSW- „Prasa“, artyści Opery 
Śląskiej oraz śpiewaczka estradowa p. 1. Lewińska. Z uznaniem 
podkreślić należy ofiarną pracę dokooptowanych do komitetu ju
bileuszowego członków Związku, którzy wspólnie z Komisją Kul
turalno-Oświatową pracowali nad uświetnieniem uroczystości.

Przy szkole dokształcającej (Wydział Drukarski) utworzono 
chór uczniów drukarskich, który pod kierownictwem dyrygenta oh. 
Piechowicza z Siemianowic odbywa stale próby śpiewu. Pierwszy 
występ chóru miał miejsce na akademii jubileuszowej.

W dniu 29 grudnia otwarto bibliotekę, posiadająca zaledwie 
około 100 książek powieściowych, zaofiarowanych przez członków 
Związku i drukarnię Nr 5 „Wiedza“ w Chorzowie. Bibliotekarzem 
jest kol. Łukaszkiewicz Wl.

Z końcem roku Komisja Kult.-Ośw. bierze czynny udział w or
ganizowaniu wspólnie z Radą Kobiet, „Opłatka“ dla dzieci pracują
cych matek, oraz zabawy karnawałowej dla Sekcyj Składaczy 
Ręcznych, Maszynowych i Maszynistów.' Komisja odbyła 18 posie
dzeń i kilka nie protokołowanych, korespondencji wpłynęło 10, wy
słano 36, okólników wydrukowano 9-
PRZYCHÓD Stan kasowy Komisji KuU-Ośw.______ ROZCHÓD

Saldo z roku 1946 . . 46.228,— Subwencje dla Z. K. S.
Subwencja z Druk, K. „Drukarz“ .... 32.000,—

Miarki....................... 9.000,— j Koszty podróży . . . 362 —
Za dwa bilety wstępu Przybory piśm. i port. 715,—

na rewię od RSW. ■ Dopłata do „Rewii“ . 2.672,—
„Prasa“ .................. 1.000,— Wycieczka do Krakowa

(wynagr. dla szofera
i pomocnika) . . . 1.300,—

Dopłata do wieczorku
dla kursistów . . . 3.250,—

40.299.—
Gotówka u gf. skarbnika 11.000,—
Gotówka u skarb. Kom 4.929,—

56.228,— 56.228,—

13



Z końcem roku 1947 wpłynęło dalsze 27.000 zł od Zarządu 
Drukarni K. Miarka w Mikołowie. Jest to jedyna drukarnia, która 
w znacznej mierze finansuje potrzeby Komisji Kulturalno- 
Oświatowej-

Skład Komisji w r. 1947 był następujący: kol- kol. Pastuszek 
Józef —- przewodniczący, Pawelczyk Wiktor — sekretarz, Ro
gowski Paweł — skarbnik, Stareczek Paweł, Skawiński Michał, 
Faruga Adolf, Witkowski Edmund, Salbertówna Hildegar-da, Śmi
giełek Alojzy i Frąckowiak Jan.

Kończąc drugi po wojnie rok sprawozdawczy Komisji Kultu
ralno-Oświatowej, stwierdza się z zadowoleniem, iż postępy w tej 
dziedzinie są widoczne, dzięki skoordynowanej współpracy wszy
stkich członków Komisji. Miejmy nadzieję, że również w przy
szłości, życie kulturalno-oświatowe jeszcze mocniej się rozwinie-

SEKCJA SKŁADACZY RĘCZNYCH

Istnięjąca od dnia 10 stycznia 1947 r. Sekcja Składaczy Ręcz
nych, w pierwszym roku swego istnienia nie wykazała zbyt wiel
kiej ruchliwości. Główne zainteresowanie członków skierowane 
było na umowę zbiorową, warunki płacy i toczące się układy nad 
zawarciem nowej umowy zbiorowej. Sekcja wysunęła kilka real
nych wniosków odnośnie poprawy egzystencji składaczy ręcznych, 
lecz niestety żaden z nich w nowej umowie nie został uwzględ
niony. Stąd nauka • by składacze ręczni — jako najniższa pod 
względem wynagrodzenia grupa poligraficzna — więcej wykazali 
zainteresowania się Sekcją, by przez iswą ruchliwość wniknąć 
w wszelkie komórki organizacyjne i tym skuteczniej bronić swoich 
słusznych postulatów. — W zorganizowanym przez Komisję Kul
turalno-Oświatową kursie dokształcającym wzięło udział 14 skła
daczy ręcznych. Dowodzi to o pełnym zrozumieniu potrzeb do
kształcania li wybijania się na czoło drukarzy. — W okresie spra
wozdawczym odbyły się 4 posiedzenia Zarządu, 2 ogólne zebrania 
i 2 walne zebrania. Korespondencji wysłano 12, otrzymano 7, Na 
jednym z zebrań wygłoszono aktualny referat „Jak składać". — 
Na rocznym walnym zebraniu w dniu 21 grudnia 1947 r. wybrano 
nowy Zarząd w składzie następującym: Łukaszkicwicz Wł. — 
prezes, Faruga Adolf — wiceprezes, Pastuszek Józef —- sekretarz, 
Czaja Alojzy — zast. sekretarza, Barczak — skarbnik, Pawlok 
Paweł, Nowak Bogusław, Wąsik Jan, Płaskowicz Robert — radni. 
Do Komisji Rewizyjnej weszli koledzy: Mikosz, Oleksiak i Pro- 
nobis Tadeusz.
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SEKCJA SKŁADACZY MASZYNOWYCH

Po przeszło pięcioletniej bezczynności w czasie okupacji, dzia
łalność Sekcji Składaczy Maszynowych reaktywowana została 
z dniem 22 grudnia 1946 r. Na tymże zebraniu został wybrany za
rząd, w skład którego weszli: Broda Henryk — przewodu-, Szotek 
Alojzy — wice-przew., Chwila Bronisław — sekretarz, Bąk Ry
szard — zast. sekr-, Jochemczyk Ludwik — skarbnik, równocześnie 
wybrano dwóch delegatów na Zjazd Składaczy Maszynowych, 
który odbył sie w dniach od 9. 2. 1947 —- 11. 2. 1947 r. iw| Poznaniu 
w osobach Brody H. i Fołtyna Emanuela-

Powyższy skład Zarządu okazał się jednak niekompletny i na 
nadzwyczajnym walnym zebraniu w dniu 9. 3. 1947 r. została wy
brana komisja techniczna, która miała za zadanie wygłaszania jak 
najwięcej wykładów fachowych; skład jej przedstawiał się nastę
pująco: Chwila Józef, Szaf ranek Edward, Kawalec Antoni oraz 
Wieczorek Józef, równocześnie wybrano Komisję Rewizyjną 
w składzie: Chwila Józef i Stolarczyk Antoni.

Do ustalenia składki miesięcznej doszło definitywnie dopiero 
na jednym z zebrań w miesiącu listopadzie, którą ustalono na 50 zł 
miesięcznic. Oprócz miesięcy letnich zebrania odbywały się prawie 
co miesiąc, na których wyłącznie wygłaszali referaty .(na tematy 
techniczne) kol. Frąckowiak i kol. Szalfranek. Z imprez rozrywko
wych trzeba zanotować jedną zabawę urządzoną w karnawale 
w połączeniu z Sekcjami: Składaczy Ręcznych i Maszynistów- 

W Zjeździć instrukcyjnym odbytym w grudniu w Warszawie 
brał udział kol. Broda Henryk.

SEKCJA MASZYNISTÓW

Istniejąca od października 1947 roku Sekcja maszynistów, nie 
może się poszczycić wynikiem pracy o rozmachu w całym -tego 
słowa znaczeniu. Braca szła w kierunku zainteresowania kolegów 
sekcją i jej zadaniem by przez swą ruchliwość wniknąć w całość 
organizacyjną a przez to skuteczniej bronić swoich słusznych 
postulatów.

W okresie sprawozdawczym odbyły się: jedno zebranie organi
zacyjne, 3 posiedzenia zarządu i jedno plenarne.

W celu zaznajomienia się z praktyczną stroną zastosowania 
nowej umowy zbiorowej a szczególnie normy pracy, wydele
gowany został do Warszawy kol- Szafraniec Stanisław.
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Skład zarządu przedstawia się następująco: Szafraniec Stanisław 
— przewodniczący, Psonka — zastępca przew., Piątkowski — se
kretarz, Ktersiten — zastępca sekr., Sroka — skarbnik, Pawelczyk 
W. i Pilszek, ławnicy.

SEKCJA INTROLIGATORÓW

Skład Zarządu Sekcji Introligatorów w drugim roku istnienia 
był następujący: Waniek D. — przewodniczący, Kolano K. — zast. 
przew., Włodek T. — sekretarz, Kurpas A. — zast- sekretarza, 
Jurdziński — skarbnik, Superówna i Skawiński —- ławnicy. Sekcja 
odbyła 2 zebrania członkowskie, 4 zebrania Zarządu. W Warszawie 
na konferencji w sprawie zaznajomienia się z wprowadzeniem norm 
wydajności brał udział kol. Jurdziński.

Zarząd Sekcji czynił możliwe starania w pracy związkowej 
i w kierunku podniesienia zawodu introligatorskiego i bytu pra
cowników na terenie Oddziału.

SEKCJA CHEMIGRAFÓW

- Dnia 25. 1. 1947 r. odbyło się plenarne zebranie Sekcji Chemigra- 
íóvV przy Z. Z. P. P. P. na którym wybrano zarząd w następują
cym składzie: Karaś Paweł — przewodniczący, Kasparik Włady
sław — sekretarz, Bregula Antoni — skarbnik.

Na tymże zebraniu wybrano również delegata na Zjazd Chemi- 
grafów w Warszawie, kolegę Karasia- W pierwszych miesiącach 
oraz w okresie obrad nad nową Umową Zbiorową działalność 
sekcji ograniczyła się do informowania swoich członków o uchwa
łach Zarządu Okręgu, oraz na korespondencji z Radą Zawodową 
w Warszawie, której członkiem wybrany został z naszej sekcji 
kol. Kasparik. Sekcja odbyła ogółem 4 zebrania, na których pod
jęto 7 uchwał, z których 4 utraciły swą ważność z powodu nie- 
przedstawienia ich do zatwierdzenia w Zarządzie Oddziału, na
tomiast trzy uchwały zostały zatwierdzone przez Zarząd Oddziału, 
a mianowicie: 1) uchwała o założeniu biblioteki zawodowej, 2) o wy
borze delegata do Rady Zawodowej, oraz 3) o płaceniu składek 
sekcyjnych.

Składki sekcyjne ustalono na 20.— zł mies, dla wykwalifiko
wanych, 10,— zł dla sił pomocniczych, uczniów natomiast zwolniono 
od płacenia składek. Stan kasy sekcyjnej przedstawia się nastę
pująco: Ogólny przychód ze składek sekcyjnych 2.640 zł Na ko-
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:szta korespondencji, materiały piśmienne, znaczki pocztowe, koszta 
przejazdów w sprawach sekcyjnych oraz abonament miesięcznika 
,jPoligrafika“ 610.—• zł. Pozostaje w kasie 2.030,— zł. Do Za
rządu sekcji wpłynęło ogółem 10 listów, z tego 4 z Zarządu Od
działu a 6 z Rady Zawodowej Chemigrafów. Wysłano 6 listów do 
Rady Zawodowej oraz jeden list do O. K. Z. Z. Z pism facho
wych sekcja abonuje miesięcznik „Poligräfika“.

SEKCJA LITOGRAFÓW
Sekcja Litografów przy okręgu naszym licząca 33 członków me 

miała do tej chwili odpowiednich warunków rozwojowych. Człon
kowie Sekcji są bowiem rozmieszczeni po całym województwie 
w następujących miejscowościach: Bielsko, Chorzów, Cieszyn, Gli
wice, Opole, Sosnowiec, Mikołów i Zawiercie. Ze względu na zna
czne odległości trudno było odbywać zebrania, mimo to na ostatnie 
walne zebranie Sekcji odbyte w grudniu 1947 r. zjawiło się 20 człon
ków sekcji na ogólną liczbę 33.

Walne Zebranie wyłoniło zarząd w następującym składzie: 
Oree — przewodniczący, Gwóźdź — zast. przewodni.,, Migus — se
kretarz, Oemborek — skarbnik, Wojtkiewicz — członek zarządu.

SEKCJA MŁODZIEŻOWA
Założona w roku sprawozdawczym 1947 Sekcja Młodzieżowa 

przy Związku Zaw. Prac. Przem. Poligraficznego Oddział w Kato
wicach, liczy przeszło 70 członków- Zebrań informacyjnych odbyło 
się 3, zebrań plenarnych 2 oraz 1 zebranie na którym ukonstytuował 
się zarząd, w skład którego weszli: Świec Rajmund — przewodni
czący, Cebula Alojzy — zast. przewodu., Szołtysik Leon — sekre
tarz, Gałężiowski — zast. sekretarza, Pronoibis Longin — skarbnik, 
Mitas Bernard — bibliotekarz, Gwoździk Edward — zast. bibliotek,, 
Sarzyński Jan i Stachorzak Zygmunt — ławnicy: Gaduła Alfred, 
Łężak Bernard i Borszcz Eryk — komisja rewizyjna.

Sekcja posiada juiż dobrze dziś zapowiadający się chór, który 
wystąpił poraź pierwszy podczas uroczystej akademii jubileu
szowej Związku (16. XII ) oraz bibliotekę, którą członkowie sami 
uzupełniali. Sekcja ma zamiar poczynić starania o własny lokal, 
założyć sekcję sportową i szachową, urządzić kilka wycieczek do 
zakładów drukarskich, w miarę poparcia Wyjechać poza Kato
wice :i zwiedzić inne zakłady pracy, spokrewnione z przemysłem 
poligraficznym.

(2) V - 1(



RADA KOBIET

Rada Kobiet powołana do życia w listopadzie 1946 r., poza 
braniem udziału dwu delegatek w konferencji kobiet odbytej 
z inicjatywy Zarządu Głównego w Krakowie, nie wykazała żadnej 
aktywności. Zwołane zebranie Sekcji Kobiet w dniu 7. 11. 1947 r. 
wybrało nową Radę Kobiet w następującym składzie: przewodu. — 
Marciszowa Maria, zast. przewodni. — Salbertówna Hildegarda, 
sekret. — Kandzianka Walburga, zast. sekr. — Wołowska Inge
borga, skarbnik — Jurdzińska Henryka, oraz 6 członkiń zarządu: 
Krok Wanda, Porała Maria, Poliwoda Anna, Ewertówna Zofia. 
Śliwiokówna Maria i Breguła Elfryda.

Na odbytym pierwszym posiedzeniu nowej Rady opracowano 
plan pracy na najbliższą przyszłość. Postanowiono urządzić w dniu 
7. 1. 1948 r. opłatek dla koleżanek-matek z obdarowaniem ich dzieci 
i zakładanie Sekcji Kobiet we wszystkich Oddziałach podległych 
Okręgowi Śląsko-Dąbrowskiemu.

Uchwałą zebrania Sekcji Kobiet ustalono składkę w wysokości 
20,— zł miesięcznie.

Do końca roku sprawozdawczego odbyła Rada Kobiet 3 posie
dzenia Rady i 2 zebrania Sekcji Kobiet. Poza tym nawiązano ścisły 
kontakt z Referatem Kobiecym przy OKZZ.

ÍÍLUB SPORTOWY ZKS. „DRUKARZ“

Dnia 5- II. 1947 r. odbyło się Walne Zebranie ZKS „Drukarz“ 
Katowice w obecności 31 członków. Wybrano nowy Zarząd 
w następującym składzie: Paweł Rogowski •—■ prezes, Stanisław 
Misz to — sekretarz (od 22. 4. 1947 r- funkcję sekretarza objął kol. 
Witkowski), Paweł Stareczek — skarbnik, Edmund Witkowski i Jan 
Wąsik — ławnicy. Komisja rewizyjna: Elżbieta Nieradzikówna, 
Franciszek Christ i Erwin Romańczyk. Gospodarz: Jan KMmza, za
stępca Czesław Gronostaj. Kierownikiem sekcji lekkoatletycznej 
j gier sportowych — Paweł Rogowski, piłki nożnej — Alojzy Śmi
giełek, zastępca — R. Gemza, kier. sekcji żeńskiej — Hildegarda 
Salbertówna.

Sekcja sportowa liczy obecnie 165 członków, w tym kobiet 44 
(28 czynnych), a mężczyzn 121 (52 czynnych).

Nowowybrany Zarząd przystąpił do pracy klubowej, mając na 
uwadze rozwój i podniesienie poziomu klubu. Z różnych jednak
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powodów praca w klubie była po części paraliżowana, a to brakiem 
zainteresowania koleżanek i kolegów do poczynań klubowych, bra
kiem własnego boiska i odpowiedniego sprzętu- Z początkiem sezonu 
praca dala nawet dobre wyniki, co pozwalało przypuszczać, że 
sezon zakończymy pomyślnie.

W okresie jesiennym poziom drużyny piłki nożnej wybitnie 
spadł, co wykazały też wyniki spotkań piłkarskich.

Na wynajętym boisku WMKS. w Katowicach przeprowa
dzano regularnie 2 razy w tygodniu treningi, które niestety często 
były prowadzone przy znikomej ilości uczestników.. Na członków 
czynnych zadeklarowało się 28 pań, mężczyzn 52. Faktycznie je dr 
nak czynny udział w życiu sportowym klubu bierze tylko mała 
ilość członków 'Sekcji. Przyczyną tego jest niewątpliwie to, iż 
członkowie nasi zatrudnieni w różnych zmianach nie zawsze mogli 
brać czynny udział w treningach.

Sekcja piłki nożnej rozegrała 27 meczów, w tym wygrała 4, 
zremisowała 1, przegrała 22. Spotkań o mistrzowstwo kl. C prze
prowadzono 14, przyjacielskich. 13.

Sekcja lekkoatletyczna i gier sportowych w ramach swych 
uwzględniała lekkoatletykę, gimnastykę i siatkówkę. W biegu na 
przełaj, zorganizowanym 13 kwietnia 1947 r, przez OKZZ. Wydział 
WF. i Sportu, kol. Ewa Salbertówna zajęła w liczbie ok. 80 startu
jących pań — szóste miejsce. W dalszych zawodach lekkoatletycz
nych kl. C, urządzanych przez Śląski Okręgowy Związek Lekko
atletyczny, w których członkinie nasze brały również udział, wy
niki były mniej lub więcej pomyślne.

Celem umożliwienia bliższego zapoznania się wszystkich człon
ków klubu, jak i niefrasobliwego spędzenia wieczoru karnawało
wego, ZKS „Drukarz“ urządził w dniu 16. II. 1947 r. w restauracji 
„Park Kościuszki“ zabawę taneczną, dla członków klubu i zaproszo
nych gości. Zabawa pozostawiła wśród uczestników na długi czas 
miłe wspomnienie.

Komunikatów Śł. Okr. Zw. Lekkoatletycznego wpłynęło 46, 
Śl. Okr. Zw. Piłki Nożnej 55,, Zw. Roboto. Stow. Sport. 4, Okr. Kom. 
Zw. Zawodowych 3, Zw. Zaw. Prac. Przem. Poligraficznego 5, ko
respondencji wpłynęło 27, wysłano 60.

Ponieważ celem Sekcji były nie rekordowe wyczyny, lecz 
uprawianie sportu dla zdrowia, żywimy więc nadzieję, że dotych
czasowy wysiłek nasz będzie naprawdę owocny, a członkowie 
sportowcy w zrozumieniu dobra organizacji częściej i chętniej będą 
brali udział w treningach i występach Sekcji.
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SPRAWOZDANIE KASOWE 
Związkowego Klubu Sportowego „DRUKARZ“ Katowice 

za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1947 roku.
PRZYCHÓD ROZCHÓD

Saldo z dnia 31 grudnia Składki do Si. OZPN. . 1.360,—
.1946 r........................... 2.240 — Składki do Śl, OZLA. . 750,-

Subwencje: Ryczałt sędziowski . 3.982,—
Kom. Kult.-Ośw. . 32.000,-- Startowe na mistrzostwa
Zarządu Głównego 20.000,— ■ A,. * < ■ • * 1.3157,-—

Wplata Zarządu Okręgo- Dzierżawa boiska 2.700 —
wego tytułem a konto Koszta podróży dla gra-
jednorazowego opodat- czy oraz wydatki po-
kowania członków 30.000,— łączone z meczami . 14.871,—

Dobrowolne składki . 500,— Brak dowodów tożsam. . 450 —
Dochód z meczów z od- Druki i Przybory kancl. . 915,—

szkód............................ 3.882 — Pranie dresów sporto-
Zysk z zabawy . 280,— wych......................... 6.010 —
Składki miesięczne . 16.940,— Naprawa butów i piłek . 

Zakup:
6.170,--

7 par butów piłkar-
skicii .... 32.000,—

12 par pantofli gimn. . 18.000,--
11 koszulek gimn.. 1.950,—

i ' • 1 para spodenek . 4201—
2 dętki .... 1.600,—

17 par sznurowadeł . 732,—
. i 3 pieczątki . 413, —

, 4 ..: • 1 walizka 1.950,—
Karty rejestrac. 1946—47 
Wydatki z meczu w dniu

452,—

x jub................................. 1.710,
Podatek .... 204,—

■ u . Taśma izolacyjna 120,—

razem przychód . . 105,842,- razem rozchód . 98.103,—
**-• Saldo z dniem 21. 12.

1947 .......................... 7.739,—

105.842,— • 105,842,—

Katowice, dnia 31 grudnia 1947 roku.

Zgodność powyższego sprawozdania potwierdza

Komis ja Rewizyjna:
(—) Rom a ńcz yk (—) Nieradzik (—) Christ.
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SPRAWOZDANIA ODDZIAŁÓW

ODDZIAŁ BIELSKO

Zarząd, który podjął się pracy w tych warunkach, jakie za
istniały w dniu 2 lutego 1947 na Walnym Zgromadzeniu Oddziału — 
miał ciężkie zadanie do spełnienia. Od pierwszej chwili natrafił na 
poważne trudności z braku zaufania wielu członków do Zarządu. 
A kiedy dla osiągnięcia zgodnych nastrojów organizacyjnych 
pierwsze posiedzenie Zarządu zwołane zostało po trzech tygod
niach — wówczas znaleźli się członkowie, którzy zbierali już pod
pisy na urządzenie ponownego Walnego Zgromadzenia, sądząc, iż 
nowo wybrany Zarząd nie podejmie się pracy.

Wbrew tem-u oczekiwaniu — rozpoczęła się praca, która po
woli wstępowała na normalne tory. Dążeniem Zarządu było stwo
rzenie jak najlepszych warunków pracy i płacy dla członków, oraz 
wywiązywanie się ze swych przyjętych zobowiązań względem 
członków. Zapewne, że nie udawało się to przeprowadzać zawsze 
ku zadowoleniu wszystkich, lecz wynikało to z przyczyn nie zawsze 
zależnych od Zarządu. Chcąc być sprawiedliwym, trzeba przyznać, 
że Oddział nie zawsze wywiązywał się z zadań, względem Okręgu. 
Mam tu na myśli niepunktualne przesyłanie składek do Okręgu, wy
pływające z nieterminowego przekazywania tychże kol. skarbni
kowi przez niektóre zakłady, którego to obowiązku winni przypil
nować delegaci Rad Zakładowych. Do tych niedociągnięć zaliczyć 
dalej trzeba brak jakiejkolwiek inicjatywy kierownictwa kulturalno- 
oświatowego przy naszym Oddziale, które po otwarciu świetlicy 
miało możność do wszczęcia pracy. Niestety cała praca ograni
czała się tylko do kilkurazowego wzięcia udziału członków komisji 
kult.-oświatowej w posiedzeniach komitetów imprezowych. Zboj
kotowanie przez jeden z zakładów naszej czysto-organizacyjnej 
uroczystości, jaką było otwarcie świetlicy, zbojkotowanie „Jedno
dniówki“, wydanej z okazji 35-lecia istnienia Okręgu itp., sprawiły 
Zarządowi niejednokrotnie dużo przykrości.

. W ogólności stwierdzić trzeba, że Zarząd przez swoją pracę 
r wpływ na członków starał się usuwać rzeczy błędne W pojęciu
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organizacyjnym i stworzyć atmosferę koleżeńską, aby po skończo
nym roku sprawozdawczym mógł z czystym sumieniem stanąć 
wobec swej władzy, jaką jest Walne Zebranie — co mu się w dużym 
stopniu udało.

Wracając do zagadnień ogólno-drukarskich w ub. roku — to 
niewątpliwie była nią ciągnąca się od wielu miesięcy sprawa nowej 
urnowy zbiorowej, w której pominięcie Bielska w przyznaniu 20°/o 
podwyżki płac na równi z innymi miastami województwa śląskiego 
wyrządziło wszystkim członkom wielki ból, który dotkliwie odczu
wamy tak moralnie, jak i materialnie. W tej sprawie odbyło się 
w dniu 18. 12. 1947 r. ogólne zebranie członków, które po wysłu
chaniu sprawozdań uchwaliło jednomyślnie przesłać odpowiednie 
rezolucje do Zarządu Głównego Z w. Zaw. Prac. Przem. Poligraficz
nego w Polsce, jak również do Zarządu Okręgowego Śl.-Dąbr. 
z żądaniem wyrównania słusznie należącej się podwyżki 30% człon
kom naszego Oddziału.

Dla zorientowania podaje się najważniejszą kronikę oddziału: 
w ciągu roku odbyło się 15 posiedzeń zarządu, 7 posiedzeń prezy
dium Zarządu, 2 zebrania ogólne członków, 1 posiedzenie Delegatów 
Rad Zakładowych, 13 posiedzeń komitetów imprezowych, 7 różnych 
interwencji w instytucjach, 1 zabawa taneczna, 1 wycieczka do 
Straconki z licznym udziałem delegatów z Katowic i Cieszyna.

Urządzono również uroczyste otwarcie świetlicy oddziałowej 
połączone z bogatym programem artystycznym przy udziale pro
fesorów Ptaszkowskiego, Schuberta i członków naszej organizacji. 
W obchodzie 1-majowym wziął udział cały Oddział w liczbie 
92 członków.

Poza tym delegaci Oddziału brali również udział w Zwy
czajnym Walnym Zgromadzeniu Okręgowym w Katowicach, w Nad
zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Okręgowym, 4-krotnie w zwy
kłych posiedzeniach Okręgowych, w 25-leciu istnienia Zw. Zaw. 
Prac. Przem. Poligraficznego w Katowicach, w zebraniu ogólnym 
członków Oddziału Cieszyńskiego, w zebraniu sekcji- litografów 
w Chorzowie oraz 3-krotnie zaciągano informacji na miejscu 
w Okręgu w Katowicach.

Korespondencji wpłynęło 300, wysłano 60- — Ponadto członko
wie Zarządu brali aktywny udział w pracach społecznych Zarzą
dów miast Bielska-Białej, oraz w instytucjach kulturalno-oświato
wych na terenie Oddziału.

Sprawozdanie kasowe za okres sprawozdawczy przedstawia 
się następująco:



PRZYCHÓD_____________________________________________ ROZCHÓD
Saldo na dzień 1. 1. 47 S.055,— Wpłacono do Okręgu . 107.066,—
Składki 2% od zarobku .164,513 — Pokrycie zapomóg in-
W-pisowe....................... 140,— walldzkioh, chorobo-
Subwencja na świetlicę wych, subwencja na

Oddziału.................. 15.000,— świetlicę.................. 36.807,—
Rozchód z Vs składek 39.371,—•
Saldo na 31. 10. 1947 . 4.064,—-

187.708.— 187.708,—

Na odbudowę Warszawy wpłacili członkowie w miesiącach 
NI i IX. 1947 kwotę zł 20-750,— na powodzian zł 3.092,— oraz na 
Odbudowę Szkół zł 3.092,—.

W roku sprawozdawczym Zarząd Oddziału składał się z na
stępujących członków: Płonka Franciszek — przewodniczący, 
Szubert Adolf — zastępca przewodu., Karbowy Piotr — sekretarz, 
Cygonik Władysław — skarbnik, Płonka Edward, Tlałka Józef, 
Jaroszówna Zofia, Bzówka Antoni, Sowa Jan — członkowie 
Zarządu.

Ostatnio została założona Sekcja Kobiet przy Oddziale — 
w składzie: Jarosz Zofia — przewodnicząca, Stanaszek Maria — 
zast. przewodu., Kropek Maria — sekretarka, Środa Ilona — zast. 
sekr., Schubert Małgorzata — skarbniczka.

ODDZIAŁ BYTOM
Zarząd Oddziału od początku swej działalności napotkał na 

szereg trudności wynikających zarówno z natury materialnej, 
ij. brak lokalu, całkowity brak zaopatrzenia biurowego itp,, jak 
również natury moralnej a to: skupisko ludzi ze wszystkich terenów 
Polski, którzy dopiero zaczynali się z żywać z warunkami tutej
szymi, nawzajem się poznawać, tak w życiu koleżeńskim jak 
i organizacyjnym-

Pierwszą pracą Zarządu Oddziału było wyszukanie lokalu od
powiedniego. W dużej mierze przyczynił się do uzyskania tegoż 
dyr. SI. Z akt- Graf- Obyw. Baszkiewicz, ofiarując nam pokój 
na sekretariat: Związku. Od tej chwili mieliśmy możność odby
wania posiedzeń Zarządu jak również przyjmowania interesan
tów. Liczba członków naszego Oddziału stale wzrastała, a co za- 
tym idzie, Biuro Pośrednictwa Pracy przy Oddziale Związku skie
rowało do pracy 60 pracowników wykwalifikowanych i 24 sił po
mocniczych. Niezależnie od tego jeśli chodzi o pracowników nie
wykwalifikowanych, tych bez pośrednictwa naszego Oddziału za
trudnionych zostało o wiele więcej. Oddział nasz w chwili rozpo

23



częcia pracy nowego Zarządu liczył 190 członków a obecnie 334 
członków. Pracę Zarządu Oddziału utrudniały w dużym stopniu 
źle zorganizowane Rady Zakładowe, i nie istniejące R. Z. przy po
szczególnych zakładach pracy,. Należy stwierdzić, że wszystkie 
Rady Zakładowe nié znały swoich kompetencyj a niejednokrotne 
nawet dekretu o Radach Zakł., co było powodem wielu drobnych 
nieporozumień, które mogły być załatwione przez Rady Zakładowe 
a obciążały niepotrzebną pracą Żarz. Oddz,. Zarząd Oddz. postawił 
sobie za zadanie, aby powrócić do naszych starych tradycyj dru
karskich, chcąc skupić i zżyć ze sobą całą naszą drukarską brać 
naszego terenu. Pierwszym krokiem w tym kierunku było roz
poczęcie starań o zorganizowanie świetlicy. I tu właśnie jako 
pierwsza napotkana trudność, to brak lokalu. W pomoc przyszła 
nam dobra współpraca z Zarządem Okręgu, który pomógł nam 
w staraniach o uzyskanie sali przy Śł. Zakł. Graf. Dnia 3¡. VI. 1947 
nastąpiło uroczyste otwarcie świetlicy połączone z całonocną za
bawą. W chwili otwarcia, świetlica nasza nie posiadała żadnego 
urządzenia poza gołymi ścianami, a oprócz tego, ze względu na brak 
pomieszczeń w Śł. Zakł. Graf. używana była jako skład gotowych 
druków, co mocno komplikowało rozpoczęcie jakiejkolwiek w n'ej 
pracy, a tym samym i ewentualnego jej urządzenia. Dodać należy, 
że poza tymi trudnościami były jeszcze inne, a to: położenie zakła
dów z daleka od świetlicy i okres letni wybitnie niesprzyjający 
pracy świetlicowej w lokalu.

Zarząd Oddziału nawiązał łączności z Po w. Radą Z w. Zaw. 
i OKZZ. w Katowicach celem ściślejszej współpracy. Przewodni
czący i sekretarz brali często udział w konferencjach w Powiatowej 
Radzie Związk. Zawodowych.

W XIV Zjeździe Ogólnopolskim Drukarzy we Wrocławiu brał 
również udział delegat naszego Oddziału. W związku z jubileuszem 
Zw. Zaw. Prac. Przem. Poligraficznego Okr. Śląskiego -brali udział 
delegaci Oddziału zarówno w konferencjach wstępnych jak również 
w komitecie wykonawczym.

Oddział nasz odbył zebrań informacyjnych 2 oraz 5 konfe- 
rencyj z Zarządem Okręgowym. Na kursa seminaryjne Zw. Zaw. 
z irganizowane przez O. K. Z. Z. w Katowicach wysłano 6-ciu człon
ków Zarządu. Posiedzeń Zarządu odbyło się 52.

Zarząd Oddziału interweniował w kilkunastu zatargach, które 
powstały między pracownikami poszczególnych drukarń a ich 
dyrekcjami — -prawie zawsze z pozytywnym wynikiem.

Poza tym urządzono w Oddziale 2 większe zabawy taneczne 
oraz „Wieczór św. Mikołaja“ dla dzieci członków Oddziału, połą
czony z rozdaniem podarunków.
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Przy Oddziale naszym zorganizowano sekcje siatkówki liczącą 
ponad1 25 członków. Z wczasów pracowniczych korzystało 3 człon
ków Oddziału. Pism wpłynęło ¿90 — wysłano 98. W obecnej 
chwil na terenie Oddziału ¡Biuro Pośrednictwa Pracy notuje bez- 
kondycyjnydh: 6 wykwalifikowanych, 13 pomoc introligatorską.

Stan kasy z dniem 31. 18. 1947 r. przedstawia się następująco: 
po stronie dochodu kwotą 101.949,74 zł, zaś po stronie rozchodów
- 87.435,— zł. Saldo z dniem 31. XII. 1947 wynosi 87.368,74 zł.

Reasumując powyższe, Zarząd Oddziału pomimo ciężkich 
warunków robił jak najdalej idące starania, by pracą swoją przy
czynić się do polepszenia warunków pracy i płacy swoim człon
kom i aby zadania włożone na Zarząd wykonać w myśl demokra
tycznych zasad Państwa Polskiego.

Skład Zarządu przedstawia się następująco: Preisner Mieczysław
— przewodu., Weiman Kazimierz — zast. przewodu., Raczyński 
Bronisław — sekretarz, Kowalski Ryszard — zast. sekret., Góral 
Julian —1 skarbnik, Bieniawa Ludwik, Zegetówna li., Storożuk Pr., 
Król Edw., Buszkowa M. — członkowie Zarządu, Braszok Er., 
Dobrzański Wł„ Kobelueh M„ Morawski J., Zarański W. i Materny

zast czł. zarządu.

ODDZIAŁ CHORZÓW

Na Walnym Zebraniu Oddziału Chorzowskiego w duiii 1. II. 
1947 r. wybrano Zarząd w następującym składzie, koledzy: Kum 
Leon — przewodniczący, Machwic zastępca, Kulik Stanisław 
sekretarz, Schło rz, Wiktor - zastępca, Żurek Jan — skarbnik, Trum- 
liński — bibliotekarz, Migus, Bryłka, Wilczak, Korbela — człon
kowie Zarządu, Szulc, Andrzejewska, Mazur — członkowie Komisji 
rewiz. Komisja Kultur.-Oświat: Bajka przewodniczący, Dymek, 
Jesionek, Samsonowiczowa, Grzywek — członkowie Komisji Kul
turalno-Oświatowej. '

Jako najważniejsze i najpilniejsze zadanie dla nowego zarządu 
wysunięto na Walnym Zebraniu problem uzyskania własnego lokalu. 
Była to kwestia trudna do rozwiązania, niemniej nowy zarząd 
zabrał się z takim zapałem do pracy, że już w dniu 19. 4. 1947 r. 
Oddział Chorzowski mógł obchodzić uroczystość poświęcenia 
i otwarcia własnej świetlicy -i -sekretariatu. Stworzono świetlicę 
prawie z niczego-. Była to przedtem beznadziejna rudera, dzisiaj 
zaś jest jedną, z najlepiej urządzonych i wyposażonych' świetlic 
drukarskich w całym Okręgu Śląsko-Dąbrowskim. Świetlica po
siada między innymi bilard salonowy, bilard amerykański, automat 
hokejowy, elektryczny automat foothMowy, stół tenisowy, aparat
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radiowy oraz szereg innych gier. Na szczególną uwagę zasługuje 
efektowna instalacja świetlna, jak i estetyczna dekoracja ścian- 
Na całym gustownym urządzeniu nie ma żadnego długu. Organi
zowanie biblioteki rozpoczęto od kilkunastu broszur, dzisiaj liczy 
ona około 200 tomów. Hojnym ofiarodawca okazał się dla biblioteki 
dyr. Kol. Urbaniec z Centr. Zarządu „Wiedzy“ w Warszawie, 
ofiarowując Oddziałowi Chorzowskiemu 80 cennych tomów. Dzięki 
gorliwym zabiegom Zarządu wszystkie drukarnie chorzowskie 
płacą na cele kulturalno-oświatowe Oddziału stałe dotacje miesię
czne, które umożliwią w roku bieżącym zorganizowanie ruchu 
kulturalno-oświatowego w całej pełni. Oddział nie zaniedbywał 
również swych obowiązków obrony interesów ekonomiczno-zawo- 
dowych i w każdym wypadku starał się iść drogą ugodowo- 
prawną, aby zadość uczynić żądaniom członków. Należałoby jednak 
stwierdzić, że pod tym względem sytuacja nie jest jednolita we 
wszystkich kierownictwach drukarń. Zadaniem nowego zarządu 
będzie doprowadzić do unormowania stosunków w poszczególnych 
drukarniach na podstawie nowej umowy zbiorowej.

Do poważniejszych zatargów na terenie Oddziału Chorzow
skiego w okresie sprawozdawczym nie dochodziło- Mankamentem 
Chorzowa jest to, że nie posiada na miejscu Sądu Drący, jakkolwiek 
sąd taki przed wojną istniał. Pozwoliłoby to na likwidację drob
niejszych zatargów bez zbytniej straty czasu i wyjaśniłoby sytu
ację w niejednym wypadku.

W okresie ub. odbyto szerbg zebrań ogólnych oraz Zarzadu. 
urządzono kilka zabaw, wygłoszono szereg referatów i pogadanek 
na tematy społeczno-zawodowe oraz załatwiono masę spraw biuro
wych, w tym również liczne zaipośredniczenia pracy. Na zjeździć 
drukarskim we Wrocławiu Chorzów reprezentowany był przez 
własnego delegata w osobie przewodu. Oddziału kol1. L. Kuma.

Na zabawie karnawałowej odbytej w dniu 24. I. 48 r. zebrano 
na powiększenie biblioteki sumę zł 10.036. Członków liczy Oddział 
Chorzowski obecnie 301.

Sprawozdanie kasowe
PRZYCHÓD______________ ___________ ____________ROZCHÓD

Składki miesięczne . . 82.793,— Wydatki . . . . . . 247.970,—
Na gwiazdkę z drukarń 53.000,— Saldo na 31. 12. 1947 r. 32.327.91
Subwencje.................. 84.000,—
Na utrzymanie świetlicy 31.500,—
Saldo na 1. 1. 1947 r. . 29.004,91

280.297,91 280.297.91
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ODDZIAŁ CIESZYN

Rok 1947 minął pod znakiem ogólnej współpracy członków z Za
rządem. W zebraniach brało udział przeciętnie 85—90% człon
ków. Zainteresowanie ruchem zawodowym rośnie coraz silniej, 
co uwydatniało się w różnych dyskusjach w czasie zebrań. Wielkie 
rozgoryczenie wywołał fakt, że Cieszyna nie zaliczono do miast 
wojewódzkich, co odbiło się na kieszeni członków, którzy otrzy
mali tylko 10% podwyżki płac. Niemniej jednakże marny nadzieję, 
że ten anormalny stan rzeczy zostanie usunięty w roku bieżącym 
i Cieszyn, tak jak inne większe miasta będzie wliczone do miast 
wojewódzkich.

W roku sprawozdawczym odbyło się: 1 walne zebranie, 5 ze
brań plenarnych, 13 posiedzeń Zarządu, Listów wysłano 63, otrzy
mano 62, okólników 47. Stan członków z końcem r. 1947 wynosił 
85, Biuro Pośrednictwa Pracy zarejestrowało 1 drukarza-masży- 
nistę, 1 litografa, 4 składaczy, 3 introligatorów. Wyżej wymienieni 
fachów,cy zatrudnieni zostali w Katowicach, Bielsku i Cieszynie. 
Na liście poszukujących pracy jest obecnie 2 składaczy.

Sprawozdanie referenta kulturalno-oświatowego. Ponieważ 
Oddział posiadał przed wojną znaczną bibliotekę, a tę najeźdźcy 
zupełnie zniszczyli, przeto staraniem sekcji kulturalno-oświatowej 
było założenie na nowo biblioteki. Zarząd Oddziału wyasygnował 
na ten cel 13.000 zł, za które zakupiono 23 książek. Drogą zbiórki 
zebrano 32 książki i 15 broszur, razem więc Oddział posiada 70 
książek. Staraniem Sekcji odbyły się dla członków 2 pogadanki:
1, o właściwych zadaniach Rad Zakładowych w drukarniach .i
2. o naturalnych bogactwach ZSRR.

Sprawozdanie kasowe
PRZYCHÓD ROZCHÓD

Na administrację Oddz. 18.497.— Koszty podróży i diety 8.341,—
Saldo z roku 1946 . . 5.069,— Opłaty pocztowe . . . 1.080,—

Koszty reprezentacyjne 3.065,—
Renumer. dla Zarządu . 2.000,—
Materia! piśmienny . . 300,—
Zakup książek do bibl. 3.481,—
Saldo na dzień 31'. XII.

1946 r.......................... 5.299,—

23.566,— •23.566,—
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ODDZIAŁ GLIWICE

Rok sprawozdawczy, który niniejszym zamykamy, jest drugim 
od czasu założenia naszego Oddziału na Ziemiach Odzyskanych 
i obejmuje sprawozdanie za rok 1947.

Jakkolwiek życie organizacyjne w szybkim tempie się rozwi
jało i dziś spoglądać możemy na szereg osiągnięć czy to pod 
względem zawodowym, społecznym czy kulturalno-oświatowym, 
to pod względem materialnej poprawy bytu drukarza osiągnięcia 
nie przyniosły spodziewanego rezultatu.

Dnia 3» lutego 1947 r. odbyło się roczne walne zebranie Od
działu. które wybrało nowy Zarząd w następującym składzie: 
Spyrka Augustyn — przewodniczący, Ryba Zygmunt — zastępca 
przewodniczącego, Sapik Emanuel — sekretarz, Skrabska Czesła
wa — zast. sekretarza, Kingius Paweł — skarbnik, Grudek Jerzy, 
Koszelnik Adam, Platter Tadeusz, Skorupa Alfons — członkowie 
Zarządu, Brysz, Filipowski, Lewicki — Komisja Rewizyjna. Sta
raniem Zarządu uzyskano własny lokal, który został wspólnym 
wysiłkiem wszystkich członków wyremontowany. Uwagi godne 
są piękne artystyczne malowidła na ścianach, wykonane przez 
dwóch kolegów z Zabrza. W dniu 27 kwietnia 194-7 r. nastąpiło 
uroczyste otwarcie i poświęcenie lokalu przy udziale Przewodni
czącego i Sekretarza Okręgu, Dyrektora Z.P.Z.G- z Katowic, 
przedstawicieli Zarządu miasta Gliwic, Powiatowej Rady Związków 
Zawodowych, partii politycznych i organizacyj społecznych.

Dnia 1 maja 1947 r. rozpoczęło swą działalność Związkowe 
Biuro Pośrednictwa Pracy dla pracowników drukarskich z Gliwic 
i Zabrza. Zarejestrowano 26 osób, skierowano do pracy 13- W maju 
założono Sekcję Składaczy Ręcznych, Sekcję Maszynistów (dru
karskich), Sekcję Introligatorów i Sekcję Kobiet. Przy Oddziale 
istnieje Referat Rad Zakładowych i Referat Młodzieżowy.

Działalność Komisji Kulturalno-Oświatowej była bardzo skrom
na. Urządzony dnia 7 września wieczór towarzyski nie udał się, 
natomiast urządzona przez Sekcję Kobiet zabawa taneczna w dniu 
29 listopada cieszyła się wielkim powodzeniem. Uzyskany dochód 
przeznaczono na urządzenie „św. Mikołaja“ dla dzieci kolegów. 
Sprawa założenia chóru nie doszła do skutku, z powodu nieuzy- 
skania odpowiedniego instrumentu do ćwiczeń.

Kontakt z filią w Pyskowicach jest żywy, dzięki szczerej 
współpracy tamtejszego delegata z Zarządem Oddziału.

W sprawach organizacyjnych Zarząd Oddziału przy pomocy 
Rad Zakładowych utrzymuje łączność i współpracę z OKZZ. 
w Katowicach i z Powiatową Radą Z w. Zawodowych w Gliwicach.
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tak samo utrzymywaliśmy żywy kontakt ź Zarządem Okręgu 
i braliśmy udział w konferencjach Okręgu,

Z wczasów pracowniczych korzystało w różnych miejscowo
ściach 11 kolegów i koleżanek, z ulgowych biletów do kin — 
wszyscy.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 zebrania ¡ii 26 po
siedzeń Zarządu. Korespondencji otrzymano 125, wysłano 80.

Stan członków z dnia 31 grudnia 1946 — 117, z 31 grudnia 1947 
— 130. Sekretariat Związku i Związkowe Biuro Pośrednictwa Pracy 
znajduje się w Gliwicach, ul. Raciborska la 1 piętro. Godziny urzę
dowe: w każdy wtorek i czwartek od 16 — 18.

Spis inwentarza: 1 biurko, 1 szafa z lustrem, 31 krzeseł,
5 okrągłych stolików, 2 zwykłe stoły, 1 piec pokojowy, 1 suszka, 
1 węglarka, 1 transparent związkowy, 4 pieczątki, 3 klucze od 
lokalu, 1 zdjęcie Zarządu Okręgu, 1 godło druk. w ramce, 1 godło 
państw, w ramce, 2 portrety w ramkach, 1 lampa wisząca z na
kryciem.

Sprawozdanie kasowe
PRZYCHÓD ROZCHÓD

Przychód od 1/S skła
dek za rok 1947 . . 31.870.—

Utrzyrn. biura i świetl. 5.485,-
Podróż i diety dla del. 2250.

_ Wydatki dla Zarządu . 2.300,—
' Zakup mebli dla świetl. 4.800,—
Materia! biurowy ... 860,—
Szyld........................... 832,—
Wydatki rdprezentac. . 2.615,—
Wydatki za opal . . . 1.450,-
Saldo 1. 1. 1948 r. . . 1.288,—

21.870,— 21.870,—
'

ODDZIAŁ MIKOŁÓW

W dniu \2. 12, 1947 r. odbyto się w Mikołowie zebranie wszyst
kich pracowników przemysłu poligraficznego tarnt, drukarń, na 
którym założony został Oddział Mikołów. W skład Zarządu weszli: 
koledzy: Koczy Ryszard — przewodniczący, Olszówka Alojzy — 
zast. przewodu., Nieslańczyk Franciszek — sekretarz, Baumgartne- 
rowa Róża — zast. sekr., Hajok Henryk — skarbnik, Morkis Maksy
milian, Sojka Wojciech, Małek Eryk — radni. Komisja Rewizyjna: 
Ziemba Józef. Kłoska Józef, Menderowa Krystyna; zastępcy: 
Kaczmarek Bronisław, Halembianka Kornelia. Do Komisji Kul-
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turalno-Oświatowej weszli: Ziemba Józef, Duda Ludwik, Gruchli- 
kówna Elżbieta, Paduclh Euzebiusz. Od założenia Oddziału odbyto 
1 zebranie wszystkich członków i 1 posiedzenie Zarządu, na którym 
postanowiono urządzić w czasie karnawałowym zabawę towarzyską 
i założenie Sekcji Kobiet. W oddziale Mikołów istnieją dwa zakłady 
pracy i to jedna drukarnia państwowa i jedna prywatna, które do 
czasu założenia Oddziału w Mikołowie podlegały zarządowi 
w Katowicach. Oddział liczy 65 członków.

ODDZIAŁ NYSA
W dniu 24 sierpnia 1947 r. odbyło się w Nysie zebranie członków 

Związku z miejscowości: Nysa, Otmuchów, Paczków, Głuchołazy 
i Prudnik. Zebranie zwołane zostało z inicjatywy Zarządu Okręgu 
w celu założenia Oddziału Związku z siedzibą w Nysie. Delegat 
Zarządu Okręgowego kol. Patalong przedstawił cel i zadanie Od
działu, po czym wybrano zarząd w składzie następujących kolegów: 
przewodniczący — Dąbrowski Stanisław, Nysa; zast. przewodu. — 
Moledziński Dionizy, Nysa; sekretarz — Żurkowski Władysław, 
Nysa; skarbnik — Falkowska Maria, Nysa; .zast. sekretarza — 
Kacperski Mieczysław, Paczków; członkowie Zarządu Pane Wiktor, 
Głuchołazy; Wojdyga Stanisław, Otmuchów; Kurecki Edward, 
Prudnik. Zarząd Oddziału wobec niekorzystnych warunków nie 
wykazał większej działalności. Na konferencjach przedstawicieli 
Oddziałów Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego odbytych w Katowicach 
w sprawach cennikowych brał udział koli. Molędziński i kolt Żu
kowski. Stan członków w końcu roku sprawozdawczego 68.

ODDZIAŁ OPOLE
Oddział Opole w roku sprawozdawczym rozpoczął swe prace 

od założenia trzech Sekcyj zawodowych i przeprowadzenia wy
borów do Zarządu Sekcyj, do których weszli następujący koledzy: 
Świerczewski Józef, Śliziewicz Józef i Breguła Kurt do Sekcji 
Składaczy Maszynowych i ¡Ręcznych; Klinberg Józef, Moczko 
Antoni i Janikowa Eugenia do Sekcji Maszynistów druk. i pomocy; 
Kurc Emil, Michalczyk Konstanty i Gibas Teresa do Sekcji Introli
gatorów i pomocy introl.

Przeprowadzone wybory do Zarządu Oddziału dały następu
jący skład Zarządu: koledzy: Wyrwisz Władysław — przewodni
czący, Andrusiewicz Józef — zast. przew-, Panas Józef — sekre
tarz. Kucharczyk Helena — skarbnik. Zastępcy: Trzeciok Jan,
Trześniewski Aleksander, Fijałkowski Franciszek i Porczak Alek-
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sandra; z Sekcyj: Świerczewski Józef, Klinberg Kurt i Kurę Emil. 
Do Komisji Kulturalno-Oświatowej: Czernicki Kazimierz, Karło
wicz Jan, Hrycewicz Halina, Fedyk Maria, Moczulska Antonina. 
Sąd Związkowy: Schaefer Jan, Grajewski Edward, Pacuła Karol, 
Piórewicz Józef, Kupka Franciszek. W późniejszym czasie nastą
piły zmiany: sekretarz Zarządu Związku, kol. Panas Józef, prze
szedł do Komisji Kulturalno-Oświatowej na kierownika Sekcji 
muzycznej, zaś kol. Karłowicz Jan z Kom. Kult-Ośw. na sekre
tarza Związku. Dokooptowano na miejsce ustępujących:: Guzównę 
Kaz- na skarbnika w miejsce Kucharczykowej Heleny, Schaefera 
Jana na przewodniczącego Komisji Kulturalno-Oświatowej w miejsce 
Czernickiego Kazimierza.

Drugi Zarząd znalazł się o tyle w lepszym położeniu, że po
siadając już lokal związkowy mógł przystąpić do pracy organiza
cyjnej i kulturalno-oświatowej. Jeden z pokoi przeznaczono na 
Sekretariat Oddziału, a drugi na bibliotekę związkową- Powięk
szono bibliotekę o 50 tomów książek z 70 do 120 tomów- Zaintere
sowanie biblioteką było duże. Założono Koło Młodzieży, przy któ
rym zorganizowano dwa zespoły, muzyczny i chóralny. Celem 
zbliżenia kolegów autochtonów z kolegami z centralnej Polski 
urządzono po świętach wielkanocnych „tradycyjne jajko i świę
cone“ dla członków; uroczystość zakończono zabawą taneczną. 
Urządzono dwie wycieczki: jedną do Winowa w okolice Opola a 
drugą krajoznawczą do Głuchołaz. Na zakończenie roku urządzono 
„Opłatek“, urozmaicony występami chóru i z zabawą taneczną. 
Z powodu braku większego lokalu korzystano z obcych świetlic, 
co utrudniało rozwój prac Komisji Kulturalno-Oświatowej. Otrzy
maną z Okręgu subwencję w sumę 15.000 zł, przeznaczono na za
kup nowych książek do biblioteki.

Z •ważniejszych czynności Zarządu wymienić wypada — za
łożenie przy Związku Kasy Koleżeńskiej, której celem jest udzie
lenie pomocy pieniężnej kolegom w razie nieprzewidzianych zajść, 
jak: choroby, nieszczęśliwego wypadku, śmierci w rodzinie itp. 
Jak potrzebną okazała się Kasa Koleżeńska świadczą udzielone po
życzki, których w przeciągu 6 miesięcy od chwili założenia przy
znano 24 kolegom na ogólną sumę 106.500 zł.

Oddział brał udział we wszystkich uroczystościach państwo
wych. Z powodu braku funduszu na zakupienie sztandaru Związku, 
wykonano tymczasowo duży transparent dwustronny z płótna, 
2,5 metra szerokości, na którym umieszczono gryf oraz pełną nazwę 
Oddziału, Utrzymujemy ścisły kontakt z Zarządem Okręgu; delegat 
Oddziału w osobie przewodniczącego brał udział we wszystkich 
konferencjach Okręgu-
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Oprócz rocznego walnego zebrania odbyło sic 9 zebrań ogól
nych i 12 posiedzieli Zarządu. Korespondencji wpłynęło 20 i ponad 
100 okólników z okręgowego Zarządu, OKZZ. i PRZZ.; wysłano 
30 korespondencji.
PRZYCHÓD Sprawozdanie kasowe ROZCHÓD

Saldo z 31. XII. 1946 r. 7.216,— 
Przychód....................... 47.225,-

Rozchód ... . 
Saldo . . . .

. . 35.353,—
. . . 19.08-8,—

54,441 — 54.441,—

Stan liczebny Oddziału powiększył się o 19 członków, zatem 
ogółem wynosi 156 członków. Oddział swoja działalnością obej
muje miasto Opole i miasto Niemodlin.

ODDZIAŁ RACIBÓRZ
Z końcem maja 1947 r., placówka nasza przekształcona zo

stała na samodzielny Oddział przy Okręgu. Wybrany na zebraniu 
organizacyjnym w dniu 22 maja 1947 r- Zarząd Oddziału stanowili 
koledzy: Badura Józetf — przewodniczący, Herzog Czesław 
sekretarz, Kupkówna Marta — skarbniczka. W okresie sprawoz
dawczym zwołano 4 zebrania ogólne i dwa posiedzenia Zarządu, 
brano również udział dwukrotnie w posiedzeniach Zarządu Okrę
gowego- Przeprowadzono szereg interwencji z kierownictwem dru
karni w sprawie niewypłacenia należnego pracownikom dodatku. 
W sprawie pożyczki dla członków nai zakupy zimowe wystoso
wano wniosek do Z P.Z.G-, który załatwiony został pomyślnie. 
Oddział liczy 40 członków.
PRZYCHÓD Sprawozdanie kasowe ROZCHÓD

Wysłano do Okręgu . 20.608,—
Podróże, diety i portor. 4.200,—
Saldo na 31. XII. 1947 r. 3.770,-

28.578.

ODDZIAŁ RYBNIK
Oddział rybnicki założony został 21 grudnia 1946 r. W tym • 

czasie istniały w Rybniku dwie drukarnie, które z wiosną 1947 r. 
zostały połączone w jedną. Praca Zarządu Oddziału ograniczyła 
się z powodu braku świetlicy do najniezbędniejszych prac.

Składki członkowskie . 28.578,—

28.578,—
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W roku sprawozdawczym odbyło się tylko 7 posiedzeń Za
rządu oraz 3 zebrania ogólne Oddziału.

W sierpniu urządzono wycieczkę w góry, do Wisły.. Koszty 
wycieczki pokryte zostały z subwencji otrzymanej od kierownictwa 
Drukami M- Kwiatkowskiego. W dniu 13 grudnia odbył się „Wie
czór św. Mikołaja“, na którym koleżanki Wojaczkówna i Wenclów- 
na odegrały humoreskę. Obie te imprezy przyczyniły się do pod
niesienia współżycia koleżeńskiego w Oddziale. Stan członków 
z końcem roku wynosił 32, korespondencji wpłynęło 42, wysłano 
korespondencji 16. Z okazji zaślubin członków naszego Oddziału 
wysłano 5 telegramów gratulacyjnych.

Stan kasy z Vs części składek przedstawia się następująco: 
dochód 4.476 zł, rozchód 3.418 zł — saldo na 31. 12. 1947 r. 1-058 zł.

Skład Zarządu: Grzesik Pius — przew., Wenolówna Anna — 
zast- przew., Tarabura Roman — sekretarz, Sułotówna Lukrecja - 
zast. sekjr.. Szlosarek Józef — skarbnik, Drewniokowa Anna i Król 
Nikodem — członkowie Zarządu, Newer!a Wilhelm i Ożarowska 
Anna —- komisja rewizyjna.

ODDZIAŁ SOSNOWIEC

Rok 1947 był rokiem ciągłych konferencji i intensywnego wy
siłku Zarządu. Przewlekające się pertraktacje w sprawie zawarcia 
nowego układu zbiorowego hamowały zupełnie bieg życia organi
zacyjnego- , Delegaci Zarządu, którzy brali udział w Konferencjach 
Okręgowych starali się wysiłkiem swej woli utrzymać równowagę 
organizacyjną, a tymczasem wzrost cen artykułów pierwszej po
trzeby i! tym samym pogłębiające się trudne położenie materialne 
naszych członków z dniem każdym było gorsze.

Pomimo ciężkiego położenia materialnego naszych członków 
niektóre zakłady, stosując system przedwojennego wyzysku, starały 
się omijać warunki układu zbiorowego z roku 1946. W każdym 
takim wypadku staraliśmy się sprawę załatwić polubownie, w osta
tecznym razie sprawę kierowaliśmy do Inspektoratu Pracy, w re
zultacie zawsze z korzyścią dla pracowników.

Członkowie naszego Oddziału brali udział w życiu społecznym 
i politycznym i za swą aktywną pracę zdobyli sobie pełne uznanie.

Prowadzone przy Oddziale Pośrednictwo Pracy wywiązało 
się należycie ze swych obowiązków.

Stosownie do zaleceń Zarządu Głównego Związku, w kwietniu 
utworzono przy oddziale następujące Sekcje: składaczy ręcznych,
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maszynistów drukarskich, pracowników biurowych oraz pomocy 
introligatorskiej. Na zebraniach tycli sekcyj poruszano różne sprawy 
tak z dziedziny zawodowej, jak również dyskutowano nad projek
tami nowej umowy zbiorowej-

Podpisanie nowej umowy zbiorowej pobudziło zainteresowanie 
członków, co dało się odczuć w gorącej dyskusji na ogólnym ze
braniu w dniu 4 stycznia 1948 r.

W myśl zaleceń O.K-Z.Z- w sprawie 5-dniowych Kursów Semi
naryjnych dla członków Związków Zawodowych z naszego Od
działu zostało wydelegowanych 15 członków. Zaznaczyć musimy, 
że z uwagi na wysoki poziom wykładów członkowie ci odnieśli 
duże korzyści.

W kwietniu urządzono w Świetlicy związkowej tradycyjne 
„jajko“. Bogato urozmaicony program był miłą rozrywką dla ze
branych. Na zaproszenie Okręgu Związku, chór oraz sekcja scenicz
na dały występ w sali OM TUR w Katowicach- Występ ten przez 
opanowanie ról i werwę gry dał zebranym kilkugodzinną miłą roz
rywkę i był dowodem pogłębiającej się serdecznej przyjaźni. 
W myśl tradycji, urządzono w świetlicy „opłatek“ dla pracowni
ków Sosnowieckich Zakładów Graficznych, gdzie obecni byli rów
nież przedstawiciele Okręgu Związku, Związków Zawodowych, 
partii politycznych oraz Samorządu. Bogato urozmaicony program 
zespoli! świetlicowego dał obecnym parę godzin rozrywki, a miły 
nastrój był najlepszym dowodem jedności i solidarności tak gości 
jak również członków Związku.

W dniu 25 listopada opuścił nasze szeregi na zawsze, długo
letni przewodniczący oraz współzałożyciel naszego Oddziału ś.p- 
Stanisław Jarzyński. W dowód Jego zasług dla Organizacji ,i tym 
samym dla świata pracy, oddano mu należycie ostatnią przysługę 
koleżeńską.

W roku sprawozdawczym skład Zarządu był następujący: 
Kol, Jarzyński Stanisław — honorowy przewodniczący, kol. Gwóźdź 
Adolf — przewodniczący, kol. Morgała Roman — zast. przew. 
kok Adamek Piotr — sekretarz, kol. Clhadziński Aleksander — 
zast. sekr., koli. Cetnarski Władysław — skarbnik. Członkowie Za
rządu: Wawrzyńczak Józef i Kurc Henryk. Do Komisji Rewizyjnej 
weszli następujący kol: Kapuściński Zygmunt, Sapota Czesław i 
Bakalary Władysław.

Stan członków naszego Oddziału 217. Ząpośredniczono 33 
członków. Posiedzeń Zarządu było 46. Zebrań ogólnych 3. Korespon
dencji wysłano 204, nadeszło 195- Interwencji 15. Saldo kasowe 
na dzień 31 stycznia 1948 r. 9-900 zł. W banku „Społem“ 16.129 izł-
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PRZYCHÓD Sprawozdanie kasowe ROZCHÓD

Wpisowe.................. 710 — Wkładki do Okręgu 250.607,—
Wkładki................... . 392.215,— Wkładki do O.K. Z. Z. 1.830,—
Odbudowa Warszawy . 28.700 — Komorne....................... 7.620,—

Światło ....................... 1.856,—
Przejazdy .................. 16.240,—
Świetlica....................... il7.000,-—
11-ga rata za meble . . 3.452,—
Zapomogi...................... 29.405,—
Zapomogi chorobowe . 29.850,—
Sprzątanie lokalu . . . 7.160 —
Reperacja masz. do pis. 3.480,—
■Odbudowa Warszawy . 28.700,—
Odprawa pośmiertna . 10.000,—

/ Różne........................... 4.526,—
Saldo na 31. XII. 1947 r. 9.900,—

‘ 421,025,— 401,625 —

Bank „Spoi,ein“ . . . 16.129,—

ODDZIAŁ ZABRZE

Zarząd Oddziału Zabrze wykazuje rrtałą działalność — a to ze 
względu na brak funduszów. Kilkakrotnie projektowano urządze
nie zabawy towarzyskiej, lecz każdorazowo sprawa upadła z przy
czyn finansowych. Największą bolączką Oddziału jest brak biblio
teki. Członkowie chętnie uczęszczają do Świetlicy w której znajdują 
miłą rozrywkę w grach: szachy, bilard ifcp. Projektowane jest za
łożenie klubu szachowego. W roku sprawozdawczym Zarząd od
był kilka posiedzeń, na których omawiano i załatwiano bieżące 
sprawy, ponadto Zarząd załatwił 200 korespondencji. Liczba człon
ków w końcu roku 1947 wynosiła 74, co stanowi w porównaniu 
z rokiem 1946, wzrost o 50%.

PRZYCHÓD Sprawozdanie kasowe ROZCHÓD

Saldo z 31. XII. 1-946 r. 746 —
Składki członkowskie . 92.964,60

Odprowadzone składki 
do Z.Z.P.R Katów. 84.260,60

Oplata pocztowa . . . 753.—
Koszty podróży i diety 4.200- 
Administracja .... 195,—
Inne................................ 1.300.—
Saldo na rok 1948 . . 6.002,—

93.710,60 93.710,60
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Zamknięcie rachunkowe 
PRZYCHÓD__________________ Okręgu Śląsko-

Fund, admin. Centrali......................... 1.382.087,—
Fund, admin. Okręgu........................................... 921,392 —
Fund, zapomogowy .... 2.303.486,--
Odsetki w banku .... 7.108 -
Zwrot składek z Ubezpieczalui . 1:857,

,, za „Cegiełki" OKZZ. . . 2.360,—
„ diet i kosztów podróży . 9.110 —

Ze sprzedaży ruchomości 5.000-
Dobrowolne skf. na urocz, jubił. . 1 16j250,—
Ze sprzedaży „Jednodniówki"............................... 77.700,—

Razem przychód..................................... 4326350,—
Saldo z roku 1946 ..................................... 546.588,—
Suma....................................................... 5372.938 —

Zamknięcie rachunkowe
PRZYCHÓD Oddziału

Wkładki — Vs bież. wkładek...............................
Saldo z roku 1946 371.753,—

172.363,—
' 544.116,—

AKT YWA_______ Bilans na dzień
Kasa . ' . . -

pm.............................................................
Nieruchomość w Aleksandrowicaoh.........................
Urządzenie biurowe............................... ’
Dłużnicy: RKS. „Drukarz“......................... '

Suma.......................................................

66.763,— 
1.557.061,— 

365,902,— 
159.153,— 
169.573,— 

1.641,-
2.320.093,--

Katowice, dnia 23. 2. .1948 r.

(• ) Frąckowiak Jan, (—) Superniok Bernard,
przewodniczący skarbnik
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na dzień 31. 12. 1947 r.
Dąbrowskiego ROZCHÓD

Wkładki dla Centrali...........................................
„ „ OKŻZ.............................................. .

Zapomogi..............................................................
Wynagrodzenie pracown. Sekret.............................
Wyjazdy, druki, utrzym. biura...............................
Nieruchomości w Aleksandrowicach ....
Urządzenie biur . ...........................................
Koszty uroczystości jubileuszowej.........................
Koszty druku „Jednodniówki“...............................

1.382.087,—
. 92.136,— 

491.068,— 
414.847,- 
995.168,— 

47.000,— 
149.913,— 
262.786,— 
187.525,—

Razem rozchód ........
Saldo na dzień 31. 12. 1947 .........................

4.022.1530.—
1.350.408.—

Suma........................................................ 5.372.968,—

na dzień 31. 12. 1947 r.
Katowickiego -ROZCHÓD

Maszyna do pisania „Orga".....................................
Saldo na dzień 21. 12. 1947 .....................................

o .000,-— 
539.116,—
544.116,—

31. 12. 1947 roku PASYWA

Wkładki dla Zarządu Głównego......................... 109.873 —
Fundusz Zapomogowy........................................... 1.671,104 —
Kapitał Oddziału Katowic..................................... 539.116,—

Suma........................................................ 2.320.093,—

Komisja Rewizyjna:

(—) Piechota Stefan (- "> Wysocki Jan (—) Piętrowa Aniela
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RÓŻNE FUNDUSZE
PRZYCHÓD ROZCHÓD

Fund. Odbudowy Szkól . 76.951, Fund. Odbudowy Szkół . 71.342.
Pomoc zimowa . 33.749, Pomoc zimowa . 17.879.
Na Odbudowę W-wy 403.693.' Na odbudowę W-wy . . 399.792....
Cegiełki OKZZ. . . 50(1. Cegiełki OKZZ................ 500,—
Na bi-bl. szkolną w Klod. 790, - Na walczącą Hiszpanię . 310,—
Na walczącą Hiszpanię . 3111. - Na powodzian 32.072, -
Na powodzian . 33.073.- RKS. „Drukarz“ . 30.000,—
Na RKS. „Drukarz“ . 34.1.90,-r- Na legitymacje do kin . 870,-
N.i legitymacje do kin . 870,— Saldo.......................... 14.469.
Należność RKS. ..Dni-

karz“.......................... 5,810,—

5661934, - 566.934,

PROTOKÓŁ KONTROLI OGÓLNEJ

W dniu 23 lutego Komisja Rewizyjna Okręgu Śląsko- Dąbr. 
w osobach: Stefana Piechoty, Jana Wysockiego i Anieli Piętrowej 
w obecności skarbnika Bernarda Supernioka oraz sekretarza 
Floriana Patalonga dokonała kontroli kasy, ksiąg i dowodów, 
stwierdzając wykazane niżej wyniki:

W dniu 23 lutego 1948 r. stwierdzono: stan gotówki w kasie 
87.615,—. Stan na r-ku bież. IŁ K. O. Nr III - 4-809 = '546.341,— zł. 
Stan na r-ku w Banku Zw. Spółek Zarobkowych — 1.550.443,— ?l.

W dniu kontroli księga główna wypełniona była do pozycji 91 
włącznie, wykazując po str. przychodowej sumę 39.618,— zł, po str. 
rozcłi. 7.021,— zł oraz saldo gotówkowe 23.597,— zł. W książce 
pomocniczej do poz. 33 po str. przychodowej 131.308,— zł, a po str. 
rozchód, do poz. 103 — 106.290,— zł. Saldo wynosiło 15.018,— zł.

Badając szczegółowo wszystkie pozycje księgi głównej oraz 
książki pomocniczej, dowody wpłat i wypłat Komisja stwierdziła 
prawidłowe zaksięgowanie wszystkich obrotów i zgodność z przed- 
-łożonymi dowodami pod względem formalnym i rzeczowym oraz 
zgodny z księgami stan gotówki w kasie i stan lokat.

Katowice, dnia 23 lutego 194-8 r.

Komisja Rewizyjna:
(—) Piechota Stefan (—) Wysocki Jan ( ) Piętrowa Aniela
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SKŁADKI CZŁONKOWSKIE.

W roku sprawozdawczym składka członkowska wynosiła 2°/o 
od zarobku brutto. Składki podzielone zostały na 3 kategorie: 
I kat. — fachowcy, II kat. — personel pomocniczy męski oraz nakJa
daczki, III kat. — pomoc introligatorska niewykwalifikowana. 
Ogółem wpłynęło w roku sprawozdawczym:

38.152 składek I. kat.
29.451 „ II. „
52,504 „ III. „

Składki obliczano przez personel administracyjny drukarń i od
prowadzano do kasy związkowej.

SPIS URZĄDZENIA BIUROWEGO
5 biurek, 1 szyld. 1 wtyczka rozdz.
4 stoły, 2 popielniczki, 1 umywalka,
2 szafy, 1 obrus kolorowy, 1 miednica,
i regał do akt, 1 „ czerwony, 1 dzbanek,
1 regał mały, Firanki do 2-cli okien, 1 garnek,
1 stolik do maszyny, Płótno czerwone, 1 wiadro,
1 maszyna do pisania „ białte, 2 ręczniki,

„Continental“, 1 symbol śląski, 3 kałamarze drewii..
1 maszyna do pisania 1 „ drukarski, 3 suszki,

„Underwood“, i obraz (litografia), 1 linia,
1 maszyna do pisania i godło ni. Warszawy, 1 dziurkacz,

mała „Erika“, Segregatory, 1 nożyce,
1 kaseta stalowa, 2 mapy ścienne Polski, 1 zaeiągaczka,
1 teczka skórzana, 1 termometr, 2 węglarki,
1 tel-efon, 4 szklanki, 2 łopatki,
1 zegar ścienny elektr., 4 łyżki, 1 hak,
1 godło państwowe, 50 kieliszków, 1 koszyk,
2 ławki, 1 spluwaczka, 1 szczotka,.
i wieszak na ubrania, 12 pieczątek, 2 lampy stołowe,
1 „ na klucze, 1 podstawka do pieczą 3 lampy wiszące,
2 portrety, tek, iVÍ krzeseł,
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SPIS CZŁONKÓW

NUMERY LEQITYMACYJ I ZAPŁACONE SKŁADKI*)

ODDZIAŁ KATOWICE

Adamczyk Maria 
Adler Paweł 
Adlerowa Helena 
Altman Elżbieta 
Ambik Wladysi.

424/133
694/105
508/127
3807/9

2550/74
Andrzejewska Felicja 2107/60
Apostel Maria 
Augustyniak Irena 
Badura Wanda 
Bahr Gertruda 
Bajer Henryk 
Balon Gerda 
Baldy Jerzy 
Balueh Waleria 
Baidys Stanislaw 
Banasik Maria 
Banasik Łucja 
Bańka Jan 
Bare-/ Pawel 
Barczak Stefan 
Baron Edward 
Baron Małgorzata 
Baron Reinhold 
Baron Roman 
Baron Zygmunt 
Bartodziej Marta 
Barton Amalia 
Bartoszowa Ema 
Bartówna Zofia 
Bas Jan 
Basek Cecylia 
Barwicki Jan 
Barwicki Roman 
Baziakin Maria 
Bazik Helena 
Bąk Łucja 
Bąk Ryszard 
Bebak Feliks 
Beeilter Helena

837/95 
3951/17 
3180/51 
1654/91 
3921/4 
4181/9 

3835/36 
3886/13 
282/143 
640/104 
492/146 
226/138

Beczalanka Elżbieta 
Beczalanka Monika 
Beczała Józefa 
Bednarek Aniela 
Bednarek Augustyn 
Bejnar Leonard 
Bentkowski Edward 3570/31 
Bernhard Jan 3096/65
Bernadiuk Julian 601/1.2 
Bernes Teodor 3450/30
Bester Gertruda 3582/26 
Będkowski Mieczysł. 70'52
Bialik Pawel 
Białas Reinhold 
Biela Franciszek 
Bielaczck Janina 
Bielecka Józefa 
Bielecki Bronisław 
Bieńkówna Hlldeg.
Biernacka Aleksandra 1874/82 

816/104' Bieńka Maria 2575/104 
2054/2821 Minkiewicz Bonifacy 1653/91 

Blesowa Elżbieta 599/115 
Blachowa Wiktoria 527/117, ¡{rychlik Łucja 
Błachuta Helena 2370/87 ¡ ßrykalska Antonina 
Błaszczyk Agnieszka 1006/97, Bryza Hildcgarda
Blaszczyk Ed. 898/100, Brzozowska Łucja 
Błaszczyk Piotr 581/96 Brzózka Karot 
Błaszczyk Zuzanna 3836/35 Buchacz Zdzisław 
Bochenek Wiktoria 319/139 Buczek Hildcgarda

740/104
621/95

1894/87
3325/40
972/87

3616/40
2196/69
1422/74

3419/39 Borgiel Wiktor 
3418/39 Borowiec Jan 
947/92 Borowik Helena 

689/113 Borowik Izabela 
105/65 Boruta Helena 

3302/47 Boruta Oton 
Borys Aleks. 
Boryczka Elfryda 
Borszcz Eryk 
Boszczyk Franciszka 
Brachmański Teodor 
Bredlich Joanna 
Brégala Antoni 
Breguła Jadwiga 
Breguła Maria 
Broda Henryk 
Broda Maria 
Brodowa Helena 

2i7!i8 Brój Gertruda
Broi Bronisława 
Biol Hildegarda 
Broil Jerzy 
Bronder Helena

853/97
3960/17
2551/61
3064/39
1867/76
296/114

Boczkowski Franc. 3598'13 1 Buchta Franciszek 
Boguszewski Ernest 3969/43. Buchwald Maria

1451/100' Bochenkowa Wiktoria '5 Buczek Klara 
2658/239 Bocheński Adam 18/261 Buchta Alojzy 
3651/17 
2884/52 
547/119 
3920/2

1539/88' Bojdot Maria 
590/120 ¡ Bojtala Stanisław 
2195/70 Bomba Stanisław 
1261/98' Boni Zofia

Boguszówna H. 
Bi hm Magdalena

4033/26 Bucka Leokadia
221752 
854/85 

3521'22 
345/136

Bucka Władysława 
Budniok Genowefa 
Bujar Michał 
Bujoczek Krystyna

3102/44 Bul Antoni 
3848/4 Bdnkowski Czeslaw 1999/83 Bulanka Zofia

3460/35
52/148

1872/82
1885/82

1552/100
2955/52
1307/09
3072/35
2831/52
2608/65
703/118
2123/70
2342/56
1452/96
2172/70

61/395
600/83
370/64

3191/39
1538/10(1
3192/33
731/107
587/96

1544/90
1425/96
1014/97
3902/19
3566/31
3118/35
2488/78

3222/65
3783/22

7/148
3063/65
2003/47
603/107
3431/19

74/144
360/117
317/132
589/120

*) Reklamacje w sprawie pomyłek w nazwiskach, numerach legitymacji i wpła
conych składek, należy składać w Sekretariacie Związku (Katowice, ul. Janasa 2) 
do dnia 15. V. 48 r.
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Burcewicz Józef 344/132
Burczylc Elżbieta 49/148
Barczyk Róża 42/144
Bárdela Adelajda 124/148
Burdzik Józef 4018/5
Burkówna Halina 3863/22
Bywalec Wiktor 1311/96
Caboń Zygfryd 667/99
Catujek Ignacy 734/104
Cebula Alojzy 1259/97
Cebula Zygfryd 3099/37
Ccllerin Bogusław 3225/65
Celucli Mieczysław 386/126
Chadroszek Maria 447/87
Chalan Anna 1223 99
Chmurkowska Helena 1231''95 
Chodura Eberhard 3266'35
Cholewa Adolf 3961/17
Chomik Elżbieta 1540/91
Christ Franciszek 1444/91
Chrobok Augustyn 2828/52 
Chrobok Zofia /9
Chruszcz Elżbieta 380ń'52 
Chrząkała Alojzy 3520/39
Chrząstek Edwarda 591'118
Chrząstek Wladysł. 119/152
Chudy Zofia 2578/63
Chwałek Zofia 2577/52
Chwila Bronisław 1667/626
Chwila Józef 36/1709
Chwila Józef 53/148
Cichanowska Agn. 4000/9 
Cichocki Józef 2646/65
Cichoń Frydolin 1846/87
Cieślakówna Józefa 1497/76 
Cieślik Wacław 960/318 
Ciołek Maksymilian ,3181/69 
Ciopa Marta 722/77
Ciupka Aurelia 574/100 
Cuber Piotr 15
Cuberówna Jadwiga 292/142 
Cuszke Elfryda 3798'26 
Czaja Alojzy , 724/95
Czajkowski Seweryn 2182/61 
Czaj or Magdalena 2781/52 
Czajowa Łucja 489/135 
Czekański Maksymil. 3952/17 
Czapik Stanisław 3721/17 
Czapczyk Aniela 1890/87 
Czaudera Ludwik 1326-'69 
Czech Jan 957/127j
Czechowa Kornelia 1324/91 I 
Czechowski Stanisław 17/152 j

Ccglarck Ellfryda 192/149 
Czekańska Alfreda 679/113 
Czernecka Agnieszka 208/147
Czerner Jan 
Czerwińska Gertr.
Czesak Adam 
Czoik Konrad 
Czara Józef 
Cmok Maksymilian 
Ćwikliński Kaz.
Cwięk Erna 
Dujka Paweł 
Danek Wiktoria 
Daniel Regina 
Dandi Alfons 
Danielewska Hild.
Dawid Piotr 
Dąbrowiecka Kat.
Dembska Maria 
Di rbisz Wojciech 
Derda Elżbieta 
Dkgosówna Ingeb.
Dolina Jadwiga 
Domin Paulina 
Dnlakówna Zofia 
Dreszer Lidia 
Drewniok Edyta 
Bronia Adelajda 
Dreszcz Ludwik 
Drożdżowski Roman 3591/22 
Duda Rajmund 3641/23
Duda Stanisław 1850/101
Dudek Franciszek 
Dudek Marian 
Dulowska Janina 
Dureń Andrzej 
Durok Elżbieta 
Durok Stefania

3932/14 
3627/13 
1138/61 
363/134 
86/130 

1862 '71 
3915/13 
864/69 
55/121 
995/90 
44/148 
998/96 

3132/39 
2832/78 
2932/52 
2226/71 
397/135 
1930/83 
796/104 
862/105 
507/128 
1847/83 
2237/68 
3394/30 
2526/66 
681/113

2539/74
975/87

1567/91
499/137

Duszyńska Czpsława 3130/52 
Duszyńska Halina 2328/82
Duś Alfred 3949/9
Dykta Maria 408/130
Dytko Edmund 2039/65
Dytkowicz Łucja 1918/33
Dytkówna Wanda 1559/87
Dziambor Gerhard 189/148
Dziedzicowa Agn. 297/141
Dzierzbicki Stanisław 68/131 
Dziony Wilhelm 3672/31
Dziubaia Karol 3813/9
Dziubała Pelagia 3900/18 ¡
Dziuk Józef 752/105 !

Eker! Reinhold 597/104
Ernst Gerhard 2007/65
Ewertówna Zofia 22/144
Fabian Łucja 1418/21
Faruga Adolf 811/105
Feliks Łucja 130/143
Feszczak Stanisław 191V92
Fie Władysław 668/105i1

769/108
Fidera Irena 1861/73
Fi dera Wladysł. 978/78
Figołuszka Agnieszka 3445/22
Fink Eryka 3321/61
Fila Anna 94/123
Fila Wiktoria 3274/44
Filip Dominik 3415/50
Flasza Marian 1938/74
Florczyńska Janina 2879/52
Fołtyn Emanuel 56/150
Foryś Bolesław 472/100
Fragstein Leopold 1439/103
Franek Jan 1008/81)
Frąckowiak Jan 30/492
Frąckowiak Maria 3887/13
Fridel Tadeusz 342/1139
Furman Hubert 3808/9
Furman Józefa 2221/70
Frychel Paweł 3343/41
Gabor Agnieszka 3190/35
Gabor Anna 2889/48
Gabor Zofia 3205/32
Gabryś Helena 1437/83
Gabryś Leon 315/118
Gabryś Maria 2156/65
Gacka Marta 2875/61
Oagatek Emilia 3888/13
Gajerski Stefan 718/95
Gajewski Jan 406613
Gajos Bronisław 3833/4
Galas Franciszek 73/49
Galeja Jan 3912/39
Gains Jadwiga 1631/74
Gałczyński Czesław 3785 '22
Gałkowski Jan 2157'61
Ganobis Urszula 2394/65
Gi.nowa Janina 1849'82
Gardawska Aga. 824/96
Gatys Amalia 3443/30
Gawliczek Bronisł. 1554/96
Gawlik Gertruda 2417/61
Gawlista Alfons 3956'43
Gawlista Jerzy 462/126
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Gawlista Teresa 2203/65 
Gawłowa Marta 2340/65 
Gazda Erna 3971/17
Gąsłowski Edward 2834/34 
Gcisier Ewa 2336/61
Gcrgowa Dorota 1678/87 
Gemborek Klara 2004/56 
Gielert Gertruda 3389'30 
Glerlotka Augustyn 990/96 
Gieszczyk Anastazja 3355/30 
Glowania Małgorzata 3815/9 
Główka Elfryda 863/95 
Glószczak Janina 831/98 
Gmerek Wlad. 2925/22 
Uobikowa Elżbieta 238/142 
Godula Czeslaw 684/113 
Godyś Władysław 304/146 
Godziek Klara 2402/66
Uodziek Maks. 1636/361 
Goi Elżbieta 3066/44
Goi Gertruda 950/100
Goj Gertruda 3275/52
Goi Janina 3562/25
Goj Paweł 569/) 28
Gciówna Apolonia 337/121 
Golec Stefania 48/126
Goli Teodor 3220/65
Golik Róża 133/148
Gnłówna Ema 1233/95
Gojawiczyński Kaz. 3075'65 
Gomulska Antonina 403/104 
Gondzik Agnieszka 690/163 
Gonera Wojciech 3986/44
Gorgon Helena 3196/82
Gorolówna Stefania 1 4102/2 
Gorzelik Antoni 313/403 
Górecki Augustyn 71/113
Górecki Józef 505/123
Górna Łucja 2332/65
Górny Eugenia 2436/57
Górny Józef 562/129
Górski Rudolf 3491/26
Grab Gertruda 1005/97 
Grabiec Alojzy 1742/61 
Grabowska Maria 3061/65 
Grabowska Władysł. 3223/52 
Gradzik Tadeusz 3300/36 
Grajcarek Cecylią 2230/65 
Gratka Michał 3077/35
Grcgorczyk Anna 567/125 
Gregorczyk Małg. 445/135 
Gregorek Olga 832/54

Gtegórkowa Herm. 941/95 
Grtlicli Magdalena 3407/30 
Grclichówna Elżbieta 340/105 
Grelik Wilhelm 1625/91 
Gretman Lidia 3282/44
Griczówna Dorota 2484'7S 
Grieger Maria 455/128
Grochol Eryka 2923/44 
Gromotka Łucja /2
Gronostaj Czesław 822/106 
Groszowa Klara 997/95 
Gruber Cecylia 3215/35 
Grudzień Alojzy 2324/59 
Grudzińska Maria 1465/10(1
Gruchlowa Aniela 237/148
Grund Józef 115/148
Gruszka Hildegards 350606 
Gruszka Magdalena 15
Gruszkówna Maria 2554/43 
Gryc Jerzy 2795/56
Grzegorzyca Agn. 2159/61 
Grzesik Magdalena 1598/92 
Grzondziel Maria 2779/43 
Grzybowa Stanisława 715/59 
Guli Jan 3843/4
Gutowski Władysł. 3767/13 
Guzowa Elżbieta 927/104 
Guzy Alfons 923/126
Guzy Janina 3683/40
Gwioździk Alojzy 50/148.
Gwioździk Edward 51/148 '
Gwoździk Dorota 3733/39
Gwóźdź Florent. 328/138
Gwoźdź Janina 2351/65
Gwóźdź Paweł 1740/91
Haberla Bernard 2426'66
Hackenberg Maria 3053/48
Hadasik Gertruda 3206/35
Hadula Alfred 2041/83
Had asik Agnieszka 3175/69
Haiman Jan 680/108
Hajduk Agnieszka 3187/43
Halek Paula 501/145
Halemba Adelajda 828/95
Hałupka Halina 3128/35
Hanf Henryk 1213/97
Hanslik Agnieszka 935/94
Hanslik Teresa 3678/31
Hansiikówna Gertr. 291/143
Hanuszkiewicz Herm. 3953/65
Hanzei Antoni 3597/4
Hatazim Helena 135/148
Harapa Edward 2870/57

Hampa Wiktoria 334/85 
Has Adam 2190/82
Hassa Władysław 1671'87 
Hebda Emil 3519/52
Heder Klara 2758/52
Hcisig Marta 3859/15
Hera Tadeusz 3593/22
Herchold Zenon 1937 72
Herok Helena 2764/61
Hctmaficzyk Józef 196/142 
Hoffman Łucja 2404/58
Holeczek Marta 2910/48 
Holiś Alfred 2001/69
Holon Maria 1541/91
Holonówna Pelagia 3967/12 
Hołota Helena 3198/48
Homicki Mieczysław 704/113 
Hoppy Marta 2880/52
Horak Łucjan 3628/31
Horoszczak Stefania 3685/28 
Hozumbek Małgorz. 3276/44 
Hudek Gertruda 2125/70
Husar Marta 3269'43
IIcczko Eustachy 3600/52 
Ilewicz Jan 3760/13
Imioła Teofil 2487/64
Iwanus Maria 2409/61
Jabłonka Helena . 2234/70 
Jadasz Emilia 615/117
Jagła Genowefa 126/148 
Jagodziński Roman 956/92 
Jakimcnko Anna 3652/18 
Jakimowa Bronisława 3933/5 
Jałowiecki Alfred 2464/39 
Janas Józef 2878/48
Janik Łucja 2327/65
Janiczkówna Agn. 27/144
Jankowska Róża 78/147
Jankowski Franc. 753/102
Janocha Eleonora 3303/39
Janoska Anatol 2835/78
Janota Elżbieta 1679/91
Janyga Wilhelm 795/104
Jaiaszówna Maria 40/148
Jaros Krystyna 3575/35
Jaros Stanisław 970/82
Jaroszek Wojciech 3590/22
Jarząbek Elżbieta 188/149
Jasik Witold 2534/56
Jasiński Paweł 3913/5
Jaskóła Krystyna 639/137
Jaszczyk Róża 3891/13
Jaworska Maria 2383/52
Jeleń Jadwiga 3799/31
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Jelito Hildegarda 3459/5 
Jenczmyk Agnieszka 2238/70 
Jenderkówna Ingeb. 285/144 
Jendrosck Józef /91
Jesionek Jan 849/97
Jeziorowski Rudolf 3500/9 
Jędrówna Aniela 3417/39 
Jochemczyk Ludwik 65/144 
Jodiemczyk Paweł 3291/35 
Jojkówna Małgorzata 643/123 
Jokiel Paweł 2220/89
Jordan Maria 688/113
Jura Elżbieta 801/89
Juranek Alfred 3293)52 
Jurecka Maria 827/96
Jureczko Konrad 2401/65 
Jurczyk Eleonora 1317/96 
Jurdzińska Henryką 791/104 
Jitrdziński Anzelm 195/146 
Jurkiewicz Jan 2006/74 
Juszczyk Regina 2867/100 
Juzoń Stanisław 3518/26 
Kaczanowska Maria 687/113 
Kaczmarek Aleksy 58/764 
Kaczmarek Stanisław 820/100 
Kaczmarczyk Jan 3784/22 
Kadlec Franciszek 2007/34 
Kaizer Tadeusz 793/104 
Kaizerówna Stefania 2530/70 
Kajzerek Józef 744/176
Kalbarczyk Stefan 234/142 
Kalus Alojzy ' 107/148
Kalus Jan 4172/13
Kaluska Gertruda 2414/65 
Kałamała Pena 456/135 
Kamińska Ewa 3049/43 
Kamiński Edward 606/99 
Kamiński Feliks 16/144 
Kampa Elżbieta 3461/39 
Kampa Pawel 3117/43
Kamzela Łucja 3649/27 
Kandzianka Walfaurga 24/144 
Kandzianka Elżbieta 1228/60 
Kania Alfred 170/139
Kania Czesław 3504/31
Kania Elżbieta 1543/100
Kania Róża 246/144
Kania Stanisław 2208/64 
Kanianka Mai. 1577/91 
Kapica Helena 1680/78
Karbowski Józef 2360/79 
Kardelkówna Gabr. 2827/52 
Karkoszka Maria 2490/78

Karkusz Róża 2423/13
Karpeta Elżbieta 3003/40
Karaś Paweł 2876/39
Kasparik Wlad. 663/104
Kasperek Maria 2232/57
Kasprów Kazimierz 3076/62
Kasprzak Józef 1860/78
Kasprzak Maria 1869/107
Kasprzyk Felicja 2480/56
Kasza Anna 93/91
Kasztalska Rozalia 3174/43
Kawalec Antoni 810/100
Kawka Elżbieta 3277/35
Katrynka Alfred 1733/79
Katuła Leon 720/108
Kazimierczuk' Teresa 1009/92
Kempa Elżbieta 1657/92
Kędzianka Maria 1682/83
Kędzior Kazimiera 3955/79
Kieczkówna Marta 3042/43
Kielasińska Helena 971/78
Kielc Rozalia 3388/30
Kielkowska Joanna 2765/61
Kiersten Henryk 1147/96
Kiersten Zdzisław 1480/93
Kisze! Elcnonora 2371/65
Klaczkówna Łucja 1857/82
Klakus Anna 2751/56
Klakus Henryk 3810/9
Klakus Jerzy 3809/9
Kleinert Maria 3197/48
Klinke Jan 701/624
Klimas Amalia 240/104
Klimas Urszula 134/148
Klimas Wiktor 3572/36
Klimek Irena 43/148
Klimza Jan 522/157
Klockówna Janina 3346/52
Klonek Adelajda 37/148
Kloska Jan 32/144
Kluczniok Amalia 4273/4
Kłus Władysław 2383/69
Knapik Jan 1007/98
Knop Regina 2225/65
Kńosała Elżbieta 87/148
Kochanek Łucja 712/113
Kochanek Wacław 710/113
Kochowa Marta 2536/61
Kocot Adelajda 3278/31
Kocy Jerzy 2599/79
Kocyba Paweł 3763/15
Koczuba Lidia 2531/52

Kodura Otylia 
Kej Wojciech 
Kokar Julian 
Kokard Róża 
Kokot Paweł 
Kolano Konrad 
Kolber Janina 
Kolibaj Elżbieta 
Kolon Hildegarda 
Kolorits Krystyna 
Kołodziej Łucja 
Kolodzei Jai 
Kołodziej Michał 
Kołodziej Wiktor 
Kołodziejczyk A. 
Kołodziejczyk J 
Komander Hildg. 
Koniarek Helena 
Koniarek Ludwik 
Konieczna Elżbieta 
Konkolewska Anna 
Konopka Małgorzata 
Konrad Edward 
Kopciówna Berta 
Koperski Roman 
Kopiec Józef 
Kopyciok Elżbieta 
Kopyciok Magdalena 
Kcpyciok Klara 
Kopyciok Stefania 
Korczyk Leon 
Korfanty Krystyna 
Korpokówna Anna 
Koras Antoni 
Kory las Maria 
Kosarzówna Anna 
Kosicka Józefa 
Kosicki Jan 
Kosmela Aniela 
Kosmela Łucja 
Kosiarz Leokadia 
Kostka Antoni 
Kostka Małgorzata 
Kostka Stefan 
Kosterkiewicz R. 
Kosyrczyk Marta 
Kosyrczyk Paweł 
Kosytorz Helena 
Koszarkiewicz R. 
Koszt Jan 
Kot Stanisław 
Kowalik Hildegarda 
Kowalska Adela

1574/91
2865/65
3432/43
3390/30
1567/99
203/143
2389/68

81/148
3561/22
657/11!
76/100

664/103
3318/48

3261/48
3493/26
1500/96
3458/35
247/105
2124/70
3507/36

829/91
548/67

2596/61
588/120
415/212
1362/96
945/92

2894/61
825/97

2387/65
3086/91
1575/87
3564/39
3392/30
3709/26
644/114
2791/56
1983/43
1214/92
28/144

3759/13
2825/69
830/97

1446/93
3722/13
3505/35
3345/52
2369/611
3532/31
2036/74
3489/26
866/100
1856/43
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Kowalski Stanislaw 
Kowolik Elżbieta 
Kowolik Leonarda 
Kowolik Łucja 
Kowolik Wi.
Koza Franciszek 
Koza Jan 
Koza Paweł 
Kozbiat Janina 
Kozbiat Wanda 
Koziarczyk Klara 
Koziński Mieczysław 
Kozioł Erwin 
Koźlik Zygfryd 
Kozłowska St. 
Kozłówna Aniela 
Kóźnikówna Elżbieta 
Krapfenbauer Anna 
Krawczyk Antoni 
Krawczyk Gertruda 
Krawczyk Wanda 
Krawczykowa Mat. 
Krawczyński Józef 
Krawiec Jan 
Krawiecówna I. 
Krauzy Ryszard 
Krebs Jadwiga 
Krok Wanda 
Królak Marta 
Królówna Anna 
Króliczek Roman 
Krótka Aniela 
Kryut Aniela 
Kryut Augustyn 
Krzemień Marta 
Krzoskówna Luiza 
Krzysiek Adelajda 
Krzyżaniak Janina 
Książek Marta 
Kubankówna Zofia 
Kubasik Janina 
Kubicowa Anna 
Kubis Antonina 
Kucharska Helena 
Kucharska Helena 
Kucowa Klara 
Kuczera Róża 
Kuczewska Maria 
Kudła Otylia 
Kuglcr Roman 
Kuglin Jan 
Kula Piotr

955/66 I Kuliga Rajnchold 
3560/25 j Kulikowski Wanda 
2924/17 Kuncy Paweł

Kunert Gertruda 
Kura Małgorzata 
Kurc Wanda 
Kurek Elfryda 
Kurkówna Malg. 
Kurpas Antoni 
Kurpierz Engelbert 
Kurowska St.

705/113 j Kurzeja Dorota 
564/135 Kurzyca Hildegarda 
3267/31 Kurzyca Teresa 
2235/78 Kusiak Wanda 

Kusz Agnieszka 
Kusz Karol 
Kuszka Jadwiga 

074/103 Kuszelka Ruta 
1899/78 ¡ Kuśnierz Stefan 

Kuś Richard 
Kuźnia Zofia 
Kuźnikówna Elfryda 
Kuźnikówna Róża 
Kwapis Marta 
Kwasek Jan 
Kwostelc Irena 
Lamot Cecylia 
Langer Gertruda 
Langer Józef 
Lasończyk Helena 
Lasończyk Stefania 
Lazar Anna 
Lech Ryszard 
Lekki Wl.
Lenart Wilhelm 
Lenart Zofia 
Lenk Stanislaw 
Lepiorz Józef 
Lesiak Aleksander 
Leśniok Aniela 
Leśniokówna Wanda 
Lewandowska Z. 
Lewandowski Jan 
Lewanówna Halina 
Linerówna Róża 
Libor Joachim 
Lichudowska Ema 
Ligudzińska G. 
Lindner Irena 
Lipa Maria 
Lipka Elżbieta

3559/39
3967/17
1920/47
2922/22

801/100
2474/43
2321/74
3070/35

1707/92
289/139
737/115

1730/87
211/138
2188/91

697/95
1498/96

3425/39
3146/61
1014/91
751/96

2349/65
815/82

2320/57
3126/35
2796/74
2438/57
23/144

951/104
3182/56
2198/70
2127/83
187V78
3107/35
451/127
750/105
554/87

3490/26
3865/26
3734/22
2610/54
3972/43
4067/18

3838/100 1 ipówna Anna

2935/17
498/136
3424/39
1239/95

3812/9
1211/73
940/92

2537/74
425/183
421/140
3403/30
3214/35
3931/9

3002/35
2224/34
2223/78
794/104
3786/17
1572/91
3733/17
2122/88
3319/61
452/128
210/147
749/105
2183/61
2657/44
3219/30
545/119
3828/26
3280/41
3279/44

798/91
3814/9

1242/82
2396/82
1882/82

3115/28
34/133

623/115
41/148

2358/66
4028/13
659/74

2836/122
295/100
563/124
3062/65
2339/65
788/104
139/140
3916/10
ooa'95

Lis Jadwiga 3787/22
Lison Maria 2519/57
Ligowa Maria 2748/94
Litewka Miecz. 2778/82
Litwin Kamila 3930/-
Liszka Wilhelm 62/139
Liwoniowa Aniela 792/69
Lorenc Rozalia 3167/48
Lübeck! Ruprecht 989/93
Lucyga Helena 2857/52
Łysko Konrad 3711/31
Łabusz Jan 3398/30
Łabuś Ryszard 2921/21
Łuskowiec Józef 1010/71
Leżak Bernard 387/87
Łotewski Franciszek 754/109 
Łotarewicz Helena 2939/48 
Ługowej Konstanty 1746/82 
Łukaszkiewicz W. 235/134 
Łukoszek Antoni 3579/52 
Łoziński Wojciech 572/77 
Machoń Jan 3488/26
Machulec Józef 3811/9
Maclmlec Mateusz 3841/78 
Majcherczyk Malg. 2163/65 
Majchrzak Józef 3724/13 
Maciejczyk Wiktor 651/99 
Maciolek Ad. - 2361/39
Maćkowiak E. 4073/5
Mpczyński Bernard 559/1081 
Magdziorzówna Emil. 215/145 
Majer Elżbieta 3044/56 
Majer Wiktor 1229/95
Majewska Henryka 3179/61 
Majewski Józef 2573/13 
Majka Jan 2735/22
Majka Janina 3110/43
Majorek Paweł 1732/83 
Maksym Filip 2344/61
Maksym Franciszek 3200/62 
Maksymów Jan 3452/22 
Malaka Henryk 2373/65 
Molcharek Rozalia 3178/52 
Malcherek Maria 3052/26 
Malicka Bronisława 3970/43 
Malinowski Antoni 3517/61 
Małczak Kazim. 1496/76 
Makiola Stefan 2437/66 
Makówka Stefania 2229/34 
Man Alfred 2323/74
Mandrela Hildes. 1454/85 
Mandrek Jadwiga 326/137
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Mandreli Maria 166/148 
Mandreli Robert 1752/96
Manecka Anna 1553/91
Maniura Józef 121/148
Maniura Małg. 670/104
Mańkowska Helena 2539/61 
Manowska Dorota 9/148 
Manzel Fr. 3795/18
Marcela Zofia 2161/60
Marciniak Henryk 1260/107
Marcinowski Kazim. 3926/13 
Marciszowa Maria 308/144 
Marek Daniela 1611/96
Marek Fug. 848/100
M trek Leon 245/148
Marek Jerzy 736/109
Markiewicz Tadeusz 417/121 
Markowa Agnieszka 39/105 
Maronówna Helena 2333/65
Marzec Jan 2228/65
Marzec Wincenty 488/115
Marszalik Fr. aęs/125
Masarski Jan 922/126
Masarczyk Alojzy 2598/48 
Masarczyk K. 2170/70
Masny Eryk 2821/48
Matejanka Elfryda 3131/102
Matejowa Antonina 384/115
Maternowski Aleks. 3455/48
Matula Maria 3866/18
Matura Ludwik 3860/15
Matuselt Jerzy 568/139
Matusik Franciszka 2181/91
Matyi Zofia 3113/48
Matysik Elfryda 3435/30
Matysiak Zofia 4101/2
Matuszczyk Rozalia 6/148 
Matuszczyk Zofia 3106/35
Mazur Stefania 4298/39
Maymor Józefa 867/94
Mechl Jadwiga /17
Mcdoń Marta 2784/65
Mendecka Helena 924'106
Mendel Klara 103/148
Mcinchard Mikołaj 3622/26
Michalak Alfons 82/148
Michalczyk Józef 3426/39
Michalik Jan 3140/35
Michalska Helena 3567/37
Michalska Kordula 2326/43
Michalski Alfons 60/122
Michalski Alfons 959/96

Michalski Henryk 
Michalski Lii. 
Michałowski Antoni 
Michzarek Józef 
Miechowska Maria 
Mierzwa Józef 
Mięsek Irena 
Milczarek Bronisł. 
Miłek Marta 
Miłek Wilhelm 
Miemczyk Edward 
Minkus Gertruda 
Mino! Norbert 
Minszowa Elżbieta 
Mikeska Paweł 
Miklis Ginter 
Mikołajczyk B. 
Mikołajek Maksym. 
Mikos Oskar 
Mikosz Wilhelm 
Mikszyku Łucja 
Miozga Konrad 
Mitas Bernard 
Miszto Stanisław 
Mizera Klara 
Mizerska Bronisława 
Młynarczyk Adolf 
Madrzok Teodor 
Moi Józef 
Mokra Jadwiga 
Moll Antoni 
Aloiówna Aniela 
Morawiec Alojzy 
Morawiec Maria 
Morawiec Teresa 
Morawska Krystyna 
Moslcr Rudolf 
Mosz Alfred 
Mrozek Daniela 
Mrozek Małgorzata 
Mroźla Agnieszka 
Mrówka Bolesław 
Mróz Edyta 
Mucha Henryk 
Machowski Wład. 
Mularczyk Czesław 
Musió! Eleonora 
Musiał Julia 
Muszyński St.
Müller Helena 
Mych Otton 
Myrcik Dorota

943/92 Mysior Józef 3925/4
1227/109 
2005/27 
3924/4 
3849/4 

868/118 
309/143 
3827/13 
1900/83 
1215/92 
3530/61 

11/148 
350/138 

616/47 
2926/44 

1434/100 
2306/66 
2473/60 
3209/44 i

Myśliwiec Gertruda 1859/108 
Mzyk Józef 709/110
Naczyński Walter 619/104
Nastula Ema 415/21
Natka Dorota 1864/65
Mazurkiewicz Jan 1745/79
Mazurkiewicz Maria 2790/56
Mehring Emil 3720/17
Ncring Helena 186/111
Nelle Anna 759/97
Nędza Elfryda 2207/52
Nędza Józef 2877/48
Niczy Wilhelm 3929/4
Nieborak Leon 3342/41
Niedbai Zofia 1873/74
Nicdźwiecki Józef 2653/60
Nieradzik Elżbieta 1222/99
Niesobska Irena 3529/57
Niesporek Anna 3177/52

222/1412757/m Niesyto Waldemar 
lo65 96 Niewiedziałowa Mafg. 204/136 
3862/12 Nocoń Edmund 3554/31
2202/65 Nocoń Helena 

146/73 Nocoń Marta 
942/88 Ncbis Janina 

3438/22 Nogala Irena 
1001/98 Nogiclska Gertruda 
495/116 Noras Alfons 
494/126,Nowak Bogusław 

901/96 Nowak Bronisław
3846/74
1996/78

3516/52
1003/97
453/131
2549/56
3084/48.
3964/17
1875/82
2329/65

38/148
2887/61
3615/44
33/143

691/113

3281/35
2489/91
3439/26

1558/91
1555/100
3556/39
2335/61
3055/43

66/89
1221/125
3184/69
3710/32
2866/65
2155/65
2315/57
900/96

1534/82
1666/83
2871/48

1011/108

Nowak Dorota 
Nowak Gertruda 
Nowak Helena 
Nowak Konrad 
Nowak Krystyna 
Nowak Magdalena 
Nowak Stanisław 
Nowak Wanda 
Nowak Zdzisław 
Nowakowski Stanisł. 1414/21 
Nowakówna Łucja 490/114 
Nowakówna Stefania 3648/32 
Nowara Edward 3120/35 

( Nowara Marta 3087/48
j Nowicka Krystyna 3297/82 
(Nowicki Antoni 3965/17

Józef 243/143
lers/ni iNyl6wna Zuzanna 858/921865/93 I Ochman Elżbieta 364/126

851/92 Ochman Zenon 2209/78
Ochman Jan 2416/43
Ochojski Eryk 2356/82
Oczadły Anna 398/131
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Oczkówna Krystyna 96/1 ¿6 
Ojdanowski Wtodz. 699/109 
Oleś Jan 2934/70
Olesiak Zygmunt 608/106
Olszewski Ewald 1650/96
Olszowska Helena 2160/3.2 
Olszowski Alojzy 666/99 
Olszówka Anna 142/147 
Olszówka Helena 3778/18 
Olszówka Maria 509/127 
Okroini Mieczysław 2888/61
Okraj ni Tade usz 2051/69
Ondcrko Janina 2482/56 
Ondruszowa Krystyna 29/146 
Opalińska Waleria 3963/43 
Opaliński Edward 3441/56 
Orawski Ernes' 2785/61
Orkens Maks 3820/61
Oncisz Stanisław 314/138 
Orzechowska Janina 3588/30 
Osadnik Alojzy 15/43
Osowska Lidia 138/139
Otlik Elżbieta 3004/44
Otremb i Hubert 3404/36
Otremba Ludwik 1659/44
Otremba Mak' 3966'13
Owczarczyk Gerli. 3756/13 
Oziębło Maria 1886/78
Paczula Czeslaw 4095/5
Paczula Stanislaw 2126/74
Padach Jadwiga 111/143
Padach Stefania 457/141)
Pniak Walenty V7/121
Pająk Zofia 3515/22
Pajzler Stanisl. 3599/61
Pałasz Alfred 3816/13
Paliczka Matylda 2874/61 
Pniowa Agnieszka 1546/100
Palowska Erna 496/143
Paluch Zygmunt 2423/26
Palka Agnieszka 2341/56
Pakosz Zygmunt 2572/96
Pań ta Władysław 407/130 
Pańtówna O. 1922/65
Pasternak Pinkus 2770/61 
Pastuszek Józef 165/796
Paszek Cecylia 3856/9
Paszek Marta 2869/39
Paszkówna Stef. 3681/31
Patalong Florian 144/1066 
Pawelczyk Wiktor 544/275 
Pawlaczek Regina 248V57

Pawiaczek Reg. 11 658/103
Pawleta Qcrtr. 3098/56
Pawlica Augustyna 865/IOC 
Pawlikówna Mafg- 2168/66 
Pawlok Pawel 13//139
Pawlotkówn t Maria 910/91 
Październy A. 1652/96
Paid;k-rny tii'deg. 244/114 
Październiok Alfred 999/98 
Październiok R. 2410/134
Październiokówha H. 938/51 
Peda Kazimierz 1988/87
Pelka Antonina 1219/82
Persze! Anastazją 46/148 
Persze! Róża 45/61
Pfeifer Gertruda 2197/6
Piątek Lidia 3207/22
Pichaczek Helena 1224/109 
Piecha Jan 540/120
Piechota Stefan 645/113
Piechulek Marii 3519/35
Pieczka Emil 4034/18
Piękni Adam 2397/74
Pietranek Or. 3764/15
Pietras Zofia 125148
Pietraszówna E. 1669/85
Pietrowski Gerhard 819/104 
Piętrowa Aniela 6/3/109
Pietz ko Leon 3975/34
Phrtncha Józef 329i'35
Pilawa Maria ÍH45/48
Pilch Elfryda 2518/65
Pilchowska K. 3236/44
Piotrowski Cz. 3358/34
Piotrowski Er. 691/113
Pirogowski Zygi.i. 3268/35
Piosęk Elżbieta . 2472/60 
Piórko Wal er 3406/62
Piszczyk Łucja 3193/52
Pilorzówna Er. 1424/95
Pieniądz Maria n 967/98
Piwczyk Adel. 129/148
Pliszek Jan 57(71 U
Placek Magdalena 3584/26 
PI as a Karol 3114/56
Plaszeńska Irena 1563/91
Pies Tadeusz 2803/52
Płoch Krystyna 3393/30
Płaszczyk Walter 3640/39 
Płaczek Adolf 229/141
Płaczek Wilhcm 229/65

Pfawccka Adel. 
Pionka Genowefa 
Płonka Maria 
Podbił Agnieszka 
Podsiadło Henryk 
Polaczkowa H. 
Polańska Otylia 
Polewka Józef 
Poliwoda Anna 
Poleczek Fryderyk 
Polok Janina 
Pokładnik Łucja 
Pończocha Irena 
Popiel Micha! 
Popiołek Józef 
Popowicz ET.
Porała Elżbieta 
Porała Ernest 
Porembski R.
Postoi Miecz. 
Potempa Fryderyk 
Potempa Maria 
Powalski Rudolf 
Pozer Maks 
Pronobis Feliks 
Pronobis Longin 
Pronobis Piotr 
Pronobis Tadeusz 
Przybyła Maria 
Przy bytowa Teresa 
Przytucki Jerzy 
Przywara Rudolf 
Przywara Wilhelm 
Psonka Serafin 
Ptak Jan 
Ptak Julia 
Ptak Leokadia 
Ptok Karol 
Pudalka Rozalia 
Pukosz Zofia 
Pustelnik Bronisław 
Pustelnik Łucja 
Pyka Edward 
Pyka Elżbieta 
Pyka Elżbieta 
Pytlik Emilia 
Pyrlik Henryk 
Radosz Łucjan 
Rainchard Marta 
Rajzcwicz Leokadia 
Rukocz Antoni

2830/5? 
656/113 
2584/61 
497/143 
277/117 
2800/17 
3135/48 

79/147 
242/144 
1855/51 
3395/39 
2759/91 
3630/26 
3514/52 
669/104 
3204/73 
2191/78 
3224/S 2 
5^2/104 
1470/52 

1216/322 
2025/69 

4097/5 
3436/3(1 
1537/99 
850/36 

3892/13 
194/149 
3712/40 

502/124 
4180/5 

2124/57 
63/138 

1982/74 
3183/74 
721/108 
2486/65 
431/U? 
725/104 
1641/83 
1752/61 
3613/4-1 
2768/65 
3834/43 
3684/.H 
3555/23 
2435/58 
745/100 
4196/4 

2422/65 
2193/61
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KMielisz Jadwiga 826/97 
Raszka Jadwiga 1576/87
Ratajówna, Irena 382/131
Raczkowski Jan 3094/48
Rdzanck Władysław 523/74 
Reguła Elfryda 3802/26 
Reguła Maksymilian 852/93 
Reichert Katarzyna 1217/72 
Ronchen Eryka 2612/61 
Respondek Elżbieta 1684/98 
Riedel Maksymilian 2419/61 
Richter Wiktoria 3922/4 
Rojzewiczowa Marta 1750/69 
Robuś Rozalia 515/80
Rokictka Franciszek 2171/79 
Rokosa Wiktor 120/148
Romańczyk Erwin 1753/91 
Rosilewska Oertr. 607/128 
Rosmus Marta 3372/56
Resołowski Miecz. 520/151 
Rcstrzcwska Helena 3817/9 
Roszerowa Hildeg. 295/142 
Rozumek Marta 54/148 
Rózga Wanda 2775/56
Różyczka Leon 3758/13 
Rucki Mieczysław 977/87 
Ruda Paweł 3511/31
Rudek Teodor 2418/61
Rurańska Rozalia 3565/28 
Rybcząk Helena 3557/39 
Rychtcr Ernest 1646/83
Rychter Gertruda 1643/35
Rydzikowska Pelagia 2231/28 
Rygol Alfred 2042/78
Ryguła Wilhelm 3858/20 
Ryja Jan 2829/91
Ryinówna Maria 3136/82 
Ryszka Ferdynand 3301/74 
Rywacki Józef 659/70
Rzeka Marta 895/108
Rzepka Paweł 3231/52
Rzychoń Julia 3650/26
Rzymek Edward 3083/56
Rzjmek Reinhold 3085/56
Rzytki Erwin 2615/68
Sadło Jan 3203/56
Sadowski Marian 1981/74 
Saeka Łucja 1453/100
Salbertówna Ewa 926/96 
Salberi Hilderg. 207/136 
Sambak Maria 2420/61 
Sapik "Augustyn 2936/44 
Sawicka Franciszka 3201/61

Segetówna Elżbieta 1599/18 
Seliskor Gerda 3647/32
Sidełko Monika 685/113
Sidło Maksymilian 98/1232
Siekiera Helena 934/92
Siewior Ginter 3073/48
Siewniak Wi. 232/145
Sigal Osiasz 2049/79
Sikora Elwina 2053/82
Sikora Janina 3903/18
Sikora Klara 4177/26
Sikora Łucja 1557/91
Sikorska Łucja 3644/35
Sitko Bernard 35/122
Sitek Cycylia 80/148
Sitko Józef 3792/18
Sitkówna Irena 3129/35 
Skalina Zofia 2199/82
Skalrna Bronisław 2227/34
Skalska Danuta 3138/51 
Skawiński Michał 122/148 
Sklorz Erwin 2184/69
Skolik Elfryda 899/96
Skornia Urszula 3412/30 
Skorupa Jerzy 2367/79
Skowron Janina 3576/35
Skowronek Stefania 966/88 
Skóra Wiesław 4118/4
Skorberla Emanuel 1647/83 
Skorupa Hildcgarda 3855/9 
Skubacz Gerda 503/123
Skubała Tadeusz 3911/13
Skuczeń Leon 921/99
Skupin Robert 3513/43 
Skutnik Maksymilian 3523/74 
Skrzypczyk Hildeg. 4027/5 
Skrzypiec Stanisław 742/87 
Siadek Elżbieta 1731/83 
Stanina Feliks 2792/61 
Siedź Józef 402/108
Sliwianka Balbina 655/113 
Śliwiński Jan 818/104
Śliwiokówna Maria 202/146 
Slonsok Maria 2883/18
Siosarek Henryk 693/113 
Ślusarczyk Gertruda 4001/9 
Ślusarczyk Lucia, 112/117 
Sławilc Edmund 136/147 
Siawikowa Krystyna 3646/26 
Slota Elfryda 10/148
Smela Hubert 318/130
Śmiała Gertruda 787/104

Śmietana Wanda 
Śmigielski Alojzy 
Śmigielski Feliks 
Smoczyński Zygm. 
Smól Wacław 
Smolin Czeslaw 
Smolin Franciszek 
Smolka Alma 
Smuda Oswald 
Smuda Paweł 
Smudowa Anna 
Smutkowski Maria 
Sobczak Maria 
Sobek Berta 
Sobek Eryka 
Sobek Maria 
Sobolewski Paweł 
Sobkowiak E. 
Sochacka Daniela 
Sojka Anna 
Sojka Józef 
Solich Emilia 
Solińska Stefania 
Soltykowski Nikod. 
Sok Małgorzata 
Sokół Bolesław 
Sonsala Ewald 
Sonsala Jadwiga 
Sornek Jadwiga 
Sowa Antoni 
Sowa Gertruda 
Sowa Wojciech 
Spałari Dymitr 
Sperlich Hilderg. 
Spielfogei Józef 
śpiewak Mag. 
Springer Edmund 
Springer Łucja 
Spiegelfogel Paweł 
Spólnik Helena 
Spychała Helena 
Spyra Henryk 
Sroka Edward 
Sroka Wanda 
Srokosz Otylia 
Stacha Stanisław 
Stachniol Jerzy 
Stańko Adelajda 
Stanek Krystyna 
Staniczek Paweł 
Stanisławska J. 
Stareczek Paweł 

i

1755/83
814/104
3421/40

3954/131
3141/56

3818/9
461/99

1312/96
700/110
201/147
294/133

446/133
3142/65
3718/30
1936/74
3122/44
719/286
131/148

3473/56
2485/65
3173/44
3453/26

4100/2
1919/94
323/126

2576/114
2027/74
2659/70
3137/61
316/129
566/128

3968/43
3357/34
2233/70
102/671
695/113
558/115
2465/48
713/114
1729/87
1673/60

3839/56
346/140
348/1.31
1002/96
3643/35
4037/13
2389/13
2070/69
1635/91
3673/47

1649/177
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Starościak Katar/. 320/139 
Starowicz Hildes;. 2362/39 
Starzyczny Zofia 1998/69
Stasiak Józefa s 25/14
Stasikówna Lucyna 3051/69 
Stasiów Elfryda 817/104
Stawiarski Ignacy 678/112 
Stawiarski Zygfryd 3642/21 
Stawowa Stefania 100/143
Stawowy Alojzy 1668/76
Steblowa Maria 290/139
Stefek Jan 3847/4
Stehr Antonina 4045/4
Stcidor Antonina 1931/65
Stcinówna Weronika 91/126
Stelmach Hildeg. 3283/44
Stelmach Janina 3917/10
Stępień Ferdynand 3199/52
Słomski Bogumił 2595/65
Stolarczyk Antoni 450/124
Stolecka Dorota 1645/78
Stok Agnieszka 3675/22
Stokfisz Cycylia 1839/83
Stokfisz Roman 241/144
Strączek Katarz. 2398/83
Stroka Helena 2363/65
Stróżycki Czesław 2201/70 
Strubel. Krystyna 583/87
Strudzik Helena 304/57
Strzebla Hubert 310/126
Strzelecki Bolesław 3844/4
Strzoda Agnieszka 3801/27
Strzoda Łucja 1449/89
Strzoda Maria 560/135
Strzódka Arnold 3/148
Styczko Antoni 2035/74
Styczko Napoleon 2033/74
Stypa Alicja 1884/69
Stypa Paweł 3422/39
Stysz Jan 2638/61
Suchanek Jadwiga 3447/30
Superniok Bernard 2/1111
Surówka Kurt 2236/78
Suszka Anna 2783/65
Swoboda Maria 696/113
Swoboda Maria 1640/8.3
Swida Irena 3263/39
Świder Aniela 187/118
Świtała Janina 3046/43
Swiebodziński Wład. 2215/61
Swierkot Alojzy 3405/18
Swierkot Józef 414/139

Swierkot Łucja 2399/70
Syrek Jadwiga .3558/26
Szafarczyk Ernest 2801/57
Szafranek Edward 59/144
Szafranek Wanda 654/113
Szafranek Zygmunt 2656/6 
Szafraniec St. 426/471
Szajtchauer Herta 1672/83
Szajtchauer Mag. 2319/61
Szalowski Jan .3959/131
Szałowski Janusz 2548/62
Szaran Anna 3047/43
Szarf Alfred 3821/56
Szczelina Helena 3837/111
Szczepan Aniela 3188/90
Szczepanek Kaz. 2820/5.3
Szczepańska Hel 3440/24 
Szczepański Konrad 2769/61 
Szczędzianka Kat. 3631/26
Szczygieł Otylia 231/129
Szczyrba Gerhard 746/100
Szczyrba Gertruda 838/104
Szczyrba Klara 993/95
Szczypiński Wt. 3987/56
Szefczyk Konrad 213/132
Szefczyk Wi. 3680/31
Szefer Józef 3414/3(1
Szeferówna Ang. 647/111 
Szeibcl Agnieszka 110/147
Szeja Joanna 1562/100
Szempak Jerzy 3522/52
Szewczyk Zyg. 3957/136
Szlenger Pelagia 3571/27
Szink Jadwiga 2597/74 
Szmajduch A. 3295/35 
Szmelcyźowna Flż. 26/138 
Szmidt Maria 3060/34
Szmidt Ryszard 2863/65
Szneider Elżbieta 3143/89
Szneider Helena .3512/69
Sznober Erwin 707/115
Sznober Jan 797/108
Szlechta Stefania .3708/26
Szołtysik Antonina 140/147
Szoltysik Leon 1438/91
Szotek Alojyy 1757/348
Szotek Edmund 4065/13
Szpiku. Witold 4038/5
Sztorówna Helena 2359/66 
Szubert Monika 965/94
Szulc Maria 2352/62

Szutz Augustyn 
Szwagierek Anna 
Szwarcowa Ger. 
Szwed Aniela 
Szwed Franciszek 
Szweda Anna 
Szweda Małgorzata 
Szwedowa Maria 
Szwiec Reimund 
Szyczyński Stefan 
Szydłowska .1.
Szyja Piotr 
Szylfowa Łucja 
Szymański Roman 
Szymik Małgorzata 
Szymol Helena 
Szymura G.
Tabor Antoni 
Tabor Bernard 
Tabor Stefania 
Taczkowski St.
'1 «Janczewski W. 
Tenderówna Klara 
TeSarczyk Robert 
Tessawski St.
Teter Stanisław 
Tisson Stanisław 
Tkacz Karol 
Tkarczyk Karol. 
Tokarski Winc. 
Tokarz Michał 
Tomczak Antoni 
Tomala Gerlr. 
Tosza Michalina 
Trzaskowska St. 
Tuchowska Janina 
Tudyka Emilia 
indyka Wiktoria 
Tumbrowicz Wil. 
Turek Kazimierz 
I orkowa Marta 
Twardoch St. 
Twardowski Feliks 
Twardowski Woje. 
'lyrol Gertruda 
Tyszkowska O. 
Ulrich Józei 
Urbański Czesław 
Urbański Jan 
Urbańska Gerda 
Wacław Stanisław

2392/74 
3857/18 

996/95 
2873/57 
506/135 
2574/65 
3864/26 
650/128 
2655/61 
702/142 
1852/81 
2833/78 
1695/96 
571/111 
3272/42 
99/138 
3845/4 

223/803 
3719/17 
3320/65 
598/109 
198/142 
3420/39 
1309/92 
3074/52 
2090/48 
4071/5 

762/107 
3322/60 
546/326 
595/116 

3923/2 
1433/100 
3927/52 
519/113 
1443/82 

860/92 
861/92 

3581/95 
747/104 
127/139 
620/104 
2780/60 
123/148 
3563/38 

1442/100 
69/148 

3674/48 
1/669 

3890/13 
454/133
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Wádasówila I). 2838/48
Walczak St. 3962/72
Waliczek Gerhard 903/69
Walla Monika 2045/78
Walterowa Monika 199/147 
Wałach Michał 1661/87 
W'ancisewicz Cz. 3919/4 
Waniczek Marta 3910/8 
Waniek Jerzy 2363/63
Waniek Teodor 991/494 
Wanot Gertruda 190/149
Wanot Marta 191/149
Wanot Stefan 723/105
Warzecha J. 2776/141
Wąsowicz Marian 3595/22 
Waszkowiak Łucja 939/104 
Wawoźny Kat. 2864/65 
Wawrzynek Elż. 2028/74 
Wawrzyniak Maria 3688/31 
Wawrzyniak R. 3494/48 
Wąs Gertruda 2777/100
Wąsik Jan 14/972
Wąsówna Karolina 2071/87 
Wegechaupt E. 1547/100 
Wegechaupt Gertr. 840/101 
Weigel Gertruda 312/144 
Węglarczyk Helena 842/104 
Wejdą Berta 4099/5
Wcina Jadwiga 1891/73
Welniok Oton 3918/9
Wendzonka R. 2652/65
Weselska Kuneg. 1550/96 
Wieczorek Gertr. 2161/65 

Wieczorek-Koźmińska 1445/52 
Wieczorek Helena 686/100 
Wieczorek Jan 3601/26
Wieczorek Józef 169/139 
Wieczorek Leokadia /2 
Wieczorek Stefan 3095/61 
Wiclary Mai. 1728/83
WięckOwa Daniela 3103/52 
Wienckówna Stef. 4314/18 
Witaszek Rufin 4036/18
Wilczek Stanisław 4096/9 
Wilczyński Wł 3265/35
Wilkoszyńska A. 510/97 
Winkler Leopold 3762/52 
Winkler Piotr 4179/5
Winklerowa. Elfr. 2868/96 
Wióra Joanna 2837/52
Wiórek Antoni 174/141

Wiśniewska K. ¿882/44
Witkowski Edm. 578/111
Witucki Tadeusz .324/637
Władasz Elż. 141/125
Włóczek Jerzy 3472/56
Włodek Tadeusz 579/111
Woj taczek Ag. 728/100
Wojtasiński Wl. 172/143
Wojtyczka E. 327.3/44
Wojtyczka Elfr. 3271/40
Wojciech Brunon 3048/56
Wojtaszewska M. 1887/82
Wojtasiński T. /57
Wojtyna Jadwiga 3108/35
Wojtynek Marta 3298/65
Wójcik Wacław 652/113
Woli Emanuel 2316/48
Wolf Rudolf 3105/39
Wolfówna Sabina 2408/61
Woikman Ernest 3264/57
Wolna Gertruda 3356/34
Wolna Helena 1613/96
Wolny Irena 491/140
Wofolanka Jadwiga 3385/39
Wołowska Ing. 2718/52
Wowczak Jerzy 3038/48
Wowro Herbert 2008/74
Woźniak Anna 3510/26
Woźnica Henryk 3299/26
Woźnicka Anna 549/123
Wrona Maria 946/93
Wróbel Alojzy 3384/39
Wróbel Czesław 238/139
Wróbel Ema 2528/70
Wróbel Gertruda 1220/96
Wróbel Gertruda 2529/61
Wróbel Gertruda 3124/61
Wróbel Jan 20/146
Wróbel Jerzy 3147/44
Wróbel Zygfryd 708/112
Wróblewski G. 3842/69
Wuzik Marta 2660/52
Wybraniec Józef 3397/61
Wybraniec Leon 3477/877
Wyrwas Alojzy .3793/18
Wyrwas Marta 2609/45
Wyiwoł Er. 1235/70
Wysocki Jan 205/1778
Wywiał Róża 3125/35
Zaja Ema 4176/10
Zaiac Janina 3840/65

Zając Jadwiga ' 2802/129
Zając Łucja , 716/107
Zając Maria ’ 2406/70
Zając Marta 1612/100
Zak Michał 2858/48
Zapała Kazimiera 1868/73
Zapała Paweł 330/136,
Zaremba Miecz. 2616/66
Zawadzka M. 3213/35
Zastawna B. 1455/87
Zdebski Ignacy 3195/43
Ździebko Stanisław 3221/65 
Zedier Franciszek 928/95
Zejcr Walenty 3316/48
Zgraja Herbert 3596/22
Ziacli Maria 3454/14
Ziebura Paulina 2055/70
Ziegler Gertruda 3111/39
Zielezinska Helena 3614/31
Zieliński Witold 385/65
Ziembowska Maria 602/82
Zientek Emil 95/139
Zimoń Wi. 3499/52
Zioła Emil 3410/44
Zlobińska Jadwiga 2527/66 
Ziotasz Teofil 671/109 
Zlotosz Urszula 3686/31 
Zyg Alojzy 3437/26

■Żaba Edward 662/105
Żebrak Maria 1881/47
Źokówna Edyta 1854/82 
Żołna Jerzy 2000/87
Żuk Mikołaj 3194/56
Żur Cyeylia 3121/22
Żurawice Wiktor 3578/31 
Żurek Emilia 2334/82
Żurek Wiktoria 1670/87

ODDZIAŁ BIELSKO

Arnold Regina 1797/90
Biatoła Sabina 1798/90 
Białobrzeski Wind. 3378/102 
Blaehura Elżbieta 1792/114 
Blaszczak Stanisław 2859/52 
Brany Alojzy 2996/47
Buzek Franciszek 1790/596 
Bzówka Antoni 1791/127 
Cholewa Zygmunt 1794/119 
Cygonik Władysł. 1380/127 
Donocik Walter 1793/90 
Dudzik Antonina 1799/83



Dudzikówna Maria 2826/91
Dura Władysław 1801/93
Dwernik Barbara 2630/47
Fabiaszczyk Eugen. 4233/13
Figa Jan 2619/60
Fornal Zofia 3574/21
Frank Halina 1796/86
Gąsior Czesława 2622/77
Górna Irena 4087/4
Granieczna Alicja 4232/13
Heinrich Karol 3746/26
Heinrich Roman 3380/91
Hudziec Antonina 1805/98
Jarosz Zofia 1807/113
Jaworowski Ryszard 1378/86 
Jcdrzejko Stanisław 1382/100 
Kaczmarczyk Karol 1377/126 
Kallas Władysław 1608/765 
Karbowy Piotr 1381/594 
Karolczyk Tadeusz 1809/121 
Kiesling Leopold 3375/711 
Klimczak Franciszek 3371/91 
Kllnkcrt Ernest 2635/51 
Krasowski Antoni 2624/81 
Krawczykowski Bog. 3000/60 
Kropek Maria 1384/127
Kluczek Franciszek 2627760 
Krupa Berta 2995/60
Krygier Ilona 3382/68
Kubica Władysław 4089/121 
Kucharska Anna 1812/95 
Kudłacik Zofia 3456/38
Kukla Maria 2628/68
Kuśmierz Stanisław 1813/127 
Baszkiewicz Piotr 1385/113 
Łuszczak Jan 2636/60
Majdok Tadeusz 2862/43 
Mały Julia 2998/49
Marosz Irena 4234/8
Michałowski Konst. 1814/86 
Miodoński Julian 3372/128 
Mlśkówna Krystyna 1815/91 
Nycz Anna 1376/127
Nycz Helena 2632/48
Oskrobą Jan 2997/86
Paląkówna Wanda 3381/39 
Paleta. Alojzy 1788/94
Pindcl Stefan .2994/34
Płonka Edward 2861/47 
Płonka Franciszek 1817/567 
Pionka Józef - 1816/179. 
Płonka Józefa 2618/91. 
Płonka Kazimierz .1819/91

1818/86 
2631/52 
4088/21 
1820/79 

1823/106 
1638/392 
1822/413 

1787/91 
1821/127 
3368/34 
3369/22 
3744/17 
2626/38 

1825/107 
■ 1386/57 

2623/73 
3317/112 
3373/122 

1827/99 
3374/51 
3383/82 
2999/47 

/8
2637/55

1387/697
3376/47
1828/99

1379/126
1829/447

1830/89
1831/781

Płonka Leokadia 
Ponikowa Helena 
Porębski Gustaw 
Powrósło Józef 
Rody Helena 
Rogowski Paweł 
Ropa Stanisław 
Rosner Edmund 
Ryrych Jan 
Sagan Monika 
Sikora Karol 
Skrzempek Jan 
Soiich Gertruda 
Sowa. Jan 
Środa Janina 
Stanaszek Janina 
Stasik Walcria 
Studencki Albin 
Staszek Stefania 
Stwora Alfred 
Szczotka Stefan 
Szeliga Stanisława 
Szpak Zofia 
Sztandar Józef 
Szubert Adolf 
Szubert Małgorzata 
Szulc Karol 
Szuta Henryk 
Szwachula Franc.
Tctłak Cecylia 
Tlałka Józef 
Tomanek Emilia 
Ty bur a Stanisław 
Urbanke Robert 3379/51
Wachrnieta Zofia 1833/99
Waligórska Wanda 1834/90
Wauat Edward 
Wanat Franciszek 
Wauat Hildegarda
Wdowiak Jan ______
Wiecheć Mieczysław 3370/99 Demarczyk Magd. 
Wioska Franciszek 3745/26 Demttr Marią
Wisła Antoni 1836/122 Deptuch Józefa
Wojciechowski Stan. 3367/47 i Dębicki Władysław

Babczyk Zuzanna 1436/82
Badura Jadwiga 3877/21
Balawander Józef 2044/78
Banach Regina 2949/43
Baron Hiidegarda 3090/60
Baściak Dorota 610/107
Bawół Władysław 3634/30
Bąk Irena 3690/23
Bcblot Stanisław 2069/87
Bereśniewicz Józefa 2811/47
Będkowska Maria 2607/60
Biela Jan 4131/21
Bielica Anna 1601/82
Biemer Marta 4011/13
Bieniarz Ludwik 1928/64
Bizewska Agnieszka 1579/82
Sochom Rita 4333/8
Boczek Teofil 468/114
Bogacka Elżbieta 3878/43
Bogawski Paulina 3749/17
Bdrgiel Wilhelm 2675/47
Brotkorb Eryk 122
Brysz Amalia 2908/60
Bruss Halina 3339/34
Brzezina Stefania 613/109
Budny Edyta 4014/8
Buczek Maria 1591/82
Bujok Wiktor' 764/43
Bujoczek Agnieszka. 2903/52
Bura Irena 2587/60
Burgfeld Edyta 2441/30

1832/97 Ciesielska Stefania 3289/39
2625/756 Qichos Gertruda 4012/13

Citirowski Roman 4013/9

Graja Irmgarda 
3457/47 Czernachowska Agn. 

1839/289 Czernik Stefan 
2629/47 Czerniawska Irena 
1835/86 Daniel Józef

Wójcik Stefanią 
Zając Stefania 
Zbijowska Wiktor. 
Zeritcha Eustachy

1837/77
2633/51

1838/101

ODDZIAŁ BYTOM

Adam Maria 
Arnold Klara 
Artym Katarzyna

Chorążak Stanisław 3336/47 
1595/82 
727/99 

2906/57 
2947/30 
732/94 

2969/82 
3700/30 
3752/17 
2975/73 
423/119 
1974/77 
2907/52 
3354/35 
302/117 
469/116 
1724/82

2621/64 Długosz Piotr
1 Dobrzański Wlod-z.
Domagała Wanda 
Di agon Gertruda 
Dragon Marta 
Draszczok Prane.
Drendä Henryk 

2063/78 'Drys.iówna Agnieszka 2975/56 
3882/26 Dudek Wojciech 4138/47
3689/22'! Dużorczak Maria. 394.3/30
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Dyląg Aurel 3853/13
Dziotsko Elżbieta 3748/17 
Dziuba Alfred 4007/13
Dziwański Mieczyst. 404/112 
Dziwi« Elżbieta 760/82
Fali Janina 2958/43
Fiałkowska Maria 1483/82 
Frączek Filipina 2956/43 
Frączek Urszula 2957/43 
Gabriel Gertruda 3729/30 
Gallus Luiza 3876/13
Galęziowski Bolesław 770/105 
Gutowska Jadwiga 1773/78 
Gałuszka Janina 2983/82 
Gawrońska Helena 773/87 
Gtowikówna Leokad. 1583/47 
Gnący Stefania 3702/21
Góra! Julian 1783/47
Grajncrt Eleonora 3944/9 
Grajnertowa Walcrla 3850/9 
Grolik Wanda 2976/69
Grudniewicz Marian 2525/60 
Gruszecki Stanisław 973/86 
Gut Leon 2953/43
Hadaś Elżbieta /4S
Halarewicz Olga 3635/34 
Hanke Jan 4133/9
Hanke Roman 4134/21
He big Anna-Maria 2984/43 
Heil Bolesław 953/88
Herdy Joachim 4126/30 
Hodorowicz Jan 910/88 
Hudy Elżbieta 4130/17
Hutsz Alfons 303/130
Igieliński Adam 4060/30 
intkówna Kazimiera 3852/9 
Iwanków Stanisława 3715/26 
Janas Anna 1605/82
Jautos Pawel 4121/5
Janus Helena 596/108
Jarosz Andrzej 2809/43
Jaworowicz Elżbieta 2954/43 
Jaworski Bolesław 586/94 
Jeleń Stefania 3234/88
Jurkiewicz Jan 4123/5
Jurkiewicz Janina 3690/26 
Kacy Cecylia 1582/56
Kaczmarek Elżbieta 3759/9 
Kaczmarczyk Łucja 3349/34 
Kajzer Magdalena 3694/26 
Kamińska Anna 1016/88 
Kamińska Danuta 2946/73 
Kasperek Jan 763/82
Kempa Gertruda 4139/17

Kibińska Zenobia 2962/78 
Kicinger Maria 1486/78
Klama Łucja 1602/82
Klemens Ernest 2663/58 
Klim Antoni 301/129
Klimas Mieczysław 2951/32 
Klimkiewicz Piotr 2669/43 
Kobei neb Michał 1603/82 
Kołodziejczyk Lidia 2986/78 
Kotowicz Władysław 961/82 
Konceliusz Maksym. 3524/47 
Kondok Helena 3941/9
Kopyto Edward 2672/47
Kotula Otylia 2909/58
Korbela Helena 2897/58 
Koruszowiec Helena 2605/60 
Korfanty Łucja /95
Korfanty Paweł 2674/393
Kosmala Alfred 1782/82 
Kowalik Janina 1581/65 
Kowalska Antonina 3704/26
Kowalski Leon 1590/99
Kowalski Ryszard 1296/65
Kozioł Jakób 1777/82
Kozioł Stanisława 2960/44
Kożlik Adela 3940/9
Koszyk Jadwiga 1606/77 
Kramarczyk Piotr 300/13 
Krasówka Gerhard 2064/73 
Krauze Elfryda 4041/9 
Krenciszck Gertruda 1320/91 
Kreciszek Krystyna 3701/24 
Król Edward 148/121
Król Łucja 767/87
Krukówna Janina 3502/33 
Kubik Berta 4132/4
Kuczka Adelajda 3730/2 
Kuczera Małgorzata 3942/13 
Kuglin Jan 3632/21
Kulawik Genowefa 3350/34 
Kuły Władysław 3875/52 
Kuna Urszula 3475/34
Kupczanka Dorota 3774/14 
Kuś Józef 846/94
Kuzaj Gertruda 3884/13 
Kurz Józef 466/116
Kruziel Leokadia 2901/60 
Krystek Maria 2982/60
Kruk Gertruda 3698/30
Krzemińska Gizela 3691/29 
Krzywańska Gertr. 1779/82 
Kwaśna Stefania 3870/21 
Lang Stanislaw 1770/82 
Langer Franciszek 4163/21

Laszkiewicz Piotr 2812/47
Paluszek Fryderyk 1586/82
Lenert Regina 3754/5
Lesz Alojzy 2606/60
Leszczyńska Jadw. 1585/82
Ligus Łucja 2899/60
Łoskówna Łucja 2968/60
Lnlman Maria 2970/73
Lucyszyn Matylda 4120/4
Lutszwager Maria 3693/30
Łukaszczyk Matgorz. 3703/25 
Łuszczyk Antoni 299/139
Maciulski Emil 2952/47
Madeja Antoni 646/51
Macnling Franciszka 2062/73
Maniak Bernard 2898/56
Ma ¡zerowa Maria 4006/17
Maj Gertruda 3972/14
Majewski Jerzy 526/113
Maliglówka Wiktor 1488/65
Maliński Karol 1658/95
Mańka Józef 2741/60
Marczak Janina 3666/30
Marczok Joanna 3340/34
Marczok Stefan 4135/47
Materny Jan 533/121
Matlok Hildegarda 3948/4
Mebel Zofia 3081/73
Michalik Longin 2963/73
Michna Maria . 3747/17 
Miękus Jerzy 2061/69
Mizga Łucja 4334/8
Mcłyniuk Henryk 3871/14
Mleczko Hildegarda 1778/82
Moczek Agnieszka 2666/42
Morawski Józef 3160/73
Mrozek Jadwiga 1321/91
Mucha Łucja 3089/60
Mychaniszyn Maria 1583/47
Nawratek Cecylia 2065/87
Nazarkiewicz Bron. 1589/99
Neuba Ryszard 2602/60
Niezgoda Jan 3580/47
Nowak Helena 1609/79
Nowołowska Irena 2948/43
Nowrot Maria 4125/30
Nysik Małgorzata 1323/65
Olejniszyn Maria 3714/26
Oleś Barbara 1607/73
Osadnik Bronisław 618/82
Ossyra Henryk 2664/52
Paczula Alojzy 3854/21
Paszek Franciszek 2600/46
Pawliczek Gerhard 1985/52
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Pawlińska Eugenia 1476/87 
Petrak Helena 3726/17
Piątkowski Edward 3478/30 
Piętkowska Zofia 2972/48 
Filipów Anna 3945/9
Piotrowska Maria 3725/21 
Piotrowska Michał. 3713/30 
Piszka Maria 4129/29
Piszka Piotr 4137/30
Piontek Tomasz 298/131 
Pola Hildegarda 1780/82 
Potoczek Leonard 3881/17 
Polok Regina 1429/70
Polokówna Urszula 1774/82 
Pośpiech Helena 2601/65 
Pozór Maria 2977/78
Pracach Władysław 4140/17 
Preisner Mieczysl. 2978/78 
1‘robisz Rainhold 3637/30 
Przcwdzink Maria 3353/34 
Przybylski Zbigniew 3288/39 
Ptok Jerzy 557/84
Ptok Karol 431/105
Pukowiec Gertruda 3705/26 
Rabsztein Hildegarda 2981/78 
Rrczyński Bronislaw 2974/73 
Raczyński Franc. 2959/47 
Rataj Franciszek 3750/17 
Rej taro wska Radlona 1604/78 
Rek Ignacy 3706/30
Reszka Maria 1322/82
Rother Rita 3874/14
Rotkegel Ernestyna 3338/5
Rybacka Józefa 3727/21
Rykarska Cecylia 2973/82 
Sarzyński Jan 3638/32
Seidel Marta 4122/4
Seniuta Marian 2979/69 
Sikora Ignacy 3088/87
Siniawa Hildegarda 3883/8
Sitkowa Waleria 3885/8
Siwy Rozalia 2905/52
Stanina Antoni 1578/82 
Słota Helena 3880/21
Skowronek Józefa 4128/21 
Skrochau Michał 4165/8 
Śliczny Andrzej 2668/52 
Śliwiński Tadeusz 122
Śliz Antonina 2839/47
Śmietaniuk Zofia 3332/78 
Sobota Karol 3474/30
Stunusz Agnieszka 1318/88 
Starożuk Franciszek 1976/68 
Stefka Stanisław 3692/25

Stiler Berta 1784/82
Stochniałówna Hel. 766/86 
Stoszek Maria 3699/30
Sti zebińczyk Rozalia 3528/47 
Szafarczyk Karol . 3476/34 
Szefcrówna Zofia ]588/78 
Szering O ton 3639/29
Szlauer Anna 3337/34
Szmidt Franciszek 870/48 
Sznajder Piotr 2967/52
Szołtysek Anna 3352/34
Szołtysik Gertruda 1482/88 
Szołtysik Maria 963/95
Szpandlowski Florian 926/88 
Szukała Franciszek 288/47 
Szuro Anna 3636/26
Szwaczko Zuzanna' 4164/8 
Szwej Edward 3707/26 
Tabor Adolf 525/143
Taube Łucja 2961/56
Tender Marta 3675/21
Tiller Otylia 1775/82
Tłuczykont Gertruda 2604/60 
Tobolik Wilhelm 4008/13 
Tomala Antoni 2291/73
Trębiński Ryszard 530/116 
Trocha Augustyna 1772/78 
Tyman Luiza , 3873/13
Giman Józef 1781/61
Urbanice Edward 2980/82 
Urbańska Maria 2971/47 
Urbański Jerzy 3335/34
Urbański Henryk 761/86
Walczyk Wojciech 4218/8
Warcholak Stanisław /22 
Wejman Kazimierz 412/119
Wejman Stefan 757/97
Wejman Piotr 4197/21
Wengcrek Maria 2900/60 
Wicilc Jadwiga ' 3697/12
Wielki Paweł 474/128
Wilczak Jan 2461/47
Winiarski Bronisław 1496/460 
Winiarski Konstanty1 1639/78 
Wistobocki Józef 334/34 
Witkówna Elżbieta 1430/95 
Włodarczyk Romuald 2425/60 
Wójcik Maria 4015/17
Wolnarek Helmut 3333/47 
Wołk Maria 3851/8
Woźna Dorota 2985/47
Wrana Elżbieta 3341/34 
Wuszchowska Albina 3526/30 
Zapłatyńska Wanda 3633/21

Zarański Wojciech 2966/47
Żcgaia Halina 1723/47
Zok Rudolf 286/69
Źmcnda Bronisław 1610/82
Żjtku Elfryda 2665/56'
Żywica Franciszek 2965/78

ODDZIAŁ CHORZÓW

Adamczyk Józef 90/128 
Andrysck Elżbieta 3497/39 
Andrzejewska B. 626/102
Antończyk Alfred 821/95
Aksamit Roman 1693/34
Arend Eugenia 920/94
A rud Rozalia 2024/126
Andrzejewska A. 629/107
Barański Wilhelm 2015/1147 
Barteczko Emilia 2245/56 
Barwik Robert 1456/100
Bas Gertruda 3035/47
Basista Maria 2614/86
Bawół Czesław 2459/56
Bazylak Mieczysł. 4044/18
Benisch Jan 3656/136
Biała Stefania 3025/47
Biały Stanisław • 3028/47
Bicdroński Józef 918/103
Bieniek Elżbieta 2456/56
Bienek Jadwiga .107/135
Bicńkówna Jadwiga 3731/22 
Biskup Robert 630/102
Biachnik Klara 430/123
Blania Matylda 3360/47
Boidoł Konrad 1360/97
Budziakowski Wład. 758/108 
Bukowska Władysł. 1358/99 
Bryłka Edmund 366/140
Bryłkówna Janina 677/109
Cichoń Rozalia _ 358/69
Cichoń Wilhelm 2387/60
Cichocki Wacław 958/82
Ciesielski Kazimierz 3938/S 
Chudoba Anna 374/121
Czajkowska Edyta 3027/99
Czarnecka Jadwiga 2565/52 
Czapla Nikodem 1361/90
Czapigo Mieczysław. 638/108 
Czerniawska Helena 2110/73 
Czyż Alfred 809/90
Dajka Józef 1371/92
Dapa Wilhelm 3621/27
Dessolówna Irena 2590/60
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Diwcs Wilhelm . 627/109 
Długosz Franciszka 2938/77 
Doliński Zbigniew 2046/86 
Dothan Maria 3897/17
Diabek Genowefa 391/131 
Dradrach Aniela 1975/73 
Droździok Klara 428/83 
Drzewiecka Helena 440/78 
Durkocz Jan 3159/77
Duszka Józefa 2022/39
Dł lanka Agnieszka 268/130 
Dymek Józef ' 149/134
Dzida Edcltrauda 3790/43
Dzierson Łucja 3732/52 
Dziobak Antoni 406/127 
Fcdurko, Emil 912/99
Ferenc Henryk 2385/77 
Franke Ernest 3658/86
Fryda Karol 3158/73
Fuclis Małgorzata 1703/82
Fuchs Ewa 2179/65
Furmanek Jadwiga 2020/86 
Fyigutowa Adela 3671/21 
Caídas Zofia 1972/86
Gansiniec Helena 637/102 
Garncarz Aniela 1958/90 
Garncarz Jan 2243/77
Ga rus Helena 287/117
Gatncr Alojzy 2262/82
Gaspafski Wladysl. 738/99 
Gasz 'Wincenty 1025/82 
Gąsiorowski Antoni 1962/91 
Gawlik Elżbieta 3359/39 
Gerlic Jan /4
Gerlic Magdalena 1961/86
Geza Tadeusz 1966/21
deszczyk Józef 631/102 
Glinka Róża 2568/56
Glockman Lotar 2822/47 
Gola Egon 675/108
Gold Stefan 2466/56
Gołąbek Franciszka 2912/90 
Gojcz Szarlota 2753/56 
Grabowska Janina 632/102 
Grcczyn Władysław 3788/13 
Grudniewicz /17.
Giześ Józef 2569/65
Grzesik Elżbieta 3026/60 
Grzywok Alfons 3796/47 
Gudzowski Tadeusz 2116/69 
Gustos Krystyna 1688/91 
Gwóźdź Aniela 2521/56 
Gwóźdź Maksym. 1986/77 
Halemba Rudolf ,4111/8

Hulidkicwicz Witold 473/118 
Harlcnder Jan 2592/60
Kołeczek Ludwika 3655/32 
Hołota Franciszek 355/128 
Herma Marta 1965/73
Helman Antoni 2118/77
Herman Elfryda 2808/73
Hern Stanisław 2058/91
Hytrek Henryk 3662/47
Jałowa Janina 2613/73
Janek Elfryda 1969/83
Janiszewski Stefan 2117/73 
Jaioń Karol 2457/56
Jaworek Klara 3679/9
Jędrysik Helena 3034/113 
Jendroszczyk Jadw. 394/138 
Jesionek Jerzy 2384/60
Jochemczyk Ernest 3782/30 
Jonnk Elżbieta 3669/56
Jokiel Elżbieta 159/52
Junger Fryderyk /56
Jelinek Stanisławti 786/81 
Kamiński Edward 915/109 
Karaban Grzegorz 3830/8 
Karolak Jerzy 3327/43 
Kt'ma Ryszard 2112/73 
Klimas Ignacy 2462/60 
Klink Marta 3660/52
Kłosowska AnÄa 158/134
Knapik Kazimierz I 252/109 
Knapik Kazimierz 11 536/94 
Knapik Ludwik 367/74
Knapik Oskar 3653/56
Kloska Jan 3153/47
Kołodziej Elżbieta 256/130
Konieczny Jan 3934/52
Kopeć Stefan 154/133
Korbela Henryk 2854/43 
Kcrpok Maria 437/113
Kossek Aleksander 3527/56 
Kostka Karol 3670/26
Kostur Elfryda 1935/73
Kostyszyn Józef 2048/73 
Kowalska Joanna 2066/84 
Kowolik Adam 2021/47
Kuc Zygmunt 3123/35
Kucharski Alojzy 3503/9
Kuchta Anna 368/138
Kaczora Agnieszka 1934/73 
Kuczera Helena 163/134
Kukowka Paweł 2386/60
Kulawik Małgorzata 535/91 
Kulawik Wojciech 905/91 
Kulik Stanisław 624/104

Kum Leon 
Kus Dorota 
Kustrin Cecylia 
Kustrin Wilhelm 
Kaszka Bertold 
Kwiatkowska Maria 
Kwoka Jerzy 
Langosz Róża 
Latwiec Izabela 
Leśniok Helena 
Lis Rozalia 
Liszka Franciszek 
Liszkowicz Tadeusz 
Lorcnczyk Jerzy 
Łowcon Anna 
Lnbojańska Pelagia 
Lubosz Teodor 
Łabuś Julian 
Machnik Leon 
Machowski Marian 
Ma.chwic Gerhard 
Macioszck Edward 
Madia Jan 
Major Ewald 
Maksysz Maria 
Mamczyc Anastazja 
Manek Franciszka 
Maniera Edyta 
Mańka Elżbieta 
Mańka Jadwiga 
Matura Adolf 
Matuszek Zofia 
Matys Michał 
Mazur Piotr 
Michałek Gertruda 
Migas Fryderyk 
Mikolaszék Sylwia 
Miller Marta 
Milerówna Agn. 
Miliczek Maria " ■ 
Miszczyn Ludwik 
Modclska Jadwiga 
Morawiec Jadwiga 
Morawska Anna 
Mróz Paweł 
Muc Paweł 
Niemiec Teodor 
Nitspor Magdalena 
Nlzio Alojzy 
Nowak Janina 
O,drobny Zygmunt 
Ogiński Marian 
Oleksiak Michał 
Organiściok Irena

504/111
3678/26

626/88
1632/69

566/82
3717/17
2676/60
2458/56
3898/17
1991/86
161/134
361/129
4115/10
1691/90

1967/106
3082/86
2566/65
2111/90
157/123
3232/27
365/126
1662/61
1764/81
274/124
3676/34
1660/62
2391/60
2019/73
1690/90
1971/90
2940/47
636/107
2824/47
1692/74
369/138
1193/82
3328/46
2911/69
3663/52
3149/86
1367/90
529/87

352/135
2454/22
1564/82
1995/73
1956/73
1612/68
3092/35
1969/77
4035/8

3797/13
634/102
255/127
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Ol lik Maria 3937/8
Orłowska Paulina 2016/77 
Ostaszewska Wanda 2524/55 
Owsianowska Łucja 3509/22 
Pacoń Elżbieta 2756/52 
Paduch Edeltrauda 2913/72 
Paticzyk Emanuel 933/91 
Pasternacka Oertr. 2939/17 
Pawełek Jan 2589/60
Pawell Marian 2594/56
Piecha Hubert 1955/47
Pisarek Aniela 2390/82
Pluta Augustyn 3831/8
Podejmą Janina 908/87 
Podgórska Janina /4
Podgórski Feliks 1993/96 
Podgórski Józef 1968/91 
Polusik Karol 1944/65
Porąbka Małgorzata 3465/30 
Potocka Michalina 2115/719 
Płaczka Helena 2807/86 
Purke Maksymilian 2467/26
Pyrek Elżbieta 635/64
Ra&b Helena 3466/30
Radża] Gerhard 674/108
Rak Bernard 3629/82
Rataj Konstanty 3935/56
Rutajewski Jan 252/127
Rogowska Alicja 3665/125
Respondek Aniela 2128/61
Ross Jan 4114/8
Rosół Felicja 3235/47
Rudnicka Maria 2017/77
Rzepczyk Gerhard 2468/52
Sadkowski Tadeusz 356/125
Safian Łucja 538/91
Satnsowicz Zofia 755/103
Sauer Elżbieta 1022/60
Sawioła Helena 3079/47
Sidorowicz Józefa 1960/73
Siedleczka Jan 3030/17
Siemianowski Kaz. 275/127
Sienicki Władysław 2805/65
Sitko Maria 442/140
Siwiec Gertruda 168/140
Siwiec Maria 305/135
Sklorz Waldemar 3829/60
Skwara Leokadia 3233/106
Ślusarek Klara 3677/26
Słaboti Maksym. 3495/65
Słapa Karol 2823/47
Smolikowa Helena 269/127
Smołach Anna 3936/17
Solik Eryk 3659/101

Sośnica Helena 3508/30
Sperlan Halina 3525/43
Sperlan Wiktoria 1959/90
Spyra Maria 3464/82
Stachorzak Zygmunt 362/142 
Staniczek Alfons 1973/86
Starmach Wiodzim. 1970/69
Stasz Maria 230/64
Stenccl Maria 1023/60
Stefaniuk Irena 2018/98
Stetinius Helena 3982/60
Stępień Aleksy 3033/41
Stolarczyk Tomasz 464/182 
Strańczyk Ryszard 3031/47 
Świerczyna Klara 3078/43
Swoboda Wilhelm 83/126
Synowiec Marian 433/126
Szeremeta Józefa 2588/60
Szklarz Andrzej 401/129
Szklarz Wiktor 400/129
Sziesinger Stanisław 2119/73 
Sziesingcr Irena 3361/52 
Sztapek Janina 1989/86
Szmyd Stanisława 2585/39
Sznober Rozalia 392/117
Szotek Urszula 155/121
Szołtysek Urszula 3789/17
Sztygli Irena 1595/70
Szczygieł Ema 249/140
Szulc Ludwik 739/105
S-yndlarewicz Adam 1994/86
Trmczyński Wladysl. 726/108
Tondera Bronisława 1596/34
Trcnczyk Barbara 2593/56
Turek Stefan 2047/44
Tyras Dorota 2591/45
Tyras Rajmund 532/111
Urbanek Jerzy 2463/56
Walter Klara 276/56
Wałach Adam 614/109
Walczak Henryk 3080/13
Waluga Anna 2469/56
Warcholak Stanisław 2806/69
Wąs Gerhard 3668/81
Wawreczko Renata 351/116
Wehowski Elżbieta 2754/56
Weis Ernest 3651/137
Weisówna Alicja 3657/52 
Weisówna Lidia 3654/30 
Widera Maria 254/130
Wieczorek Aloizy 3496/47 
Wieczorek Magdai. 1359/91 
Wieigorz Paulina 2522/90
Wieiińska Łucja 379/123

Wiesiołek Bernard M
Wilkosz Krystyna 1702/82 
Winiarski Władysław 919/99 
Witkowska Helena 2586/60 
Wiśniewski Czesław 167/140 
Włodarska Gerda 4109/4 
Wójcik Roman 977/129
Wojtkowicz Jan 1202/82 
Wołczyk Jadwiga 359/131 
Wolny Helena 2523/60
Wolny Paweł 3290/47
Wrona Romana 357/78
Wróblewa Maria 1987/78 
Wyieżałek Łucja 3032/91 
Zając Lotar 534/108
Zając Ryszard 1704/82
Zakrzewski Wladysł. 2113/34 
Zawierta Franciszek 1689/66 
Zawlaski Bolesław 1021/105 
Zdziarek Wanda 1597/90 
Zgraja Gertruda 785/117 
Zielińska Gertruda 2567/30 
Zmora Władysław 4116/10 
Zydorek Maria 3791/13 
Żak Kazimierz 3091/35
Żukowska Bronisł. 1957/73 
Żurawik Rudolf 676/113 
Żurek Jan . 411/117
Żurek Paweł 3326/52
Żydziok Elżbieta 1024/99 
Żydziok Werner 2611/60

ODDZIAŁ CIESZYN

Balcarówna Helena 
Baszczyńska Agri.
Blakut Adolf 
Bojtkówna Helena 
Brudny Paweł 
Cieślar Paweł 
Chmiel Karol 
Christman Jan 
Christman Stefan 
Chromik Franciszek 
Chwastkówna Helena 1748/88 
Czarnecka Helena 885/100 
Czyżowa Stefania 
Czyżówna Emilia 
Czyżówna Maria 
Drążek Janina 
Dziadek Teodor 
Dziuba Irena 
Friedel Teofil

22-19/75
879/112
3429/39
2250/72
3586/31
2381/83
2763/62
1409/74
982/52

930/105

890/100
3667/32

1413/105
1675/92
891/106
4016/9

873/1009
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üagolska Ewa 980/135! Szuajderowa Stef. 892/105
Goryl Jan 3156/18
Qórniok Pawel 2378/68
Grimórwna Maria 894/113
Deczko Erwin 877/24(1
Mumanówna Anna 1940/87
Hess Franciszek 871/135
Hess Ludwik 986/123
Jagielo Jan 931/208
Jagieło Oton 882/192
Jarotówna Zofia 2540/69
Junga Marta 4178/18
Juiczók Andrzej 874/135
Kafka Hildegarda 3157/30
Kujzar Helena 3155/52
Krjzar Karol 875/171
Kalużanka Maria 2541/69
Kempka Hildegarda 1410/100 
Keswoń Jan 2382/67
Kocliut Jan 3587/31
Kocur Micha! 1411/100
Kolankowski Marian 2108/92 
Kubaczak Franciszek 2246/72 
ŁaUudek Józef 2760/61 
Michna Józef 14)2/99
Mleczkówna Stefania 3166/35 
Mikuszcwska Helena 987/135 
Morawiec Maria 3569/35 
Morbitzer Emil 2377/169 
Mcchyła Wiktoria 889/135 
Morcinek Jan 2380/68
Niemiec Ferdynand 876/329
Niemiec Wiktor 1941/86
Nowakówna Bronisł. 3946/9 
Oszkwarck Wł. 3165/44 
Peter Alojzy 886/546
Piecha Franciszek 2543/137 
Filarowa Anna 2248/74 
Pindurowa Zuzanna 981/113 
Pindurówna Agn. 896/103 
Plichowa Helena 2244/73 
Pollak Franciszek 2376/67 
Poloczkówna Helena 3329/48 
Prloczkówna Helena 4010/22 
Rekmanik Jan 3330/39
Sabela Jan 893/113
Sabela Karol 872/1089
Serok Józef 979/119
Slcziak Ludwika 3164/44
Slowcnczyk Leop. 983/405 
Soszka Paweł 2379/169
Stec Franciszek 984/185 
Stcinegger Eugenia 887/135 
Stoszkówna Anna 2109/79

Szostek Alfred 1943/87
Szpandlikówna A. 1749/88 
Szwarcówna Lidia 2542/43 
Tomicowa Maria 2247/75
Twaróg Zofia 2761/59
Wajner Augustyn 1942/83
Wątroba Emilia 1677/83
Węglorz Tofil 3568/35
Wilkowa Anna 2245/73
Witoszek Józef 3344/52
Wojnar Jan 3585/31
Woźniak Wladysl. 985/135
Zachorzakowa Zuz. 1676/92
Zachprzanka Lidia 988/134 
Zaremba Elfryda 888/125
Zawadzka Anna 878/116
Zielina Paweł 1674/87
Zieliński Stanisław 883/105 
Zlikówna Helena 4017/9
Żyła Jan 884/564

ODDZIAŁ GLIWICE

Altendorf Teresa 1736/83 
Arnd Elżbieta Z10
Bednarek Analiza 2178/65 
Becker Alfred 2219/53
Bczkorowajna Józefa 1949/71
Blacha Emilia 3229/43
Błażejewska B. 2557/48
Bojko Janina 4005/1
Brudek Jerzy 1209/84
Brysz Elżbieta 1263/84
Brysz Michał 1258/93
Bytomska Łucja 4009/9 
Cieśla Anna 3411/30
Ciszenger Genowefa 1266/84 
Czekański Jan 2177/61 
Dąbrowski Adam 1243/83
Dolińska Maria 2037/75
Duda Józef 1664/84
Filipowski Jan 1737/1393 
Folwarczna Klara 1536/83
Franik Aniela 1250/83
Gabryś Ema 1267/84
Oierzyński Jan 1308/97
Gierzyńska Teresa 1237/97
Godek Henryk 2412/57
Oondzik Małgorzata /17
Górnik Elżbieta 1255/88
Majewski Józef 128/82

Hawełek Otylia 
Henkel Wiktoria 
Hentschel Edyta 
Hońska Jadwiga 
Horbaczewski Wl. 
Hubner Wilhelm 
Iwanowska Kazim. 
Iweczko Roman 
Janik Krystyna 
Jarosz Jan 
Jarosławska U. 
Jędruch Janina 
Kamirski Władysław 
Keller Magdalena 
Kirsz Anna 
Kługius Paweł 
Knapik Feliks 
Kokot Maria 
Koszcluik Adam 
Koszelnik Zbigniew 
Kurdeban M. 
.Kowalczyk Zygmunt 
Krause Fryderyk 
Krautwurst Maria 
Kropiwoda Elwira 
Kubecki Franciszek 
Kuligowski Joachim 
Krzyżanowska J. 
Łebek Hildegarda 
Lewicki Aleksander 
Lewicki Stefan 
Łapczyński Ludwik 
Majewicz M. 
Majewska Anna 
Malcherczyk Hild. 
Mandrela Adela 
Maskus Gertruda 
Matuszczyk Gerda 
Matuszczyk Klara 
Michałków Fr.
M¡Rosiński Leon 
Miosga Radymunda 
Milko Irina 
Moroń Krystyna 
Niewalda Felicitas 
Nowak Paweł 
Nowak Waldemar 
Olszowska Adela 
Pastuch Stefan 
Payer Alfred 
Peterkowa Helena 
Piela Jan

1271/84
1844/13
1735/83
3995/83

1634/684
1292/84
1957/75
3427/50

1280/118
2561/49
2893/44
2556/62
1252/84
3416/22
1247/83

/31
3228/35
1734/83
1450/84
2992/52

/67
2174/66
1245/83
2815/55
1235/83
1265/97
1275/97
315V39
2176/51
2817/22
1236/84
3498/22
1665/84
3152/31
1845/83
1276/97
1248/62
1278/97
1898/71
2988/84
2218/43
1272/97
1628/87
1239/84
1277/84
1532/47
1915/70
2813/39
1916/79
3909/4

1756/87
2987/31
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Pietraga Wiktoria 4004/35
Pietruszka Matylda 1294/84 
Pierzchała Sc. 1914/79
Pilarska Janina 1952/71.
Płoch Ema 1300/97
Plutter Tadeusz 1953/65
Pohl Łucja 2989/66
Polasik Karol 19
Poleks Katarzyna 1257/84
Posłuszny Alojzy 1530/87
Potempa Jerzy 3728/22
Pradela Franciszek 4002/26
Promny Henryk 1663/97
Przybyła Inga 2819/43
Przybyła Małg. 1283/77
Radek Teodor 2993/39
Raj eher Gertruda 1626/87
Ratajczak Leonard 2890/39
Rechter Zofia 2558/48
Richter Karol 1527/84
Rittner Maria 1249/83
Rogusz Jamna 2990/17
Roskosz, A. 1651/87
Ros kosz Karolina 289139
Różańska Mulg. 1270/84
Ryba Zygmunt 1241/83
Samborska Teofila 2892/33
Sapik Emanuel 1289/97
Sentycz Wacław 3226/39
Skandy Karol 1629/87
Skarbska Czesława 2814/38
Skorupa Alfons 1762/83
Smuda Rudolf ' 2816/57
Spalek Paweł , 2413/59
Spyrka Augustyn 1262/84
Spyrka Hipolit 1297/84
Stebel Wincenta 1268/39
Stępień Leszek 1726/87
Stiller Elfryda 1303/97
Styfi Juliusz 1240/83
Sytniewski Henryk 1288/97
Szmidt Ernest 1246/83
Szolc Jadwiga 1843/83
Szołtysek Rut 2175/57
Szołtysek Teodor 1531/70
Szywiota Alojzy 2991/9
Średniawa Helena 1947/66
Świerczewska Anna 2562/84
Tiszbierek Łucja 1251/83
Trenczek Józef 1285/97
Tuczykont Henryk 3227/17
Toruńska Stefania 1284/84

Urbanek Bernard 1319/83
Wichary Johanna 1282/97
Wilk Eryk 1286/97
Witek Maria 2560/66
Wizy Stefania 1946/66
Zienkiewicz Adela 2818/43
Zlmniewicz Elfryda 1279/97
Zychówna Hildeg. 1627/83
Żyliński Józef 3773/13
Źywczak Weronika 3230/35

ODDZIAŁ MIKOŁÓW

Baumgartner Róża 3387/35
Bańczykówna Róża 485/127
Bielecki Ludwik 1427/87
Bvjdot Antoni 479/119
Boi doi Cecylia 2152/87
Botor Małgorzata 485/35
Cipa Helena 3914/13
Duda Agnieszka 3468/87
Duda Ludwik 78V87
Dudek Gerhard 500/65
Dudzik Agnieszka 2147/77
Freitag Wacław 470/127
Gasz Franciszek 147/85
Gi,biec Eryka 4301/22
Godzili Stefania 3469/52
Goszczyński Antoni 813/104
Gruchlik Atina 486/127
Hajduk Anna 2131/87
Hajok Henryk 1766/87
Halemba Cecylia 484/127
Halemba Karolina 2130/87
Janasik Gertruda 2146/87
Janko Alfons 2132/87
Jarczewski Aniela 2134/56
Jasita Anastazja 2142/87
Jendrolik Elżbieta 2154/87
Kaczmarek Bron. 834/43
Kasprzatówna T. 3471/70
Kempa Helena 3777/17
Kierisz Maria 2149/87
Klemczak Emilia 2145/87
Kłoska Józef 225/144
Kociemba Monika 1913/78
Koczy Ryszard 800/87
Koloch Fryderyk 329/731
Kołodziej Emilia 3776/4
Krzemińska Jadwiga 3386/35
Krystof Teresa 2148/87

Kulek Karol 1767/8?
Matek Eryk 2886/65
Mitas Adela 483/100
Morkis Maksymilian 782/267
Nieslańczyk Er. 1912/78
Nowak Elfryda 478/87
Nowak Stefania 3470/48
Leśniakówna Róża 3462/35
Olszówka Alojzy 482/127
Pacha Gertruda 3409/70
Padach Euzebiusz 2144/87
Paduch Marta 481/104
Paduch Wawrz. 783/759
Paszek Bronisław 2143/87
Pttcherówna Wikt. 2009/87
Sklarek Emil 1699/44
Skudlik Elfryda 1448/100
Skwara Helena 2140/87
Sojkówna Róża 224/144
Sajka Wojciech 487/127
Staszek Jadwiga 3467/87
Steiglik Natalia 2139/87
Szulczyk Barbara 2133/87
Szydłowski Rajm. 2151/87
Terka Władysl. 2150/87
Weinert Elżbieta 1019/78
Widach Magdalena /17
Wieczorek Stanisl. 4080/5
Woźniak Zygmunt 480/137
Wyeislowa Aniela 3463/35
Ziemba Józef 1765/87
Żmija Joanna 1020/87

ODDZIAŁ NYSA

Babyn Halina 3286/35
Barwik Eryk 539/69
Ber Władysław 2427/64
Bierońska Antonina 3313726
Bota Krystyna 3984/27
Brégala Jadwiga 3983/35
Buczok Ginter 3162/56
Ciclioń Joachim 3310/57
Cebulski Tadeusz 1902/69
Dal Franciszek 3308/57
Dal Leopold 3306/57
Dal Władysław 3307/33
Dąbrowski Stan 1st. 2443/49
Dutkiewicz Maria 1695/81
Dyląg Ludwik 3589/35
Florczyk Wanda 3314/39
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üellner Walona 
Uruszczyński W. 
üutenko Alks.
Hertel Joanna 
Kacperski Miecz. 
Kitzler Wolfgang 
Kołodziej Andrzej 
Kołodziej Wi. 
Kopiński Zygm. 
Korneluk Wł. 
Kosiński Miclmi 
Kościanek Tad. 
Kupka Alojza 
Kurecki Edward 
Kurt Adela 
Lewandowski Jan 
Manowski Eryk 
Matysiak Czesiaw 
Martynów Andrzej 
Miechowska 
Mista Eug. 
Mojszczak Krystyna 
Molendziński I). 
Niznikiewicz Tad. 
Omyłka Kaz. 
Ożarowska Anna 
Panz Wiktor 
Piecha Wilhelm 
Poller Anna 
Polkowska Maria 
Porębska Izydora 
Rak Aniela 
Riemel Anna 
Roniańczyk W.
Sasin Jan 
Sasin Jerzy 
Sauer Fryderyk 
Scheiner Wanda 
Seitz Maria 
Sidor Eugienia 
Slugocki Tadeusz 
Śmieszek Teofil 
Smogorowska A. 
Smolińska frena 
Sobczyk Janina 
Strug Edward 
Świętojański Jan 
Swoboda Dorota 
Szczepankiewicz R. 
Szmajduch Krysi. 
Szulc Norbert 
Tranczyk Woje.

1696/81
4204/5

2432/64
1904/69
1212/69
2447/57
4075/17
3311/57
4369/9
442/39

3285/30
3868/8

4074/12
1697/81

15
2581/13 
3312/57 

3869/5 
1491/69 

/ 26 
2428/65 

15
2444/57
1977/78
1907/69
1906/74
3309/57
2431/60
3093/13
3803/27
2448/21
2440/53
1905/69
1426/39
3287/29
3163/82
3001/31
3804/18
2430/E4

/8
2451/57
2579/18'
2453/21
2429/51
2928/13
1779/60
2580/9

2445/57
3575/26
1901/69

159
1903/69

Trylski Zygmunt 1694/82
Vogel Henryk 2538/43
Wąsowicz Henryk 1490/80
Wicher Wiktoria 3985/35
Willman Bog. 1978/60
Woj dyga St. 1489/80
Wycisk Erna 2452/57
Wycisk Gertr. Z35
Wysocka Maria 2927/34
Wyżgoi Paweł 2450/57
Zmuda Stanisi. 3947/13
Żaczek Barbara 3315/57
Żukowski Wiad. 2446/57

ODDZIAŁ OPOLE

Andrusiewicz Józef 1332/139
Augustyniak Zdzisław 4148/9
Bałohurski Piotr 4157/65
Banert Karol 3549/69
Bcresiówna Zofia 3239/22
Bienek Łucja 2077/75
Blaszczyk Anastazja 2090/73
Btegula Kurt 2073/74
Cichos Jerzy 4145/17
Czekaj Hanka 3536/22
Czernicki Kazimierz 1338/49
Czmiel Gertruda 2097/22
i litr ich Eryka 3781/26
Dobrowolska Izydora 2498/69
Domagała Ryszard 4151/4
Dziuba Marta 4147/35
Fedyk Maria 2648/62
Fedyna Czesława 2495/66
Fijałkowski Franc. 2491/148
Firlus Alfred 3535/78
Frymark Gertruda 2082/74
Frymark Maria 2643/56
Gajdzik Paweł 1342/96
Ganczarczyk Ewald 1353/96
Gaweł Agnieszka 2100/82
Gibas Genowefa 21194/79
Gibas Teresa 2500/71
Glomb Jan 2089/75
Gola Herbert 3248/30
Górska Jadwiga 3249/52
Głomb Erika 3247/48
Grajewski Edward 1210/79
Grzebaiska Alicja 3250/45
Grzesik Maksymilian 3533/44
Grzeszczak Bronisł. 4142/5
Guzy Kazimiera 2096/72

Gwóźdź Łucjan 3534/39
Hańcza Paweł 2080/75
Henik Ryszard 3546/48
Holly Klara 2478/56
Horak Józefa 3538/39
Hordyłowska Maria 2093/75 
Hrycewicz Halina 1356/75
Hupka Ryszard 2649/58
Junak Marian 3539/52
Janikówna Eugenia 2497/71 
Jambor Alfred 2767/69
Jonia Józef 2012/80
Kalla Małgorzata 2651/58
Kalus Wiktoria 3737/31
Kałuża Gertruda 2097/52 
Kanior Otylia 3551/52
Kańcioch Magdalena 4226/5
Kasprowicz Mikołaj 2106/74 
Kassjanowicz Anna 1923/82 
Karłowicz Jan 3238/60
Kempa Eleonora 2099/78 
Klingberg Józef 1335/98 
Kobiolka Małgorzata 2641/59 
Koehler Edeltraud 2509/69 
Koehler Stanisław 2074/75 
Kocot Elżbieta 3541/44 
Kołniewicz Józefa 3245/60 
Kotowska Sabina 3241/19 
Kotara Wanda 3537/44 
Kowal Erwin 2091/71
Kowalczyk Jadwiga 2644/64 
Kubis Eryk 1348/96
Kubiolka Krystyna 2514/70 
Kuczera Adela 2515/65 
Kućmierz Maria 2639/69 
Kucharczyk Helena 1337/85 
Kulik Teodor 2075/74
Kupka Franciszek 2104/51 
Kurc Anastazja 2513/69 
Kuro Emil 2078/75
Kurek Agnieszka 2512/64 
Krasicka Zdzisława 2499/70 
Krawiec Aniela 1924/82 
Krawiec Hildegarda 2511/65 
Krawiec Piotr 4152/8
Krieger Marta 2076/75
Kroczak Genowefa 2507/29 
Kroczak Władysława 2508/34 
Krynicka Teresa 3540/44 
Lechowicz Czesława 2103/79 
Lechowicz Emil 4150/52 
Lenarczyk Maria 3246/65 
Lissy Eleonora 2083/75
Lissy Jadwiga 2510/69
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Ussy Joanna 
Loch Franciszek 
Majer Józef 
Marny Alfons 
Mechler Ełoreutyna 
Messner Emilia 
Michalczyk K.
Mika Elżbieta 
Milka Alfreda 
Moczko Antoni 
Moczulska Antonina 
Mesz Helmut 
Mroehen Sonia 
Muchowa Alojza 
Nalewajka Aniela 
Nicdospiol Józefa 
Niedzielska Henryka 
Nowak Antoni 
Nowak Paweł 
Pacholak Jadwiga 
Pacuła Karol 
Paluch Marta 
Panas Antoni 
Pawliczek Elfryda 
Paździor Marta 
Piechaczek Zofia 
Piechota Paweł 
Piotrek Emanuel 
Piórewicz Józef 
Pliszka Maria 
Pobczak Aleksandra 
Pomajda Emilia 
Pcspieszyński Aleks. 
Puszkarż Janina 
Raus Józef 
Reginek Franciszek 
Rogala Wanda 
Ron Maksymilian 
Rupert Stefan 
Sala Juliusz 
Sauerbier Aniela 
Siedlaczek Józef 
Siewieczek Maria 
Sińska Helena 
Slizewicz Paweł 
Słotko Teresa 
Socha Józef 
Sopa Hildegard« 
Stoktössa Władysław 
Swiderski Leopold 
Świerczewski Józef 
Swierz Franciszka 
Szaefer Jan 
Szafraniec Marian

2087/27
4146/26
2494/69
249.3/71
2085/69
3550/69
3242/57
2502/63
2105/69
1896/78
1336/80
4156/18
3244/65
3547/44
1329/98
3553/52
1330/83
2766/22
2086/75
2501/69
1354/96
1352/75
2496/47
2084/75
3618/52
3617/52
3237/52
2504/69
1339/96
4149/52
2102/72
1347/96
1331/93
2492/65
1333/35
2081/68
4153/22
4254/9

1334/94
4253/9

4019/13
2079/74
3646/63
1345/96
2014/54
2647/61
2013/30
3950/18
3240/52
3543/39
2098/78
3553/52
3503/65
2095/26

Szajnowska Helena 3548/14 
Szczęsna Apolonia 1,357/72 
Szewczyk Janina 2505/69 
Skrzesińska Helena 2645/6,3 
Sznajder Emilia 1,350/96
Sznajder Helena 3542/44
Sznajder Matylda 1744/82
Szołtysek Jerzy 2640/56 
Szuster Paweł ,3243/60
Sykut Jan -1141/9
Tojer Maria 2506/69
Tokarz Hubert .3619/52 
Trzeciok Jan 1343/70
Urbański Tadeusz 4020/13
Wałecka Erna 2011/80
Ważna Helena 4154/18
Ważna Józefa 3251/71
Weber Jadwiga 3736/31
Winnik Danuta 3544/35
Wilnian Klara 2512/64
Wizert Józef 4143/9
Worbs Jan 2650/37
Wróbel Józef 4021/22
Wuczkowski Kaziin. 1326/98 
Wyrwisz Władysław 1341/96 
Wyszomirska Maria 4155/5 
Zalas Józef 1344/96
Zalas Zenon 1.146/96
Zingler Helena ,3545/44
Zych Bolesław 1925/84

ODDZIAŁ RACIBÓRZ

Afía Antoni 2.300/74
Afta Edmund 2279/67
Badura Józef 2287/70
Baron Maria 2277/65
Bochenek Paulina 2,301/47
Buchta Cecylia 2258/69

Hcsek Józef 2292/52
Hetman Anna 2274/57
Hylla Alfred 2290/47
Jaszko Anna 2289(65
Jenczer Anna 2265/57
Kaleta Jadwiga 2295/47
Kampka Anna 2304/74
Kapłonek Wilhelm 2296/69
Kainofka Joachim 2303/74
Kiermaszek Zygfryd 2260/74
Kolarczyk Gertruda 2254/4.3
Koperska Halina 2280/43
Kowal Alojzy 2292/65
Kupka Marta 2505/74
Kur żydem Łucja 2271/74
Kieinzer Maria 226.3/57
Kustos Gertruda 229,3/60
Lampka Marta 2263/65
Melecka Krystyna 2,306/4,3
Meyer Fryderyk 2368/74
Mćyerowa Malgorz. 2307/65
Musiol Maria 2270/74
Niedopil Waiter 2302/74
Nowak Aloizy 227.3/74
Panus Paweł 2311/74
Piotrek Roman 2310/74
Pytciówna Urszula- 3981/35
Ściborska Maria 2286/62
Strużyna Józef 2262/74
Wałach Anna 2299/30
Wieczorek Berta 2,314/74
Wieczorek Gerhard 2213/74
Woźnica Franciszka 2285/30
Żaczek Gertruda 2259/4.3
Żok Małgorzata 2281/65
Żurek Walburga 2255/47

ODDZIAŁ RYBNIK

Bulok Anna /65
Cyranek Franciszek 2257/74
Cyranek Józef 2275/37
Draga Jadwiga 2266/65
Dziadzia Wilhelm 2288/53
Felgenhauer Łucja 2252/74
Fereter Marta 2302/70
Oawlica Anna 2268/34
Gocmati Jakób 2267/38
Cecinan Waiter 2276/38
Grzonka Pelagia 2257/74
Hercok Czesław 2272/74
Hcrcok Jan 2294/74
He:cok Konstanty 2261/74

Bialik Juliana 3742/14
Broża Hildegarda 1457/61
Drewniakówna A. 1705/6.1 
Oałeczka Konrad 3292/27 
Grabice Albin 3365/M
Grzesik Pius 2393/678
Jendrysik Stan. 3976/36 
Kaika Rudolf 1720/65
Knapczyk Ignacy 3363/18 
Krupa Bolesław 3366/14
Newerla Wilhelm 2679/63 
Niewrzotówna Ema 1459/58 
Nosiadkówua Malg. 3740/14
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Hawliczek Alojzy 1708/63 Dębogórska Daniela 167/35
Hawliczków na D. 1709/58 Dębogórski Zygmunt 74/32
Hodteśny Luiza 2038/27 Dębska Maria 58/29
Hyterkówna Maria 1710/58 Duda Piotr 8/31
Riemelówna Sal. 1712/63 Dworak Zofia 251/4085/6
Rienielówna Wanda 171 i/63 Dyja Henryk 1125/35
Sopalska Maria 3980/14 Dytko Edmund 2039/6
Sqsna Waleria 1713/63 Dziania Helena 161/16
Sulotówna Lukr. 3364/14 Dziba Regina 224/3607/10
Szlosarczyk Józef 3741/9 Dziębor Bolesław Z35
Szweda Leon 1721/63 Dziębor Henryk /35
Szweda Maria 1458/61 Dziwosz Helena 128/34
Tarabura Roman 1718/63 Figiel Adela 114/34
Taufowa Wateska 1715/63 Fijałkowski Jan 78/30
Trelowa Helena 1714/63 Fiszer Jan /6
Voglówna Maria 3978/40 Gajdzifiski Klemens 35/20
Wenclówna Anna 1717/63 Gafączka Izabela 216/2
Widern Engelbert 1719/63 Gawroński Wład. 1038/35
Wni'zakówna P. 3743/14 Gadek Maria 154/35
Zalewski Wł. 459/80 Gęborek Andrzej /30
Zdrzałkówna M. 1716/63 Gil Maria 174/35
Źymcłka Wiktor 1461/61 Głodek Krystyna 19

Głowacz Genowefa 246/5
Gorczyca Natalia 29/24

ODUZIAŁ SOSNOWIEC Gorczyński Józef 82/17
Górecka Genowefa 62/18

Adamek Piotr /35 Gradek Halina 176/12
Adamska Helena 13/22 Gradek Mieczysław 175/27
Halaga Józef 32 Gradkiewicz Irena 211/12
Banasik Rozalia 248/3 Grec Kazimierz 116/33
Banasik Władysława 209/35 Grynia Wacław 122
Bakalary Wacław 1040/33 Grzybowski Leon 55/35
Bedka Honorata 125/21 Gndowski Eugeniusz 48/35
Bem Janina 26/29 Gwóźdź Adolf 160/35
Będkowski Mieczysław HO Hacik Bronisława 252/3
Brodzińska Regina 187/19 Haiewska Helena 173/34
Brok Kazimierz 212/11 Hut Zdzisław 73/11
Brzezińska Maria 13 3 Jabłoński Jan /25
Bulski Karol >35 Jagoda Marian 113/21
Budzisz Kazimiera 34 Janus Stefan 52/33
Burda Dominik 131/20 Jnrzyńskn. Maria . 67/15
Cental Józefa 87/30 Jastrzębska Leokadia 69/21
Cesarz Wiesława 245/4 Jelonkiewicz fien ryk 16/2.5
Cetnarski Władysław 110/35 Jelonkiewlcz • Stan.. . 31/35
Ciągała Emilia 117/29 Jura Krystyna .. . - - /5
Ciempka Władysławi 86/34 Kabań Krystyna >■ ■ 88/41
Ćhachurska Michalina 121/30 Raban Stanisław 1 213/U
Chudziński Aleksander • /31 Kała Bogusław . 243/3822/'.'
Chochaus Władysław ' /35 Kamińska Janina 99/35
Cliruścieł Euzebiusz 197/35 Kbpiiścik Helena .. 124/33
Czerna Teresa 157/18 Kapiiśćik Stanisława 100/30
Derćbisz Zbigniew 126/211 Kapuściński Zygmunt 171/33

Karawan Aleksander 30/2Ó 
Karcz Marian 1088/33
Karoń Stanisława 156/21 
Kiel Wanda 24/1 fi
Klusek Wfad. 249/4029/2
Klos Władysław 130/24 
Kokot Tadeusz 77/35
Kołomań.śka Regina .59/28 
Kopeć Maria 166/33
Kopczyńska Wiktoria 172/35 
Korek Irena 10/30
Korek Janina 12/28
Kostarz Jadwiga 229/3605/6 
Kostka Janina 94/34
Kowalski Bolesław /23
Kowalski Mieczysław ’/33
Kowalczyk Natalia 22/22 
Kozioł Maria 5/32
Kozioł Władysława 14/21
Koźbiał Halina 219/10
Krawczyk Magdalena /5
Kodera Helena 236/6
Kucharczyk Józefa /15 
Kula Marta 4/35
Kurc Henryk 111/35
Kwapień Jerzy 98/20
Kwiecień Stanisława /JO 
Langner Michał /2fi
Lasak Janina /5
Lesiak Wanda 76/29
Lewicki Jan 46/35
Lis Bolesław 396/6
Łabuś Stanisława 43/20
Łazowski Jan 226/3605/6
Mai Maria 9/22
Majewska Jadwiga /14
Maika Stanisław j20/35
Makowska. Leokadia 1124/30 
Malara Mieczysława 83/35
Marzec Wiesława 40/31
Mazurek Ryszard .34/33
Mędrek Emitía, . ...7.35
Miga - Daniela. . ; 258/21
Miku.ła Bolesław,'. .,. 735 
Mikuła Henrvka. . 1034/34 
Mirkowa Janina . Jj
Mi<zezvk Ryszard . lOl/oJI 
Mnich Wiesław .. ,1:84,11? 
Mugielski ■ Lucia,n .96/35
Morgała Ro.man . ■ I Iß/35 
Muchacha Klara r ,.27/19 
Mli?i'ał Jerzy 4W22



Nagórski Tadeusz 159/12
Niewiara Janina 15/14
Nogaj Janina 23.3/9
Nowak Henryk 117/19
Nowakowska Zofia /35
Nowakowski Mieczysław /35 
Nowotko Adam 122
Padak Zofia 25/19
Olesiak Jakub 106/33
Olesińska Janina 92/35
Olesiński Damiarz 49/35
Organista 44/16
Pachlewski Jan 19/16
Paczyński Tadeusz 23/22
Papierz Kazimierz 181/19
Pastuszka Genowefa 60/19
Pastuszka Ryszard 53/33
Pieszczyk Danuta 42/35
Płaszczyk Stanisław 41/14
Polak Józefa /12
Pośpiech Jan 1043/34
Przywarska Krystyna 179/15
Ptak Maria 39/35
Puchała Wanda 50/25
Puchalski Stefan 220/35
Rabsztyn Franciszka 85/35
Raus Alicia 15
Reut Krystyna 255/2
Robak Mieczysław 153/20
Roztnarynowska Stan. 75/16 
Rozwadowska Maria 153/35
Reszczyński Stefan /33 
Rybiński Roman 1118/35 
Sapota Czesław 1030/32 
Siewniak Józef 105/32
Skalska Stanisława /19
Skoblówna Władysława /35 
Skórska Wanda /35
Słota Maria 32/25
Smętek Stanisława 1120/35
Smyczyńska Mafia 164/21 
Sobieraj Zofia 68/27
Soska Bolesława 93/15 
Sowa Ewa 19/18
Sowińska Jadwiga /23
Stachura Stefan...........  253/
Stnlka Józef /35
Sternałski Henryk 231/3 
Stępień Genowefa 118/17
Stępień Władysława 203/19 
Stężała Franciszek 164/35 
Stuła Stanisława /23

Świątek Władysława /18
Szafrański Stefan /19
Szczerba Jadwiga 170/34
Szezukiewicz Marian 17/35
Szczygieł Stefania H3
Szede! Stanisław /29
Szewczyk Adela 127/35
Szewczyk Tadeusz 101/18
Szmal Zofia 33/30
Szych Helena 51/28
Szyller Irena 108/34
Szymaclia Adela 180/13
Tokarski Leon /22
Torbus Ryszard /34
Trofimiec Leokadia 109/35
Turlik Irena 3/30
Tutaj Marian 122/27
Trzepietowski Jerzy 202/16
Walda Eugeniusz /12
Walkiewicz Bolesław /8
Wawrzyńczak Józef 1121/35 
Wawrzyńczak K. 256/24 
Wazner Bronisława 1029/35 
Wazner Józef 191/12
Wesołowska Halina 15 
Wesołowski Władysław 132 
Włodarczyk H. 1925/1044/25 
Wolna Kazimiera 185/12 
Wróbel Czesław 56/35 
Wróblewski Edmund 1129/34 
Wysocka Lcok. 190/3009/10 
Zander Bronisław 189/33 
Zarychta Józef /9
Zarychta Stanisława 15 
Zarychta Zofia 90/35
Zbroszczyk Józef 1116/31 
Zemla Aniela 162/33
Ziółek Jadwiga 247/5
Zuchowicz Irena 49/35 
Żelaśkiewicz Antoni 36/31 
Żelichowski Stefan 7/32 
Żółtowski Henryk 168/35

ODDZIAŁ ZADRZE

Balicka Maria 3611/66 
Betke Eryk 3348/39
Bielakówna Wanda 1520/97 
Blachecki Alfons 1618/98 
Bonk Adelajda , 1515/84

Bracławik Piotr 3993/71 
Brom Maria 3609/31
Czupryna Henryk 2167/92 
Dańisz Wilhelm 1617/97
Dtuhacz Konrad 1505/97
Dyrbus Stefania 3610/31
Erkmańn Paweł 1506/92
Figiel Eryka /5
Foicik Maria 3483/22
Franik Jerzy 3150/44
Galerno Mieczysław 1507/92 
Gałązka Halina /5
Gawenda Joanna 4194/18 
Gmyrek Adela 1621/97
Goldman Wincenty 3612/23 
Górek Herman 3994/97 
Górek Franciszek 2205/97
Górnik Bronisława 836/110 
Grotschel Hildegards 1513/97 
Gumowski Józef 1616/97 
Gumowski Rajmund 4026/18 
Gursgen Krystyna 4195/18 
Grochowina Erna AS
Gysza Małgorzata AS
Hanusck Lucia 3485/48 
Hanuszek Agnieszka 1517/97 
Heidrich Gertruda 2060/76 
Hóion Maria 3169/44
Hudeczck Franciszek 3608/31 
Jakubczyk Alojzy 2059/66 
Janus Adela 3908/18
Jcndryczko Walb. 3170/48 
Jesionowska Aniela 1622/97 
Jesionowski Henryk 1615/97 
Jeziorowski Alojzy 1509/97 
Kaczmarcztik Tad. 1501/97 
Kardelka Elżbieta AS
Kerkiewicz Rudolf 1526/88 
Kłeczka Juliusz 2165/97
Koehler Elfryda 3906/18
Kościelna (Edeltrauds AS 
Kmyszkowska M. 1503/97 
Kusz Joachim 2929/59
Latasz Łucja /5
Liszka Elżbieta 2164/80 
Małachowska Elżbieta /5 
Mociak Wincenty 3992/102
Nawrat Elżbieta 3171/66
Niewiadomski Karol 3779/18 
Ochman Donat 3907/18 
O.śnan Małgorzata A5
Pawlik Małgorzata 2166/80



Piętka Elżbieta /5
Podzimski Erwin 1619/97
Potempa Anna 3991/80
Potempa Maria 1516/97
Ptok Wilhelm 1511/93
Rausz Henryk 2941/44
Romas Stanislaw 1502/97
Samol Hildegarda 4024/22
Samorzewski Feliks 2944/26
Sczudlik Irmgarda 4025/22
Sikora Gerhard 3780/18

Sikora Paweł 
Sojka Gertruda 
Stawinoga Herbert 
Stogniew Elżbieta 
Suda Karol 
Syma Elżbieta 
Świerży Agata 
Szczepanek Józef 
Szczęsny Helmut 
Szidek Maria 
Tabisz Bolesław

2943/44
1630/97
2942/44
3904/22

4076/5
3172/70
1620/97
1525/93
2945/44
3990/88
2930/39

Tunkel Elfryda 
Tymusówna Irena 
Unruh Józef 
Weber Dorota 
Wieczorek Waltraud 
Wieloch Helena 
Wiktor Franciszek 
Wolnica Ema 
Wowra Joanna 
Żylla Anna 
Żurek Małgorzata

t
W roku sprawozdawczym opuścili nasze 

szeregi na zawsze następujący członkowie:

Bojdot Antoni z Mikołowa, lat 41 
Jarzyński Stanisław z Sosnowca, łat 64 
Paduch Wawrzyniec z Mikołowa, lat 60 
Sitko Bernard z Siemianowic, lat 58 
Sobolewski Paweł z Mysłowic, lat 46 
Szymański Piotr z Bytomia, lat 49.

Cześć Ich pamięci!

4023/22 
1518/92 
1508/97 

2204/6 
3905/18 
3484/30 
1725/92 
1623/97 
1524/97 
1514/97 
1624/97
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